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قند توی دل 
نمایشگاه دارها! 

محدودیت های عرضه 
اتومبیل وارداتی برداشته شد

حالا تقریبا همه مــردم می توانند بدون ثبت نام 
قبلی در هر دوره بازگشایی ســامانه، خودروی 

وارداتی بخرند.  
اواخر شب چهارشنبه 13 تیرماه خبری منتشر 
شــد با این مضمون که رئیس ســازمان توسعه 
تجارت اعلام کرده اســت شرایط جدیدی برای 
خرید خودروهــای وارداتی از هفتــه آتی آغاز 
خواهد شد. واردات خودرو و عرضه آن به طوری 
پیش می رفت که هنوز کســانی کــه در دوره 
اول عرضــه خودروهای وارداتی یعنی اســفند 
1401 پول بلوکه کرده و ثبت نــام کرده بودند 
حق داشــتند در دوره هایی که ســامانه فروش 
خودروهای وارداتی باز می شــد خودرو انتخاب 
کنند. روندی که یک سال و خرده ای طول کشید 
و بقیه متقاضیان خودروهاي ثبت نامی معترض 
بودند که چه زمانی نوبت آنهــا برای ثبت نام در 
سامانه فراخواهد رسید. تا اینکه بالاخره مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توســعه تجارت اعلام 
کرد:» هفتــه آینده عرضه جدیدی در ســامانه 
وارداتی انجام می شود که متفاوت از عرضه های 
قبلی اســت. این عرضه آخریــن فرصت برای 
دارندگان اولویت خودروهای وارداتی )آن هایی 
که اسفند 1401 در سامانه ثبت نام کرده بودند( 
است و در صورتی که این افراد خودروی مورد نظر 
خود را انتخاب نکنند، دیگر هیچ اولویت خریدی 
نسبت به ســایر افراد ندارند.« یعنی یک بار در 
هفته آینده سامانه فروش خودروهای وارداتی به 
طور کامل باز خواهد شد و همه کسانی که یک 
بار در دوره اول ثبت نام کرده بودند باید خودروی 
مورد نظرشان را انتخاب کنند. در واقع 33 هزار 

نفر در دوره اول ثبت نام کرده بودند. 

  شرایط ثبت نامی های جدید در سامانه
حالا در کنار ثبت نام کنندگان قبلی، این بار افراد 
جدیــد می توانند 500 میلیــون تومان پول در 
حساب وکالتی بلوکه کرده و در این دوره سامانه 
وارداتی ها شــرکت کنند و در کنار مشــتریان 
قبلی، خودروی مورد نظر خــود را برای خرید 
انتخاب کنند. اما در این بخش که همین هفته باز 
می شود یک امتیاز برای ثبت نام کنندگان قبلی 
در نظر گرفته شده است و آن هم این است که به 
گفته رئیس سازمان توسعه تجارت در این عرضه 
خودروهای وارداتی، اولویت ابتدایی به مشتریان 
قبلی تعلق دارد و متقاضیان جدید هم می توانند 
برای خرید خودرو اقدام کنند. اما از عرضه های 
بعدی به طور کامل اولویت خرید برای مشتریان 
قدیمی ســامانه از بین می رود و دیگر امتیازی 
نسبت به مشتریان جدید ندارند. مهدی ضیغمی 
گفت: »متقاضیــان جدید باید در نظر داشــته 
باشند که در صورت ایجاد حساب وکالتی و ثبت 
نام در سامانه وارداتی، امتیازی از جنس اولویت 
مدت دار به این افراد تعلق نمی گیرد و از این پس 
برای هر دوره از ســامانه وارداتی ها امکان ثبت 
نام مشــتری جدید وجود دارد. بدیهی است که 
اگر مشتری به خاطر حجم تقاضا، امکان خرید 
قطعی خودرویی خاص را نداشته باشد، باید برای 
دوره های بعدی سامانه دوباره فرآیند ثبت نام را 
طی کند.« در این دوره که هفته آینده باز خواهد 

شد چند نکته مهم را باید مدنظر قرار داد:
 قیمت خودروهای وارداتی عرضه شده در هر 

مرحله با قیمت سامانه خواهد بود.
اما باید دید میزان خودروهای وارد شده به کشور 
با متقاضیان همخوانی دارد؟ از ابتدای امســال 
تاکنون نزدیک بــه 7800 خــودروی وارداتی 
ترخیص شده و  همچنین اکنون بیش از 16 هزار 
خودرو نیز در گمرکات کشــور وجود دارد که در 
حال طی فرآیند ترخیص هستند. این گفته های 
ضیغمی است اما طبق آماری که از شرکت ها وجود 

دارد همه با تاخیر خودروها را تحویل داده اند.
  مــورد مهم دیگر این اســت که با باز شــدن 
عرضه خودروهــای وارداتی به طــور عمومی، 
آیا قیمت گذاری به صورت دســتوری و توسط 
شــورای رقابت خواهد بود یا به خود شرکت ها 

واگذار می شود.

وقتی تب و تــاب ســقوط هلی کوپتر رئیــس جمهور  تا 
اندازه ای فروکش کرد و جایش را به زمزمه های انتخاباتی 
داد، برای خیلی ها مســلم بود که محمد مخبر به عنوان 
ادامه دهنده راه دولت سیزدهم یکی از نامزدهای انتخابات 

ریاست جمهوری خواهد بود. 
مخصوصا آنهایی روی این پیش بینی پافشاری می کردند 
که در جریان نقش بســیار پررنگ محمد مخبر در دولت 
رئیســی بودند؛ نقشــی که البته خود مرحوم رئیسی هم 
تلاشــی برای پنهان کردن آن نداشت و خاطرمان هست 
که در ماه های اول شــروع به کارش وقتی اختلاف هایی 
بین مخبر و محســن رضایی به عنوان معــاون اقتصادی 
دولت پیش آمد، رئیس جمهــور به صراحت اعلام کرد که 
فرمانده اقتصادی دولت، معاون اول یا همان مخبر است و به 
این ترتیب، رضایی از دولت فاصله گرفت.مقاومت  او و شیوه 
متفاوتش موجب شد تا روابطش با چهره های پایداری هم 
چندان گرم نباشد. او حامی عملگرایان دولت بود. طیفی 
شامل وزیر اقتصاد و وزیر گردشگری و وزیر ارشاد و وزیر 
امور خارجه و وزیر صمت.  حضور پررنگ مخبر و تلاش او 
برای هدایت دولت به فاصله گرفتــن خیلی از چهره های 
اقتصادی و سیاسی دیگر از دولت هم منجر شد و بعضی ها 
که گمان می رفت حتما در دولت رئیسی نقش های کوچک 
و بزرگ داشته باشند، بیرون ماندند. با همه این ها، اما مخبر 
حتی به عنوان یار پوششــی یا حتی مدافع کارنامه 3ساله 
دولت هم به انتخابات وارد نشد. حرف و حدیث هایی شنیده 
می شد که او با توصیه بزرگان جبهه انقلاب به نفع قالیباف 
بیرون از گود انتخابات مانده است و با توفیق پیدا نکردن 
قالیباف، حالا می دانیم که به هر حال او، در دولت بعد جایی 
نخواهد داشت اما او درست در آخرین روزی که هنوز سایه 
رئیس جمهور منتخب روی دولت موقتش نبود، قاب های 
منحصر به فردی ثبت کرد آن هم با حضور در اجلاس مهم 

شانگهای. 
حالا تصاویری از آخرین روز فقدان رئیس جمهور در ایران 
از مخبر منتشــر شــده که او را به عنوان رئیس دولت در 
کنار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه و همچنین 
شــی جی پینگ، رئیس جمهور چین و ســران کشورهای 
دیگری نشــان می دهد. مخبر از کجا به این نقطه رسید و 

مسیر احتمالی حرکت او در آینده چطور خواهد بود؟

  از دزفول تا پاستور
محمد مخبر 6۹ســاله فرزند خانواده مهمی  بود و پدرش 
شیخ عباس مخبر از علمای شناخته شده دزفول محسوب 
می شد و حتی مدتی امام جمعه این شهر بود. خودش هم  
کارشناسی مهندسی برق، کارشناســی ارشد مدیریت و 

دکترای مدیریت و برنامه ریزی توسعه اقتصادی دارد.
از فعالیت های او پیش از انقلاب 1357، اطلاعات زیادی در 
دست نیست اما روزنامه هم میهن در مقاله ای نوشته است 
که او همراه با افرادی مانند محمد جهان آرا، علی شمخانی، 
محسن رضایی، محمد فروزنده و محمدباقر ذوالقدر عضو 
گروه منصورون بوده است؛ گروهی که در خوزستان شکل 
گرفته بود و در دهه 1350 خورشیدی علیه حکومت پهلوی 

فعالیت می کرد.
او بعد از آغاز به کار سپاه پاسداران در خوزستان به عنوان 
مسئول بهداری ســپاه دزفول منصوب شد و در سال های 
جنگ ایران و عراق این سِــمت را برعهده داشــت. محمد 
مخبر بعد از پایــان جنگ، مدیرعامل شــرکت مخابرات 
دزفول، معاون اجرایی شرکت مخابرات استان خوزستان 
و سپس مدیرعامل این شرکت شد. او دوره ای هم معاونت 
استانداری خوزستان را بر عهده داشت؛ بعد از آن به تهران 
رفت و در دوره ریاست محمد فروزنده )اهل خوزستان( بر 
بنیاد مستضعفان،  مناصب مهمی مانند معاونت حمل ونقل 

و بازرگانی این بنیاد را برعهده گرفت.
در همین دوره بود که گفته شــد او نقش مهمی در خارج 
کردن شرکت مخابراتی ترک سل از مناقصه پروژه اپراتور 
دوم تلفن همراه و جایگزین کردن شرکت ام تی ان آفریقای 
جنوبی در کنسرســیوم ایرانسل داشته اســت. او بعدا به 
عنوان نایب رئیس هیات مدیره ایرانســل منصوب شد. از 
دیگر مناصبی که محمد مخبر برعهده داشــت، ریاســت 
هیات مدیره بانک ســینا بود که زیر نظر بنیاد مستضعفان 

فعالیت می کرد.
ممکن است فکر کنید فعالیت او در پست های مهم با روی 
کار آمدن دولت رئیسی شروع شد اما اینطور نبود او قبل از 
ورود به دولت به عنوان معاون اول ، به مدت 15سال تمام، 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بود. یکی از ثروتمندترین 
مجموعه های اقتصادی ایران با ده ها زیر مجموعه مهم که 

مستقیما زیر نظر رهبری فعالیت می کند.
اسم مخبر را اولین بار وقتی برای مردم عادی که خبرها را 
دنبال می کردند پررنگ شد که خبر رسید بنیاد برکت از زیر 
مجموعه های مهم ستاد اجرایی فرمان امام که از قضا خود 
مخبر هم مبدع راه اندازی آن بود، پروژه ســاخت واکسن 

ایرانی کرونا را شروع کرده است. 
پروژه ســاخت واکســن »کوو ایران برکــت« در ادامه به 
پروژه ای مهم و حیثیتی و البته جنجالی و خبرساز تبدیل 
شد. در نهایت از این واکســن رونمایی شد و دختر محمد 
مخبر به عنوان اولین فردی معرفی شــد که این واکسن را 
تزریق می کند اما جنجال های اصلی حول محور این واکسن 
وقتی بالا گرفت کــه وعده های تامین واکســن مورد نیاز 
داخل از سوی برکت چنان که باید تحقق پیدا نکرد اما این 
موضوع پی گرفته نشد و سبد واکسن ایرانی ها با اسپوتنیک 
روسی، سینوفارم چینی، آسترازنکای انگلیسی- سوئدی و 
البته برکت تنظیم شد. کمی بعد از تمام این ماجراها قرار 

بود مخبر وارد مرحله جدیدی از حیات سیاسی اش بشود.

  مرد پشت پرده
محمد مخبر رقابت برای تصدی پست معاون اول ریاست 
جمهوری را از نام های شناخته شده تری مانند سعید جلیلی 
برد و در روز 17مردادماه، 5روز بعد از تنفیذ ابراهیم رئیسی، 

به این سِمت منصوب شد.
او در همان چند ماه اول تلاش کــرد میخ قدرت را محکم 
بکوبد و رقبــا را از تصمیم گیری های اقتصادی حذف کند. 
خبرسازترین آنها محسن رضایی،  رقیب ابراهیم رئیسی در 
انتخابات بود که مدعی نظریه ها و راهکارهای اقتصادی برای 
بهبود اوضاع بود. رئیس جمهــور جدید آقای رضایی را به 
معاونت اقتصادی دولت منصوب کرد اما دیری نگذشت که 

این معاونت از ترکیب کمیسیون اقتصادی کنار گذاشته شد 
و عملا از عرصه تصمیم گیری حذف شد. در ماه های آینده 
چهره های دیگری از حلقه دانشگاه امام صادق از دولت دور 
ماندند و گروهی که بعدتر به عنــوان تثبیتی ها برای افکار 
عمومی شناخته شدند، چنان که باید و شاید موفق به اجرای 
برنامه های خود در دولت رئیسی نشدند. اقدامات دیگری از 
جمله حذف دلار 4۲00تومانی هم از دیگر کارهایی بود که 
حتی در بین طرفداران رئیسی مخالفان جدی داشت اما با 

حمایت و پشتیبانی مخبر اجرا شد.
نقش او در دولت آن قدر پررنگ بود که هنوز یک ســال از 
آغاز کار دولت ابراهیم رئیسی نگذشته، رقابت های سیاسی 
و از آن مهم تر وخیم تر شــدن وضعیت اقتصادی با وجود 
وعده های انتخاباتی، صدای اصولگرایان ناراضی را درآورد. 
آنها از ابراهیم رئیسی می خواستند دایره اختیارات محمد 
مخبر را محــدود کند و بعضی حتی خواهــان برکناری او 

بودند.
جواد کریمی قدوسی، نماینده مجلس یازدهم و از اعضای 
جبهه پایــداری، تیرماه 1401 در صفحه خود در شــبكه 
اجتماعي ایكس نوشت: »جناب مخبر از توانایی لازم برای 
این جایگاه برخوردار نیســت« و هشــدار داد که »ماندن 

ایشان برای یک ساعت هم ضرر است.«
پیــش از آن محمد مهاجری، فعال رســانه ای در توصیف 
محمد مخبر و نقش پشــت پرده او در دولت رئیســی، در 
روزنامه اعتماد نوشــته بود: »او با تیزهوشــی سیاســی، 
به نــدرت وارد گود می شــود و به گونــه ای عمل می كند 
كه ناكارآمدی های دولت رئیســی به حســاب او منظور 
نمی شود. درست مثل كسی كه وارد دریا می شود اما خیس 

نمی شود.«
اما این انتقادها، راه به جایی نبرد. محمد مخبر در شهریور 
1401 با حکم رهبری به عضویت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم درآمد و ابراهیم رئیسی هم انتقادها از او را نشنیده 
گرفت. دی ماه همان سال عکس های محمد مخبر منتشر 
شد که در رویدادی کم سابقه در جلسه سران سه قوه شرکت 
کرده بود. بسیاری انتشار تصاویر او در این جلسه را به عنوان 

پیامی به منتقدانش ارزیابی کردند.
از آن زمان هم معاون اول رئیسی بدون آن که نامش چندان 
خبرساز شود، در همین سِمت باقی ماند و هفته های بعد از 

فقدان رئیسی را هم به عنوان سرپرست دولت تجربه کرد.

  بعد از این چه خواهد شد؟
پیش بینی اینکه محمد مخبر بعد از روی کار آمدن دولت 
جدید به چه سِمتی خواهد رفت، ســخت است؛ اما آنچه 
می توان تا اندازه زیادی درباره اش مطمئن بود، این اســت 
که اگر جلیلی رئیس جمهور شود )در زمان نوشته شدن این 
گزارش ما هنوز از نتیجه انتخابات خبر نداریم( با توجه به 
اختلافات عمیقی که بین نزدیکان او و محمد مخبر وجود 
داشته و محدودیت هایی که او در دولت سیزدهم برای آنها 
ایجاد کرده، بسیار بعید اســت که جایی در دولت داشته 
باشد. اگر پزشکیان رئیس جمهور منتخب باشد هم طبیعتا 
همینطور خواهد بود. بنابراین احتمال حضور در سمت های 
مدیریتی انتصابی مهم یعنی سازمان ها و نهادهای به ویژه 
اقتصادی، جایی شبیه به ستاد اجرایی فرمان امام یا اصلا 

خود این ستاد پررنگ تر خواهد بود.

مشارکت بیشتر به   نفع  کدام کاندیدا؟ 
 انتخابات 1403 با تمام فراز و  فرودها و اتفاقاتش تمام شد و پرده ای دیگر از صف کشی ها 

و  رقابت های  سیاسی ایران امروز را آشکار کرد

حمام خون   در    بازار     رمزارزها
چه کسی قیمت بیت کوین  را تا 53 هزار دلار پایین کشید؟مسئول این شوک کیست؟  صفحه 08

عشق و عاشقی مرگبار    
مهندس ها    روی    سد  دز

روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

1-اعتراف می  کنم طرفدار بی  چون و چرای تیم ترکیه در یورو 
۲0۲4 هستم. اساسا بیشتر از آنکه فوتبال ماشینی را دوست 
داشته باشم جنون شــیرین موجود در آن را دوست دارم که 
دیگر از فوتبال جوامع عقلگرایان اروپایی رخت بربسته است. 
فوتبال بیشتر از آنکه یک داســتان رئالیستی باشد یک شعر 

سورئال است؛ از آمریکای جنوبی یاد بگیرید.
۲- از روزی که دمیــرال بازیکن ترکیه در مســابقه با اتریش 
علامت »بوزقــورد« )گرگ خاکســتری( را نشــان داده یاد 
حرف  های آتاتورک –بنیانگذار ترکیه مدرن- افتاده  ام که در 
دیدار با آقاي فروغي صدراعظم ایران در اســتامبول گفته بود 
»شــما ایراني ها قدر ملیت خود را نمي شناسید و معني آن را 
نمي فهمید. نمي دانید ریشه داشتن و حق آب و گل داشتن در 
قسمتي از زمین، چه نعمت عظیمی است و ملیّت وقتي نسبت 
پیدا مي كند كه آن ملت را بزرگان ادب و حكمت و سیاســت 
باشد. شما عظمت شاهنامه را درنمي یابید كه این كتاب، سند 
مالكیت و ملیت و ورقه هویت شماست. من نیز ناگریزم براي 

ملت خود چنین سوابقي دست و پا كنم.«
3- تمام عشقم به فوتبال ترکیه در یوروها و جام جهانی  ها به 
خاطر تماشای فوتبال جنگجویانه و شرورانه آنها بود که جان 
در چمن می  گذاشــتند و بیرون می  آمدند. درست در مقابل 
فوتبال راسیونالیستی اروپاییان و چیزی شبیه به فوتبال  های 
قدیمی ایرانی که مربی ما پیش از شروع بازی، در رختکنی با 
نقل یک پرده از جنگ رستم و اسفندیار، تیمش را با حداکثر 
حس فداکاری و با هدف جانســپاری برای یک مرگ عاشقانه 
در میدان، به بازی می  فرستاد و می  دانست که آنها برای جان 
دادن آماده  اند. هنوز خردگرایی  های محافظه  کارانه تاکتیکی، 
فوتبال اروپاییان را تسخیر نکرده بود. متاسفانه همان فوتبال 
سلحشورانه، به مرور از مد افتاد و در ادبیات ژورنال  ها به عنوان 
یک فوتبال چرک و خشونت  گرا تعریف شد اما من هنوز معتقدم 
که فوتبال با علم سیاســت هیچ خویشــاوندی ندارد. فوتبال 
همان بود که هر 11 بازیکن خودی با خرج کردن آخرین قطره 
خون و آخریــن ذره انرژی از میدان بیــرون می  آمدند. و این 
تنها مشخصه مشترک فوتبال آناتولی و ایرانی بود. من هرگز 
تیم  های پرهیزکار را دوست نداشــتم. نگاه کن! همان فوتبال 
جانانه حماسی هنوز در آمریکای لاتین نفس می  کشد و ما هر 
قدر که در یورو ۲0۲4 سردی و عقل  گرایی می  بینیم گرمی و 

جنون شیرین در کوپا آمریکا ۲0۲4 لب  پَر می  زند. 
4- ما روزگاری از فوتبال ترکیه حسابی منتفع می  شدیم و اتفاقا 
تاپ  ترین ســتاره  هاي تاریخ فوتبال ما در دیدارهاي خونین با 
افندي  های ترکیه متولد شــدند. انگاری تیم تركیه براي آنها 
آمد داشت كه در اولین بازي هاي خود چنین درخشان ظاهر 
مي  شدند. ناصرحجازي، پرویزقلیچ، رضا عادلخاني و ابراهیم 
آشــتیاني از این مدل  ها بودند. حجازي كه رایكوف او را اولین 
بار در مقابل تیم ملي تركیه در دروازه تیم ملي ایران امتحان 
كرد اگرچه با چهار گلي كه خورد از چشم  ها افتاد اما رایكوف 
در ناصیه او چیزي دیده بود كه مي  گفت »نترســید او چنین 
گلباران  هایی به یكي از بهتریــن قفس بان هاي تاریخ فوتبال 
ایران بدل خواهد شــد.« در بازی ایران- ترکیه در جام سنتو 
1۹6۹ كه قرار بود حجازی در نیمه اول و مهدي عسگرخانی 
در نیمه دوم در دروازه بایستند ناصر در ۲8 دقیقه اول چهار گل 
نوش جان كرد. گلر دیگر ایران بین دو نیمه در رختکن در گوش 
رقیبش گفته بود: »ناصر، نیمه دوم هم بیا خودت بازی کن، من 
بازی نمی کنم. بذار حداقلش بین من و تو فقط یکی  مون خراب 
بشه!« اما حجازی در نیمه دوم محشر به پا كرد و با همین 45 
دقیقه ایستادگی 11 ســال دروازه تیم ملی ایران را برای خود 

کنترات برداشت. ادامه در صفحه 03

فدایت شوم بجنگ آرکاداش

ستونشنبه
ابراهیم افشار
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پایان خوب برای آقای معاون اول
آخرین قاب از حضور محمد مخبر در دولت با تصاویری 

از دیدار او با رهبران روسیه و چین بسته شد
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الان که این یادداشــت را می نویســم هیچ 
برآوردی از نتیجه انتخابات نداریم. نمی دانم 
صبح شــنبه که روزنامه را تورق می کنید 
باد به پرچم کشــتی جلیلی خورده است یا 
کشتی پزشــکیان بادبان برافراشته)از این 

جمله تمثیلــی کم مایه عــذر می خواهم( 
روند افزایش آرا و مشــارکت در صبح تا سه 
بعدازظهر به گونه ای بود که این تصور را به 
وجود آورد که آن بسیج روحانیون و طلبه ها 
برای گسیل به روســتاها و مناطق محروم 

ثمره اولیه خود را داده و قرار اســت بخشی 
ازآن فاصله شش میلیونی میان آرای جلیلی  
و قالیباف روی هم با آرای حجت الاســلام 
رئیسی در انتخابات 1400 پر بشود.  ادامه 

در صفحه 04

ساکن   جدید   خانه     شماره      ۱۰
درباره کی یر استارمر، نخست وزیر جدید 

بریتانیا چه می دانیم؟ صفحه  14

لذت کباب؛ بیخ گوش
فرهاد مجیدی!

دو رستوران ایرانی در کتاب بهترین 
رستوران های دوبی قرار گرفتند  صفحه 03 را بخوانید

اینجا   خوشحالی می فروشند
درباره فروشگاه هایی که اگر وارد آنها شوید

دست خالی بیرون نمی آیید  صفحه  06

کات؛  بفرمایید   انتخابات!
سراغ 10سکانس انتخاباتی از فیلم های 

سینمای ایران رفته ایم صفحات 10 و 11 را بخوانید

ابوطالب »گوله نمک« است
همزمان با مسابقات یورو 2024 بار دیگر شاهد 

آیتم های طنز ابوطالب حسینی هستیم که... صفحه  09

فاطمه رجبی  
هفتصبح
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مصطفی آرانــی|روز پنج شــنبه 
در هتل »وان اند آنلــی« در منطقه 
زعبیل دوبی، مراسم رونمايی از نسخه 
راهنمای میشلن برای رستوران های 
اين شــهر برگزار شــد. دو رستوران 
ايرانی هــم توانســتند در اين کتاب 

راهنما قرار بگیرند. 
کتــاب راهنمــای میشــلن، يکی از 
معتبرتريــن منابع بــرای رده بندی 
رستوران ها در جهان است که حدود 
1۲4ســال است، منتشــر می شود. 
اين کتــاب راهنما را يک انتشــارات 
فرانسوی منتشر می کند و رستوران ها 
در صورتی موفق می شوند که بتواند 
دســت کم يک ســتاره از میشــلن 
بگیرند. گرفتــن 3ســتاره حداکثر 
کیفیت يک رســتوران اســت. البته 
برخی رستوران ها هم هستند که در 
فهرســت های ديگری قرار می گیرند 
که قبل از گرفتن ســتاره است ولی 
ورود به آن ها هم دشوار است و حاکی 

از کیفیت بالای رستوران است. 
4رســتوران در حال حاضر ۲ســتاره 

دارند. 3رســتوران در سال  پیش هم 
در اين فهرست بودند. يکی رستورانی 
ايتالیايی به نام ايل ريستورنته - نیکو 
رومیتو که حداقــل قیمت غذای آن 
۵4دلار است، يکی رستوان فرانسوی 
Stay که برای اينکه آنجا برويد بايد 
بــه ازای هر فــرد ۵00درهم معادل 
حدود 8۵0هزار تومــان پول بدهید 
و اين پول غیرقابل بازگشــت اســت 
و ديگری رســتوانی هنــدی به نام 
اســتوديوی TRSSind که حداقل 

قیمت غذا در آن 13۷دلار است.
امسال يک رســتوران به آن فهرست 
 Row اضافه شــده و اين رســتوران
On 4۵ نــام دارد. ايــن رســتوران 
سرآشــپز تحسین شــده بريتانیايی 
جیســون آترتون راه اندازی شــده و 
غذاهای آن مخلوطــی از مواد ژاپنی 
با تکنیک های پخت فرانسوی است و 
هر شب فقط برای ۲۲مهمان منو ارائه 
می دهد. برای ورود به اين رســتوران 
بايد 114۵درهم معادل 1۹میلیون 

تومان پرداخت کنید.

4رستوران هم يک ستاره گرفتند که 
يکی از آن ها رستوران برادران اورفالی 
بود. اين رستوران توسط 3برادر اداره 
می شــود به نام های محمد، واســیم 
و عمر. قیمت غذا در اين رســتوران 
تقريبا ۵0دلار است. 11رستوران هم 

از قبل يک ستاره را داشتند.
امــا در ســطح پايین تــری از ايــن 
ســتاره ها يک لیســت تمايز به نام 
Bib Gourmand وجــود دارد 
که ۲رســتوران ايرانــی در آنجا قرار 
گرفته انــد: برنجــک و شبســتان. 
برنجک امسال به لیست اضافه شده 
و شبستان پارسال هم در لیست بوده 

است.
رستوران شبستان در طبقه دوم هتل 
راديسون بلو با منظره ای از دوبی قديم 
قرار گرفته اســت و توسط نسل سوم 
يک خانــواده ايرانی اداره می شــود. 
قیمت غذا در اين رستوران بین ۵0 تا 
100دلار است. رستوران برنجک اما 
شعبه رســتورانی است که يک جوان 
ايرانی بــه نام کیان ســمیعانی ابتدا 

در سال ۲018 در قطب تفريح لندن 
يعنی منطقه ســوهو با منوی اصلی 
کباب ايرانی افتتــاح کرد و پس از آن 
شعبه ای از آن را هم به منطقه الوصل 
در دوبی برد. الوصل همان منطقه ای 
است که باشگاهی به همین نام هم در 
آنجا وجود دارد. باشگاهی که فرهاد 
مجیدی 6ســال برای آن بازی کرد و 
بهترين گلزن خارجی تاريخ باشــگاه 
است. در اين رســتوران برای دو نفر 

بايد حدود ۹0دلار پرداخت کنید.
در حال حاضر، 1۲رســتوران ايرانی 
 Bib در سراســر جهان در فهرست

Gourmand قــرار دارنــد. به جز 
اين دو رســتوران ايرانــی در دوبی، 
3رســتوران کته، تهــران – برلین و 
همین برنجک در لندن، رســتوران 
دل آرا در کانادا و 6رســتوران مويدا، 
آشپزخانه رومی، سفره، پرسپولیس، 
فلیم و شــالیزار در آمريکا که از اين 
میان 3رستوران آشــپزخانه رومی، 
سفره و پرســپولیس در غرب آمريکا 
و در شهرهای واشنگتن و نیويورک و 
3رستوران ديگر در ايالت کالیفرنیا و 
در شهرهای لس آنجلس، بلمند و سان 

فرانسیسکو قرار دارند.

رهبرانقــاب پــس از انداختن رای شــان به 
صندوق در مرحله دوم انتخابات فرمودند: »بايد 
همت مردم در اين مرحله بیشــتر باشد؛ برای 
اينکه کار را تمام کننــد.« آيت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقاب اســامی صبح روز جمعه 
و هم زمــان با آغاز مرحلــه دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات رياست جمهوری، راس ساعت 

8صبح، رای خود را در صندوق انداختند.
رهبر انقاب پــس از انداختــن رای خود در 
صندوق 110، روز انتخابات را يک روز خوب و 
روز فعال شدن مردم برای يک امر مهم سیاسی 
دانستند و گفتند: »ان شاءالله مردم عزيزمان 

با همت بیشــتر در مرحلــه دوم و حضور در 
پای صندوق هــای رای و انتخاب بهترين، کار 
را در اين مرحله تمام می کنند تا فردا شــنبه، 

رئیس جمهورمان را داشته باشیم.«
آيت الله خامنه ای با اشاره به برخی گزارش ها 
مبنی بر افزايش شــوق و عاقه مردم در اين 
مرحله از انتخابات رياست جمهوری افزودند: 
»اگر اين گونه باشد، خرســند کننده است و 
امیدواريم خداوند متعال ملت را موفق و کشور 
را آباد کند و همه کســانی را که در اين مسیر 
زحمت می کشند، مشمول لطف و رحمت خود 

قرار دهد.«

 دو رستوران ایرانی در کتاب بهترین رستوران های دوبی 
قرار گرفتند

لذت کباب؛ بیخ گوش فرهاد مجیدی! رهبرانقلاب: مردم با همت بیشتر 
در این مرحله، کار    را  تمام کنند

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول يا ديگر بازيکن تاجی  مان 
رضا عادلخاني که در سفري با تیم تاج به تركیه 
میخ خود را در فوتبال ايران کوبید. او در مقابل 
تیم مال تپه تركیه در حالي كه فقط 16 ســال 
داشت تنها گل آبي ها را زد و تیم با نتیجه 1-1 
به طهران بازگشت. همچنین ابرام  آقا آشتیاني 
در ســال 48 با پیراهن ســفید تیم پیكان در 
تورنمنــت بین  المللي جام دوســتي به میدان 
رفت و امجديه نشــین  ها براي اولین بار با يك 
بك راست كاسیك آشنا شدند كه كورس هاي 
سي متري مي گذاشت و با نفوذها و سانترهاي 
خط كشي شده اش حريف را ذله کرده بود. آن 
سال پیكان تیم  هاي منتخب پاكستان و دمیر 
تركیه و كرائیــواي روماني را بــرد و در فینال 
به مصاف زسكا مســكو رفت و ۲-1 غلبه كرد. 
درخشش آشــتیاني در جام دوستي با پیراهن 
پیكان، ســبب دعوتش به تیم ملي ايران شد. 
او در اولین بازي ملي اش در استاديوم مدحت 
پاشاي تركیه در جام عمران منطقه  اي به مصاف 
تركیه قلدر رفت اما باج به پاشا نداد. سال بعدش 
نیز تیم ملي ما در چهارمین دوره جام عمران به 
میزباني تهــران از روي نعش تیم مغرور تركیه 
گذشت و در همان بازي  ها بود كه كارشناسان، 
هاك ســانترهاي تند و تیز آشــتیاني شدند. 
هاك ضربه هاي انفجاري اش. هاك ســرعت 
و هوشش. و ابرام ديگر تا سال  هاي سال جناح 
راست تیم ملي را قبضه كرد. غیر از عادلخاني و 
حجازي و آشتیاني البته قلیچ نیز اولین بار كه 
چشم  ها را خیره كرد در جام عمران منطقه  اي 
جلوي تیم ملي تركیه بــود. وقتي آقافكري او 
را در پســت غیرتخصصي  اش )دفاع راســت( 
مامور مهار »اور« گوش چــپ معروف ترك  ها 
كرد قلیچ چنان يكه  تــازي كرد كه بعد از اتمام 
بازي، كاپیتان تیم ملــي تركیه )اوگون( رفت 
ســراغش و دعوتش كرد كه بیايد بــا او بروند 
استامبول و كارش را براي بازي در تیم فنرباغچه 

فراهم كند. بدبختانه در سه دقیقه پايانی بازي، 
چراغ  هــاي امجديه خاموش شــد و هیچكس 
عّزوجّز آنها را در قاپیدن قلیچ نديد. اما جوابي 
كه پرويــز كوچولو به ترك  ها داد نشــانه  ای از 
قلب بزرگش بود:»مــن هنوز يك كودكم. يك 
بچه كه اجازه ندارد حتي شــب  ها را بیرون از 
خانه اش بماند. چه شكلي مي توانم پیشنهادتان 
را قبول كنــم؟ هنوز براي من زود اســت. من 
هنوز يك بچه ام.«)اسفند 44(. البته اين فقط 
فنرباغچه  اي  ها نبودند كه شیفته اين بچه صغیر 
میدان خراساني شــدند بلكه بعد از حضور تیم 
ايران در قهرماني ارتش  هــاي جهان كه ايران 
در يونان به مقام سومي جهان رسید)1348( 
زماني كــه پرويز در معیت تیم ملــي به آنكارا 
رفته بود آنجا هم گالاتاســرايي  ها كه صید را 
در دامان صیاد مي  ديدند بــاز چانه  ها زدند كه 
نگه  اش دارنــد اما توپچي گِــرد و قلمبه، انگار 
نافش را در تهران بريده بودند. همچنان كه در 
جام عمران منطقه اي در پاكستان)1346( نیز 
مديران شكراســپورت كچلش كردند كه پاي 
قــرارداد را امضا كند اما باز جــواب پرويزخان 
نوچ بود. روزي كه باشگاه شكر اسپورت تركیه 
)وابسته به کارخانه قند و شکر آنکارا( براي جال 
و قلیچ دعوتنامه فرســتاد ما گمان مي كرديم 
نان جفت شــان توي روغن است اما خسرواني 
اجازه خروج نداد. شكر اسپورتي ها كه مختصات 
بازي درخشان اين دو ستاره پايتخت را در جام 
ســنتو آنکارا ديده بودند يــك دل نه صددل، 
شیفته آن دو شدند. ابتدا كاپیتان شكراسپورت 
پیغام  پسغام »فدايت شوم آرکاداش« برايشان 
فرســتاد و در حالي كه قرارداد مكتوب شــان 
در هفت بنــد تنظیم و به كنســولگري تركیه 
در تهران رســیده بود ناگهان همــه چیز پودر 
شد و رفت هوا. مبلغ پیشــنهادی تیم ترک به 
آقاجال و پرويز برای يكســال و نیم بازی در 
اين شــكر، صد هزار لیره ترك و حقوق ماهانه 

1۷۵0 لیره بود. چیزي معادل صد و شصت هزار 
تومان خودمان. اما خبري كه »به فرموده« در 
روزنامه هاي تهران چاپ شد آنها را از روياهاشان 
دور کــرد: »بازيکنان تیم ملی به علت عشــق 
و عاقه به ملت و شــاه، از پذيرفتن پیشــنهاد 
تیم شکراســپورت خودداری کرده و بازی در 
ايران و تیم ملی را به حضــور در تیم ترکیه ای 
ترجیح داده انــد.« در حالی که مقامات فوتبال 
تاج اعام کرده بودند »ما برابــر با همان مبلغ 
پیش پرداخت تیم ترکیه ای به شــما پرداخت 
می كنیم و ديگر نیازی نیست بخاطر پول، کشور 
را ترک کنید. در ايران بمانید و در خدمت تیم 
ملی و باشگاه خود باشید« اما قلیچ و جال آن 

مبلغ را هرگز در خواب هم نديدند.
۵- ما روزگاری فنرباغچه و گالاتاســراي را در 
تهران  سه تا ســه تا مي  زديم و آخ نمی  گفتیم. 
ســال 13۵6 گالايي  هــا با دريافت ســه گل 
شــرمگینانه در تهران به استامبول بازگشتند. 
ايران درگیــرودار تاش هــاي تداركاتي براي 
حضــور در مســابقات مقدماتــي جام  جهاني 
آرژانتیــن 1۹۷8 به مصــاف گالا رفت و بازي 
دو تیم با گل هاي ابي قاسمپور، رضاعادلخاني 
و غام مظلومي -در برابر تــك گل تاج  الدين 
از تركیه - به پايان رســید. ترک  ها گل دقیقه 
1۷ ابی قاســمپور -بهترين چهره ايران در اين 
بازی- را  هشت دقیقه بعد جواب دادند اما ايران 
در نیمه دوم حريف را خرد و خاکشیر كرد. رضا 
عادلخانی بعد از بازگشت از سال ها حضورش در 
فوتبال آلمان، در هرسه گل ما تاثیر داشت اما 
قسمت نشد كه در جام  جهاني 1۹۷8 بازي كند. 
او چند روز مانده به اعزام تیم، در حین بازي با 
دختركش كه تازه به دنیــا آمده بود از پله  هاي 
منزلش ســقوط كرد و پايش مصدوم شد و از 

سفر به کوردوبا بازماند! 
6-ما ســه ســال قبل از همین پیروزی 3 گله 
مقابل گالاتاســراي، فنرباغچه را نیز در تهران 

از پــا درآورده بوديــم. فرانك اوفــارل مربی 
هفتصدهزارتومني فدراســیون فوتبال ايران 
تیمش را در مــرداد ۵3 در حالــی به پیروزي 
سه  گله مقابل فنرباغچه )قهرمان وقت تركیه( 
رساند که »دي  دي« مربي برزيلي آنها در توجیه 
شكســت، همه چیز را به گردن اختاف آب و 
هوايي دو كشــور انداخت. ايــن تنها موقعیت 
تاريخ بود که مي توانســتیم انتقــام آن باخت 
شش - يك به تركیه در سال 133۹ را بگیريم. 
همان ديداري كه ايراني  هاي مقیم اســتامبول 
را دل  شكســته و آزرده  خاطر كرد و حســین 
صدقیاني بعد از آن شكست مفتضحانه اردو را 
ترک و بچه  ها تصمیم گرفتنــد در بازی بعد به 
طريق خودمختاري، تركیب فیكس بازي بعد 
در آنكارا را به صورت مشورتي بچینند و از قضا 
يك مساوي آبرومندانه ۲-۲ از حريف گرفتند. 
14 سال بعد اما تیم ســرحال و آماده ايران که 
خود را براي بازي  هاي آســیايي تهران 1۹۷4 
آماده مي  كرد و قرار بــود 16 روز ديگر، طاي 
بازي  ها را مثل آب خوردن به گردن آويزد با سه 
گل قلیچ، غامحسین مظلومي و علي جباري به 
پیروزی رسید و البته چندين گل مفت و مسلم 
را به شمشادها زد. فنرباغچه كه آن سال قهرمان 
بامنازع باشگاه  هاي تركیه شــده بود با مربي 
برزيلي اش »دي دي« به مصاف تیم ملي ايران 
رفت که مركب از هشت تاجي، پنج پرسپولیسي 
و دو پاســي بود و بچه  ها آن روز آنقدر موقعیت 
خراب كردند كه دنیاي ورزش تیتر زد»افسوس 
بر اين همه فرصت از دست رفته.« خبرنگارها 
نوشتند كه »ما مي توانستیم شگفتي سازترين 
نتیجه تاريخ فوتبال مان را به دســت بیاوريم 
البته اگر در میدان رحــم به حريف يا بي  دقتي 

نمي كرديم.« 
۷- اگر ترکیه قهرمان يورو ۲0۲4 شــد برای 
تک  تک  تان يک گونــی لیموی جهرم می  خرم. 

کاش پول داشتم چايی ترکی هم می  خريدم.

فدایت شوم بجنگ آرکاداش

روابط تهران و لندن به 
کدام سمت می رود؟

مهسا مژدهی| حزب کارگر بریتانیا 
بعد از 14سال به یک پیروزی معنادار 

در انتخابات این کشور دست پیدا 
کرد. از حالا به بعد، محافظه کاران به 
خانه هایشان برمی گردند و چپ های 
میانه رو برای بریتانیا تعیین تکلیف 

می کنند. این در حالیست که در 
اغلب کشورهای مهم اروپایی، احزاب 

راست گرا یا همین حالا قدرت را در 
دست دارند یا به زودی قرار است 

همه چیز را قبضه کنند. اما اگر فکر 
می کنید تهران و لندن با آمدن حزب 

کارگر بر سر کار، قدمی به سمت 
بهبود روابط برمی دارند، احتمالا باید 

در پیش زمینه ذهنی خود، تجدیدنظر 
کنید. حزب کارگر بعد از شکست های 

پیاپی، نمی خواهد و نمی تواند 
سیاست های انفجاری و مخالف 

حزب محافظه کار از خود نشان دهد. 
این بدان معنا نیست که تغییری 

صورت نخواهد گرفت؛ اما بریتانیا 
در سال های اخیر متوجه شده که 

تغییرات شوک آور چندان انتخاب 
خوبی نیستند. بنابراین قبل از هر 
چیز باید بدانیم که تاحد زیادی در 

سیاست خارجی بین تهران و لندن، 
در بر همان پاشنه پیشین می چرخد. 
این حزب هم مانند حزب محافظه کار 

تا پیش از روی کار آمدن تمایل خود 
را برای اقدام غیرعقلانی قراردادن 
سپاه در فهرست تروریستی اعلام 

کرده است. با این حال، این خیال 
که در سر نخست وزیرها و وزیران 

خارجه بریتانیا معمولا وجود دارد، 
از آنجایی که در تضاد با منافع ملی 

بریتانیا دانسته می شود، احتمالا 
به وقوع نخواهد پیوست. برخی از 

سیاستمداران حزب کارگر البته به 
تهران نزدیک هستند. اما دیدگاه 

کلی آنها در خصوص ایران، چندان 
فرقی با دیدگاه حزب محافظه کار 

ندارد. اما مسئله بعدی، تحریم 
است. محافظه کاران بریتانیا اغلب 

روابط نزدیک و تنگاتنگی با تل آویو 
دارند. این موضع در خصوص حزب 

کارگر صدق نمی کند. بسیاری از 
چهره های ارشد این حزب خودشان 

را در جبهه مخالف اسرائیل می دانند؛ 
به همین خاطر به نظر نمی رسد 

که بریتانیا تحت حاکمیت حزب 
کارگر تمایل شدیدی به فشارهای 

تحریمی بیشتر بر ایران داشته باشد 
یا خودش پیشنهادکننده چنین 

فشارهایی باشد. از طرف دیگر 
البته این حزب با جمهوری خواهان 
روابط نسبتا گسترده ای دارد و در 

صورتی که دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری امسال ایالات 

متحده رای بیاورد و بخواهد بر ایران 
فشارهای بیشتری وارد کند، لندن 

احتمالا مقاومتی از خود به خرج 
نخواهد داد و با آنها همراهی خواهد 

کرد.
اعضای حزب کارگر، اغلب بیشتر از 

حزب محافظه کار مایل به پیشبرد 
دیپلماسی با تهران هستند. 

البته این وضعیت تنها در صورتی 
می تواند دوام داشته باشد که در 

تهران هم تمایل به رسیدن به یک 
راه حل با غرب از طریق دیپلماسی 
و گفت وگوی مستقیم با هدف رفع 

مشکل ها وجود داشته باشد. حزب 
کارگر با وجود اینکه از طرفداران 

اجرایی شدن برجام است و از اتفاقی 
که برای این توافقنامه افتاده، دل 
خوشی ندارد، معمولا اعلام کرده 
است که با مسائل هسته ای ایران 

زاویه دارد.
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در روزهای اخیر، موفقیت يک پرستار 
ايرانــی در يکی از بیمارســتان های 
دانمارک مورد توجه رسانه های اين 
کشور قرار گرفت. پريسا پیرزاده موفق 
شده در عرض يک سال در بیمارستان 
شهر آرهوس استخدام رسمی شود و 
در بخش جراحی مغز و ستون فقرات 
اين بیمارستان دانشگاهی شروع به 
کار کند. نکته عجیب آن که، تنها در 
اين بیمارستان 16پرستار ايرانی به 
صورت رسمی و غیر رسمی مشغول 
هســتند. همچنین طبق گزارشــی 
انتظار مــی رود که امســال بیش از 
۲00پرستار ايرانی مجوز کار در اين 
کشــور را دريافت کنند که 10برابر 
سال گذشته است. نه فقط مسئولان 
بیمارســتان ها، بلکه دولت دانمارک 
هم تمايل زيادی به همکاری بیشتر با 
ايرانی ها نشان داده  است. علت عاقه 
بیمارستان های اين کشور به نیروی 
ايرانی چیست و چرا دانمارک به يکی 

از پرطرفدارتريــن مقاصد مهاجرتی 
پرستاران ايرانی تبديل شده است؟ 

پريســا پیرزاده که کارشناسی ارشد 
پرســتاری خود را از دانشگاه مشهد 
دريافت کرده، يک ســال پیش برای 
کار در بیمارســتان های دانمــارک 
اقدام کرد. او بعــد از گذراندن دوره 
زبان، آزمون ارزيابی و گرفتن مجوز 
کار بــه عنوان پرســتار در دانمارک 
توانست در بیمارســتان دانشگاهی 
آرهوس اســتخدام شــود. او در اين 
يک ســال تحت نظارت بود و مجبور 
بود در بخش هــای مراقبتی از افراد 
ســالخورده کار کند. حالا مسئولان 
اين بیمارســتان از همــکاری با اين 
پرستار ايرانی در بخش جراحی مغز 
و ســتون فقرات که بــا چالش های 
فراوانی همراه است، استقبال کرده اند 
و به نظر می رســد که می خواهند با 
گزارش هــای تبلیغاتــی اين چنین، 
پرســتاران ايرانی بیشــتری جذب 

کنند. رئیس اين بخش در مصاحبه با 
رسانه های دانمارکی از مهارت بالای 
پرســتاران ايرانی گفته و اينکه قصد 
دارند هر چه بیشتر از دانش و تجربه 
آن ها بهره ببرند. به گفته او از ســال 
گذشته، 16پرستار ايرانی کارآموزی 
خود را در اين بیمارســتان شــروع 
کرده اند و تا بــه امروز 11نفر از آن ها 
مجوز رســمی دانمارک را دريافت 
کــرده و 6نفر هــم از جمله پريســا 
به اســتخدام دائم اين بیمارســتان 

درآمده اند.
اين حــد از اســتقبال و تبلیغ برای 
اســتخدام نیروی خارجی، تنها يک 
دلیل می تواند داشــته باشد؛ آن هم 
کمبود نیروی کار است. طبق آخرين 
گزارش سازمان آمار اين کشور، بیش 
از ۲4هزار نفر ايرانی در اين کشــور 
اقامت دارند. بیشتر افرادی که از ايران 
قصد مهاجرت به اين کشور را دارند از 
اعضای کادر درمان هستند؛ چرا که 

 گزارش روز

دانمارک در تعقیب کادر درمان ایرانی
تا آخر سال جاری میلادی تعداد پرستاران هم وطن در دانمارک 10برابر می شود

دانمارک مدتی است به دنبال جبران 
کمبود کادر درمان خود، سیاست های 
ســختگیرانه مهاجرتی خود را کنار 
گذاشته و با شرايطی آسان تر از ديگر 
کشورهای اتحاديه اروپا، راه را برای 
پرستاران و پزشکان و ... خارجی باز 
گذاشته است. حدودا ۷ماه پیش بود 
که دولت دانمارک مجوز اســتخدام 
هــزار کادر درمان خارجــی را صادر 

کرد. 
 Nyheder طبق گــزارش شــبکه
TV در سال ۲0۲3، تنها 18پرستار 
ايرانــی توانســتند مجــوز کار در 
بیمارستان های دانمارک را بگیرند. 
اما در 3ماه اول سال ۲0۲4 اين تعداد 
به ۵0پرستار افزايش داشته و انتظار 
می رود تا آخر ســال به ۲00پرستار 
هم برســد که 10برابر سال گذشته 
اســت. همچنین در حال حاضر، هر 
هفته حدود 30درخواســت ارزيابی 
استخدام از طرف پرســتاران ايرانی 
بــرای بیمارســتان های دانمــارک 

فرستاده می شود.  
شــرايط مهاجرت برای پرســتاران 
در دانمارک، نســبت به پزشکان يا 
داروسازان ســاده تر است. اولین قدم 

ارسال درخواســت آناين همراه با 
مــدارک تحصیلــی، ريزنمــرات و 
مدارک شناسايی به وزارت بهداشت 
و درمان کشــور دانمارک و دريافت 
تايیديه از آن اســت. همچنین يک 
ســال پیش دانمارک، قدم ديگری 
برای جبران کمبود کادر درمان خود 
برداشــت. پرســتاران خارجی برای 
وارد شــدن به بیمارستان ها و شروع 
کار نیاز داشــتند تا در آزمون سخت 
زبان دانمارکی قبول شــوند و همین 
مسئله، بیمارســتان ها را از استخدام 
هرچه زودتر و راحت تــر نیروی کار 
متخصص بازنگه داشــته بود. ســال 
گذشــته قانون جديدی تصويب شد 
که نیروهای خارجی را از شرکت در 

ايــن آزمون ها معاف می کــرد. البته 
هنوز پرستاران بايد دانش کافی برای 
ارتباط بــا بیمار و همــکاران خود را 
داشته باشــند. پیش از اين 3سال به 
متقاضیان فرصت داده می شــد تا در 
آزمون زبان دانمارکی موفق شــوند. 
در اين مدت هم تحصیات تکمیلی 
خود برای کار کردن به عنوان پرستار 
را ادامه می دادند. پرستاران خارجی 
بعد از آزمون تخصصی مربوط به رشته 
خود، می توانند استخدام و مشغول به 
کار شوند. اين کشور محدوديت سنی 
خاصی هــم برای مهاجــران در نظر 
نگرفته و دريافت ويزای همراه برای 
همسر و فرزندان را هم بسیار راحت تر 
از ديگر کشــورهای اروپا کرده است. 
با اين حال، کار در سیســتم درمانی 
دانمارک آن قدرها هم آسان نیست. 
سختی يادگیری زبان دانمارکی يکی 
از اصلی ترين دغدغه های ايرانی هايی 
اســت که به اين کشــور مهاجرت 
می کنند؛ چرا که تســلط کامل برای 
ارتباط بــا بیماران به زبان رســمی 
اين کشــور از مهم ترين فاکتورهای 
موفقیت و استخدام در مراکز درمانی 

اين کشور است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
  مرخصی / صــادق زيباکام، فعال سیاســی 
اصاح طلب که برای شرکت در دور دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات رياست جمهوری به حسینیه جماران 
رفته بود، در جمع خبرنگاران گفت: مسیر پیشرفت و 
توسعه سیاسی از طريق صندوق رأی امکانپذير است 

و جز صندوق رأی، هیچ راه ديگری نداريم.
او همچنین گفــت که به مدت يک هفتــه از زندان 
به مرخصی اعزام شــده و فردا، شنبه، بايد خود را به 

زندان معرفی کند.

دوتا توئیــت / عبــاس عبدی فعال سیاســی 
اصاح طلب در شبکه اجتماعی ايکس نوشت:

جماعت پايداری چی می گويند »اگر پزشــکیان را 
انتخاب کنید حــق اعتراض نداريد.« پزشــکیان را 
انتخاب می کنیم تا حق اعتراض ملت به رســمیت 

شناخته شود. 
يک توئیــت ديگر از عبــاس عبدی: او  در شــبکه 
اجتماعی ايکس نوشــت: »تا ســاعت 13:30 بیش 
از 4/10 میلیون رای داده شــده. طبعا تا ساعت 1۷ 
سرعت افزايش کاهش خواهد يافت. سپس افزايش 
اصلی آغاز و تا ساعت ۲1 شتاب می گیرد. در ادامه، 
روند رای دادن بصورت متعارف تا ۲4 کاهشی ادامه 

خواهد يافت. بهتره زودتر رای داد و ريسک نکرد.«

عجایب / به لیســت عجايب انتخابات رياست 
جمهوری سال 1403 می توان اجرای قانون خاک 
خورده همسان سازی حقوق بازنشستگان را اضافه 
کرد. در جريان آخرين مناظره انتخاباتی بین مسعود 
پزشکیان و ســعید جلیلی که سه شنبه شب هفته 
گذشته برگزار شــد، يک سوال مشــترک از هر ۲ 
کانديدا درباره »همسان سازی حقوق بازنشستگان« 
طرح شد؛ موضوع مسکوت و فراموش شده که شب 
انتخاباتی بالاخره مورد توجه قرار گرفت و در سه روز 
منتهی به برگزاری مرحله دوم انتخابات رياســت 
جمهوری چهاردهم، مبالغ مورد تايید در قانون به 
حساب بازنشستگان واريز شده است؛ البته به صورت 
علی الحساب و نسیه. واريز اين مبالغ در هفته منتهی 
به برگزاری انتخابات  البته مورد توجه و بازتاب در 
فضای رسانه ای و مجازی قرار گرفت و کنايه هايی در 
اينباره بیان شد و خبر واريز ســه میلیون تومان به 
حســاب شــش میلیون و 800 هزار بازنشسته با 
واکنش افــکار عمومی مواجه شــد. داوود منظور، 
ريیس سازمان برنامه و بودجه البته در توئیتی سعی 
کرد تا چارچــوب حقوقی و علت ايــن پرداخت را 

تشــريح کنــد. او در اينبــاره نوشــته اســت که 
»متناسب سازی حقوق بازنشستگان يک بار در سال 
13۹۹ بر اساس تکلیف قانون برنامه ششم انجام شد. 
متناسب ســازی برای دومین بار بر اساس تکلیف 
قانون برنامه هفتم انجام می شود که در هفته قبل 
اباغ شــد. منابع مالی متناسب سازی هم در بخش 
دوم قانون بودجه پیش بینی شده است که در هفتم 

خرداد اباغ شد.« )خبر آناين(

30 درصد/ بخشی از گفت و گوی خبرآناين با 
محمدرضا  سرمست کارشناس خاورمیانه در مورد 
احتمال وقوع جنگ بین اسرائیل و حزب الله و وسط 

کشیده شدن پای ايران: 
در حال حاضر احتمال چنین جنگی از 30درصد هم 
کمتر است.اولا هنوز بحث غزه به پايان نرسیده و دوم 
اينکه جبهه داخلی و ارتش اسرائیل آمادگی ورود به 

چنین جنگی را ندارد.
ورود به چنین جنگی برای اســرائیل هزينه هايی را 
خواهد داشت که حداقل 10 تا ۲0 سال اين رژيم را 
درگیر خودش خواهد کرد. مضافا اينکه در آســتانه 
انتخابات آمريکا هستیم و بايدن تحت هیچ شرايطی 
میل ندارد در جنگی در خاورمیانه درگیر بشود حتی 

ولو به طور محدود، آنها بــا وجود تهديدهايی که در 
چین و تايوان و آن منطقه دارند و همچنین احتمال 
ورود ايران و جبهه مقاومت به يک جنگ سراسری تن 
نخواهند داد. پس از حمله موشکی ايران به اسرائیل 
و آن وحشتی که در دنیا ايجاد کرد چنین کاری فعا 
بعید اســت اما يک نکته هم در اين میان وجود دارد 
و آن اينکه نتانیاهو سیاســتمداری است عامه پسند 
و خیلی خوب بلد اســت نبض مردم کوچه وخیابان 
را به دســت گیرد،به همین دلیل از وی بعید نیست 
که به خاطر اينکه آمريکا را به داخل جنگی بکشد که 
منافع اسرائیل را تامین کند دست به يک اقدام ديوانه 
وار بزند.الان آمريکا هم بد جوری گیر کرده است در 
نتیجه فعا احتمال يک درگیری سراسری در لبنان 
بین اســرائیل و حزب الله خیلی کم اســت چون هر 
دو طرف می دانند چنین برخــوردی در حال حاضر 
ودر اين مقطع و شرايط برای اســرائیل فاجعه آمیز 

خواهد بود.

می خندند/ محمد شريعتمداری، وزير اسبق کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی، در گفت وگويی اختصاصی با 
خبرگزاری »خبرآناين« در خصوص بحث فیلترينگ 
تاکید کرد: جامعه علمی کشور نیازمند پهنای باند و 

سرعت بالای اينترنت است. اصا استارتاپ بدون اين 
موارد و آی تی من که معنی ندارد.

وی ادامه داد: وضعیتی درست کرده ايم که پول اين 
فیلترينگ مانند لوله آتش نشــانی به جیب عده ای 
خاص می ريــزد! با اين وضعیت در دنیــا به ريش ما 
می خندند، من به عنوان آدمی که چندسال در اين 
مملکت مسئول بودم از جانب مردم مورد سوال قرار 
می گیرم، از من می پرسند که آقای شريعتمداری از 

اين پول فیلترشکن ها به شما هم می دهند؟

معنای یک پیامک / عصر ايران نوشــت: رهبر 
انقاب پیشــتر تصريح کرده اند که حتی کسانی که 
نظام و رهبری را قبول ندارند، در انتخابات شــرکت 

کنند. 
يعنی ممکن است کسی نظام را قبول نداشته و حتی 
با رهبری نیز زاويه داشته باشد ولی ايران را دوست 
بدارد و صرفاً برای آينده بهتر ايران و فرزندانش، در 
انتخابات شــرکت کند و به گزينه ای که نســبت به 
ديگری بهتر می داند - و نه ايده آل - رأی دهد يا به 
خاطر ايران، به يکی رأی دهد تا آن ديگری مقدرات 
کشور را در دست نگیرد و ... در اين نگاه ملی و فراگیر 
که رهبری نیز بدان تصريح داشته اند، »ايران« مهم تر 

از هر چیز ديگری است.  برخی اما ترجیح می دهند 
فقط گروه خاصی در انتخابات شــرکت کنند. يکی 
از روش های آنها بــرای حذف بقیه، اين اســت که 
اين گزاره را جــا بیندازند که هر کــس رأی بدهد، 
معنايی جز اين ندارد که نظام را قبول دارد! ارســال 
پیامک سراسری از سوی وزارت کشور درست در روز 
انتخابات با اين مضمون، هر چند با استفاده از بیانات 
رهبری هم باشد، مصداق »کلمه حق يراد بها الباطل« 
است و به درستی نیز از ســوی يکی از کانديداهای 
مرحله دوم انتخابات مورد انتقاد قرار گرفته است. در 
واقع، ظاهر پیامک دعوت به حضور است ولی باطن 
آن در شرايط کنونی، دعوت به خانه نشینی است زيرا 
به کسی که فقط به خاطر ايران می خواهد رای بدهد 
و نه به خاطر نظام، پیام می دهد: صرفاً اگر می خواهی 
نظام را تايید کنی بیا رأی بده و الا در خانه بنشین! )تا 

گزينه ما رأی بیاورد(.

گنج / به گزارش گجت نیوز، وزير انرژی عربستان 
سعودی از کشف هفت مخزن نفت و گاز در مناطق 
شــرقی و ربع خالی اين کشــور خبر داد. بر اساس 
گزارش ها، شاهزاده عبدالعزيز بن سلمان، وزير انرژی 
عربستان اعام کرده که شرکت نفت دولتی آرامکو 

موفق به کشــف دو میدان نفتــی غیرمتعارف، يک 
مخزن نفت سبک عرب، دو میدان گازی و دو مخزن 
گاز طبیعی شده است. اين اکتشافات در حالی صورت 
می گیرد که پیش از اين، در اوايل ماه جاری، آرامکو 
اعام کرده بود قراردادهايی بــه ارزش بیش از ۲۵ 
میلیارد دلار برای فاز دوم توسعه میدان گازی جافوره 
و فاز سوم توسعه شــبکه اصلی گاز خود امضا کرده 
است. اين اکتشافات پس از اثبات ذخاير قابل توجه 
گاز در میدان جافوره در فوريه ۲0۲4 انجام می شود. 
وزارت انرژی عربســتان اعام کــرد ذخاير اضافی 
کشف شــده شــامل 1۵ تريلیون فــوت مکعب گاز 
طبیعی و ۲ میلیارد بشکه میعانات گازی است. جالب 
توجه است که منابع موجود در میدان جافوره طبق 
تايید يک شرکت مشاوره مستقل بزرگ، متخصص 
در تايیــد منابــع و ذخاير اثبات شــده حدود ۲۲۹ 
تريلیون فوت مکعب گاز و ۷۵ میلیارد بشکه میعانات 
گازی برآورد شــده اســت. اين ارقام مهر تايیدی بر 

عظمت اين کشف جديد به شمار می رود.

پاسخگویی / حجت الاســام حاج علی اکبری  
خطیب نماز جمعه تهــران بیان کرد: رئیس جمهور 
منتخب به لطف خدا بايد ســريع از پوسته تبلیغاتی 

خارج شــود و با يارانی امین که ذره ای با آرمان های 
انقاب اسامی و نظام اسامی فاصله نداشته باشند 
عازم میدان خدمت شود و يک کابینه جهادی، مومن 
و کاری و اهل ايمــان و تقوا و اهل ايمــان به آرمان 
انقاب به میدان بیاورد. با پذيرفتن اين مســئولیت 
خطیر و با توجه به همه ظرفیت ها و البته دشواری ها 
نیــم«،  بايــد کلمــات »نمی شــود«، »نمی توا
»نگذاشــتند«، »اختیار نداشــتن« و امثال آن را از 

قاموس حرف های خود کنار بگذارد.
رئیس جمهور منتخب بايد خط ناب انقاب اسامی 
را در تقويت جبهه مقاومت که سیاســت روشــن و 
هوشمندانه جمهوری اســامی در مقابله با استکبار 
جهانی و صهیونیســت اســت را پیش ببرند. شايد 
اينجاست که انسان آرزو می کنم وزير خارجه مانند 
امیرعبداللهیان اين عرصه را می خواهد که بتواند حق 
پیام جمهوری اسامی را در عرصه بین الملل ادا کند.

هر دو نامزد برای مبارزه بی امان با فساد، رانت خواری، 
ويژه خواری، اشرافیت، فاصله طبقاتی وعده دادند و 
از فردا بايد پاسخگوی وعده های خودشان باشند. اين 
روحیه عدالت خواهی عهــد رئیس جمهور منتخب 
با ملت ايران اســت کــه با يارانی پاکدســت و قوی 

امکان پذير است.

ایرانیان از رئیس جمهور بعدی چه می خواهند؟

باقری: کانادا در مسیر تروریست ها حرکت کرد

خبرنگار نیويورک تايمز که به مناسبت برگزاری 
انتخابات به ايران سفر کرده است، در گزارشی 
به خواســته های مردم ايران از رياست جمهور 
آينده پرداخته اســت. او نوشــته در يک هفته 
بین دو مرحلــه اول و دوم انتخابــات ايران، از 
شــمال تا جنوب تهران اکثر مــردم از رئیس 
جمهوری بعدی تنها يک خواسته عمده دارند: 
»مشــکات اقتصــادی را چاره کنــد.« اينجا 
بخش هايی از گزارش آلیسا جی رابین، خبرنگار 
نیويورک تايمــز را که خبرگــزاری عصر ايران 

ترجمه کرده، بخوانید:

1     در يک محله کارگری در اطراف میدان 
امام حسین تهران، خیابان ها و کوچه های فرعی 
پر از مغازه های دست دوم فروشی )سمساری( 
و تعمیرگاه هــای کوچک برای نوســازی انواع 
کالاهای خانگی است. مردی 60ســاله به نام 
عباس و پسرش عسگر، 3۲ســاله، روی دو تا از 
صندلی های دست دوم فروشی خود نشسته اند. 
عباس در مورد کســب وکارش گفت: »فقط به 
خیابان نگاه کنید. کســب وکار افتضاح اســت. 
مشــتری نیســت، مردم الان از نظر اقتصادی 
ضعیف هســتند، پول ندارند.« ايرانی ها به طور 
فزاينده ای احســاس می کنند در يک مارپیچ 

اقتصادی نزولی گرفتار شده اند.

2     تقريبــا تمام افرادی کــه در طول 6روز 
گزارش در پايتخــت ايران مصاحبــه کرديم، 
از احســاس فراگیری از دســت دادن موقعیت 
اقتصادی و نگرانی از وضعیــت اقتصادی خود 
می گفتند. حتــی در محله مجلل پاســداران 
تهران، جايی که کافه های شــیک کروســان 
و کاپوچینو ســرو می کننــد و خیابان ها مملو 
از آپارتمان های مجلل اســت، اکثــر ايرانی ها 

صرف نظــر از ديدگاه های سیاسی شــان، يک 
خواســته از رئیس جمهوری بعدی خود که در 
دور دوم انتخابات در روز جمعه، انتخاب خواهد 
شد، دارند: »وضعیت اقتصادی را درست کند.«

3     وقتی از رويا، زنی ۲۵ساله و با لبخندی 
گرم که يک مغــازه لوازم آرايشــی کوچک در 
بازاری در شــمال تهران دارد، پرســیديم که 
کارش چگونه اســت، يــک کلمه پاســخ داد: 
»کمه.« با اين حال، با قفســه هايی که مملو از 
مرطوب کننده ها، ريمل ها، رژگونه ها و سرم ها 
هســتند، به نظر می رســد وضع اين فروشگاه 
خوب است. پس چه چیزی کم است؟ او گفت: 
»مشــتريان کمتر، خريد کمتر و لوازم آرايشی 
وارداتی از مکان های کمتری می آيند.« او گفت: 
»برندهای فرانسوی و آلمانی مورد توجه ايرانیان 
برای همه به جز افراد بسیار ثروتمند، گران شده 

است.«

4     در عین حــال، جلوه هــای ثــروت و 
لوکس نشــینی هنــوز در ايــران بــه راحتی 
قابل مشاهده است. کالاهای مصرفی فانتزی، از 
جمله آيفون و لباس های برند، ظروف آشپزخانه 
ايتالیايــی و جديدترين لامپ هــای آلمانی در 
مراکز خريد مجلل و بوتیک های شــمال تهران 
به فروش می رسد. پروژه های ســاختمانی در 
بســیاری از محله ها در حال انجام اســت و با 
وجود تحريم های بی امان، دولت موفق شــده 
است برنامه غنی ســازی اورانیوم پیچیده خود 
را گسترش دهد. احســاس ايرانی ها از کاهش 
وضعیت اقتصادی خود تا حدودی ناشی از تضاد 
با دوره دهه 1۹۹0 تا ۲010 اســت، زمانی که 
طبقه متوسط می توانست روی افزايش درآمد 
واقعی خود در هر سال حساب کند. از آن زمان 

به بعد، خارج از گروه کوچکــی از جامعه که بر 
بلندای اقتصاد تسلط دارند، درآمد و دارايی های 
ايرانیان به دلیل تورم بالا و از ارزش افتادن پول 

ملی به پايین کشیده شده است.
 

5     مردی 36ساله، در حالی که در يک میدان 
سنگفرش شــده بیرون کافه کوچکش نشسته 
بود و با دوســتانش اسپرســو و آب هويج تازه 
می نوشید، گفت: »فقط کسانی که دلار دارند، 

راحت هستند.«

6    در جريــان رای گیــری دور اول 
رياست جمهوری در مسجد لُرزاده، در مسجدی 
در محله ای کمتر مرفه در جنوب تهران، بسیاری 
از مردم با عصبانیت درباره تحريم های آمريکا و 
آنچه که واشنگتن علیه ايران می کند، صحبت 
می کردنــد، آنهــا هم زمان می خواســتند که 
رئیس جمهوری بعدی ايــران صدای نارضايتی 

آنها را بشنود.

7     مینا، يک زن 6۲ساله که برای رای دادن 
آمده بود، بــه خبرنگار نیويــورک تايمز گفت: 
»از رئیس جمهور می خواهم به مشــکات من 
گوش دهد.« او در حالی که به ســمت صندوق 
رای جلو می رفت، گفت: »من در يک زيرزمین 
زندگی می کنم، بچــه دارم، آنها نمی توانند کار 
پیدا کنند، من نیاز به جراحــی دارم، اما به هر 
حال برای رای دادن آمده ام.« زن کنار او، فاطمه 
48ساله، خانه دار به شدت عصبانی بود، به ويژه 
از تحريم های آمريکا، که او آن را عامل مشکات 
اقتصادی ايران می داند. او گفت: »اين مشکات 
ناشی از تحريم هايی است که توسط دشمنان ما 
ايجاد می شود اما موفق نخواهد بود. ما به چشم 

دشمنان خود خنجر خواهیم زد.«

پس از اقدامــات اخیر کانــادا علیه ايــران از 
جمله گنجاندن نام سپاه پاسداران در فهرست 
گروه های تروريستی و ممانعت از رای گیری در 
انتخابات، علی باقری، سرپرست وزارت خارجه 
ايران با بیان اينکه برخی دولت های غربی از حق 
مردم ايران برای مشارکت در انتخابات صیانت 
نکردند، گفت: »تروريست ها همواره در مقابل 
مردم سالاری ايستاده اند و کانادا نیز با اقدامات 
اخیر خود، جهت شــرکت در انتخابات، در اين 

مسیر حرکت کرد.«
اين ديپلمات ارشــد جمهوری اسامی ايران با 
اشاره به عدم اجازه دولت کانادا برای برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 
در اين کشــور به رغم حضور پرتعداد ايرانیان 
خاطرنشــان کرد: »کانادا که خــود را مدعی 

حقوق بشــر می داند، در برابر ايــن حق مهم 
ايرانیان يعنی مشــارکت در انتخابات تمام قد 
ايســتاد و اجازه نداد انتخابات در اين کشــور 
برگزار شود؛ کشوری که چندی قبل در راستای 
هم پیمانی با صهیونیست ها و تروريست ها سپاه 
پاسداران را در لیســت گروه های تروريستی 

قرار داد.«
باقــری ادامه داد: »تروريســت ها همــواره در 
مقابل مردم سالاری ايســتاده اند و کانادا نیز با 
دو اقدام خود يعنی قرار دادن نام سپاه پاسداران 
انقاب اسامی در لیست گروه های تروريستی و 
عدم اجازه به ايرانیان جهت شرکت در انتخابات و 
تعیین سرنوشت شان در اين مسیر حرکت کرد.« 
او همچنین با بیان اينکه در جمعه هفته گذشته 
در برخی از کشورهای اروپايی و غربی، تعدادی 

از ايرانیان برای شرکت در انتخابات با مشکات 
و مسائل غیرقابل توجیهی روبه رو شدند، گفت: 
»در کشــورهايی که ادعای دموکراسی وجود 
دارد، عده ای يک فضــای غیرقابل توجیهی را 
ايجاد کردنــد، چنانکه رای دهنــدگان با انواع 
و اقســام خشــونت ها از ســوی افراد برانداز و 
تروريست روبه رو شــدند و اين دولت ها از حق 
مردم ايران برای مشارکت در انتخابات صیانت 

نکردند.«
باقری ادامه داد: »البته نمايندگی های ايران در 
خارج از کشور، از همان روز رای گیری ماموريت 
پیدا کردند که برای اســتیفای حقوق ايرانیان 
تاش کنند و اجازه ندهند که يک عده هوچی گر 
فضايی را ايجاد کنند کــه ايرانیان نتوانند رای 

خود را به صندوق ها بیندازند.«

پایان دراماتیک یک برنامه شاد
روایت خانم ناهید از اصفهان در آخرین اپیزود فصل دوم »صداتو« اشک همه را درآورد

فصــل دوم صداتــو آخر ايــن هفته 
به پايان رســید. پايانی غــم انگیز و 
دراماتیک کــه در آن فرد برنده پرده 
از راز خود برداشت. ناهید از اصفهان 
كه با جواب آخر 300 میلیون تومان 
جايزه بــرده بود، براي تماشــاچیان 
و البته محســن شــريفیان، محمد 
بحرانــی، امیرمهدی ژوله، شــبنم 
مقدمي و  محسن کیايی که به عنوان 
مجری و داور آنجا حضور داشتند بعد 
از خبر برد خود اينطور روايت می کند: 
» قبل از مهر ماه بود که من يک کلیپ 
برای فراخوان صداتو پــر کردم. من 
مهر ماه دچار کنسر شــدم. کلیپ را 
فرســتادم و ديگه بهش فکر نکردم. 
وقتــی بهم زنگ زدنــد چون تحمل 
فامیل رو نداشتم به شــوهرم گفتم 
بگو حمامه. پشت تلفن گفتند سام 
عرض می کنم خانم حمزه. شــوهرم 
گفت: حمامه. گفتنــد: من از صداتو 
زنگ می زنم. گفتم: خاک به ســرم 
گوشــی رو بده به من. شوهرم گفت: 
آخه من گفتم حمامی. گفتم: آخراش 
بوده اومدم بیــرون. ديگه قطع کرد و 

قرار شــد من بیام صداتو.« ناهید که 
همه اين داستان را با لهجه اصفهانی و 
با يک رگه ظريف طنز تعريف می کرد 
ادامــه داد: »اول گفتــم نگم که من 
جراحی کردم. چون شــیمی درمانی 
دارم و دارم درمان می شم. گفتم اگه 
بگم بهم میگن اين مريضه. بهتره نیاد. 
دردسر میشه. ولی باز وجدانم قبول 
نکرد. من سر بادداری دارم. زياد کتاب 
می خونم. شنبه عمل شدم و دوشنبه 
روی همان شلنگی که بهم وصل بود 
چســب رنگی زدم که حال مردم را 
بد نکنم و رفتم کاس روانکاوی. آن 
شب که فهمیدم سرطان دارم رندانه 
به بچه ها گفتم علم الان پیشــرفت 
کرده. بريد بخوابید. من خوبم. می رم 
بخوابــم منم. تلويزيــون را خاموش 
کردم. ديدم ســیاهی مــرگ من رو 
گرفت. يادم افتاد روزی که رفته بودم 
برم دنبال نمونه بــرداری که بفهمم 
ســرطان دارم يا نه، داشــتم کتاب 
می خوندم. دخترم اومد گفت: مامانی 
يک کم باهم مادر دختــری کنیم؟ 
جواب دادم: نمی بینــی دارم کتاب 

می خونم و يه چیز مهمی می نويسم. 
ولله يادم نمیاد کتابــه چی بود. ولی 
يادم اومد من مادر دختری رو از بچه م 
گرفتم. اون شــب هم کــه تلويزيون 
رو خاموش کردم رفتــم دم اتاقش با 
خــودم گفتم بیــدارش کنم...نکنم. 
هی با خــودم می گفتــم مامان چی 
می خواســتی بگی. فقط قرار نیست 
اگه کســی می میره بازماندگان درد 
بکشــند. تو هم ممکنه چشمات زير 
خاک باز باشــه و رنج بکشــی. من با 
خودم فکر می کنم اگر شوهرم مريض 
بود بهش می گفتم می خوای يه چند 
روز بری خونه مامانت؟ درحالی که او 

مثل پروانه دور من می چرخید. قدر 
همديگه را بدونیم. بــرای همديگه 
وقت بگذاريم. هنــوز يادش می افتم 
که بچه م چی می خواســت بگه درد 

می کشم.«
اين موضوع داوران برنامه را در خود 
فروبرد. ناهید ابتدای ايــن برنامه با 
لهجــه اصفهانی گفته بــود که آمده 
تا ببرد. دخترش بــه او گفته بود که 
بــا ۲۵0 میلیون تومــان از اين پول 
می خواهد امتیاز يکی از آپارتمان های 

انبوه سازی شهر را بخرد.
بعــد از روايــت ماجرای ســرطان، 
محســن کیايی خطاب بــه او گفت: 

»شما بسیار ســرزنده و خوش انرژی 
هســتید. همه ما از اين در می رويم 
بیرون معلوم نیســت کداممان زنده 
می مانیم. مادر من هم ۵۹ سال داشت 
وقتی فهمیديم ســرطان دارد و دو 
ماه بعــد هم فوت کــرد. بايد طوری 
زندگی کنیم که انــگار روز آخرمان 
اســت. اينکه با چه کیفیتی زندگی 
می کنیم مهم است. شــما از لحظه 
اول با سرزندگی اينجا در صداتو بازی 
کرديد. ما را کلی خندانديد. ما هم اين 
بخش را می گذاريم تا همه ببینند فرد 
می تواند چه روح ســرزنده ای داشته 
باشد.« امیرمهدی ژوله هم نقل قولی 
از قطب الديــن صادقی آورد و گفت: 
قطب الدين صادقی  می گويدجهان 
برای غم های شما پشیزی ارزش قائل 
نیست. آنچه جهان به تماشا می نشیند 
و ستايش می کند اين است که شما از 
اين رنج ها عبور می کنید. با اين روحیه 
و حال و هوا و شــوخ طبعی که شما  
داريد }از اين موضوع هم{ سرفرازانه 
عبور می کنید و جهان اين را ستايش 

می کند.

     سوژه روز

گزارش خارجی    

چهره روز    

 گالری   

    
تصویری که در 

جریان انتخابات 
از تلویزون 

ایران پخش شد 
و مورد توجه 

قرار گرفت.

    
در پاسخ به دعوت رسمی 
دانشگاه تکنولوژی ، 
صبح روزجمعه 1۵ تیرماه 
احمدی نژاد به اتفاق 
هیات همراه برای یک 
دیدار چهار روزه عازم 
استانبول شد. تصویری 
از احمدی نژاد در روز 
انتخابات، در حال گرفتن 
عکس یادگاری در 
مسجد ایاصوفیه ترکیه 
منتشر شد.

    
بهاره رهنما، 
بازیگر سینما 
و تلویزیون با 
حضور در تالار 
وحدت تهران 
در انتخابات 
ریاست 
جمهوری 
شرکت کرد.

     
تیم روسیه 

جهت حضور 
در اولین دوره 

رقابت های 
بین المللی 

کاله کاپ وارد 
ایران شد .

     تصویری از صادق زیبا کلام و حمید نوری. اولی با مرخصی بیرون از زندان اوین است و دومی اخیرا از زندان سوئد آزاد 
شده. اطلاعاتی درباره زن این تصویر نیست اما نفر اول از چپ مجید نوری، فرزند حمید نوری است.

     پوشش خبرنگار زن الجزیره حین گزارش ویژه از 
انتخابات ایران در امام زاده صالح

     حضور الهه شریف پور )الهه هیکس( در شعبه اخذ رأی 
در سفارت ایران- بروکسل

ابراهیم افشار

مهلا جوادپور
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 واگویه های انتظار
نباید می فهمیدی دوستت دارم

لعنت به چشمانی که
بی موقع /  دهان باز کردند!

 دستور زبان عشق
دروغ می گویند: »آینده همین فرداست«

آینده دیروزی بود
  محمدصابر شریفی  نرگس نوروزپورکه با خودت بردی.

یکی از ســرگرمی هایم موقع تماشــای فیلم و 
سریال این است که در صحنه های مختلف دنبال 
چراغ مطالعه بنکر سبز بگردم. همان چراغی که 
با کشیدن یک زنجیر طلایی روشن می شود. پیدا 
کردنش کار سختی نیســت. تقریباً غیر ممکن 
است که آن را در پلان های مربوط به کتابخانه یا 

روی میز وکیل و رئیس نبینی.
فیلم ها پُرند از موقعیت ها و دیالوگ های تکراری. 
مثلًا هیچ وقت دیده اید شخصیت ها پای تلفن با 
هم خداحافظی کنند؟ یا همیشه شاهد پریدن 
کسی توی تاکسی هستیم که دم گوش راننده 
فریاد می زند »اون ماشینو تعقیب کن« در حالی 
که انگشتش را به سمت پنج ماشین متحرکِ هم 
رنگ گرفته. اینجا راننده تاکســی باید آهسته 
به سمتش برگردد، باد را از ســوراخ های بینی 
بیرون دهد و بگوید »صداتو بیــار پایین و مثل 
آدم بگو کدومشــون رو تعقیب کنم.« که هیچ 

وقت نمی گوید.
صحنه تکراری دیگر وقتی اســت که تلفن زنگ 
می زند، کسی از پشــت خط می گوید »پدرتون 
تصادف کرده و توی بیمارســتانه.« و شخصیت 
بدون پرسیدن هیچ سوالی می گوید »دارم میام« 
و تماس را قطع می کند. چرا؟ چی شــد؟ کدام 

بیمارستان؟ اهمیتی ندارد.
موقعیت تکراری بعدی وقتی اســت که یکی از 
شخصیت ها وارد آشپزخانه می شود )صبحانه ای 
در حد هتل هــای چهار و نیم ســتاره روی میز 
چیده شده( سرســری گازی به نان تست شده 
می زند و اطلاع می دهد »باید برم، دیرم شده« و 

خانه را ترک می کند.
  صحنه دیگر وقتی است که دو نفر اتفاقی با هم 
آشنا می شــوند، بعد از کمی گفت وگو و تبادل 
لبخند، یکی بــه دیگری می گویــد »بهم زنگ 
بزن.« و بدون خداحافظی از هم دور می شــوند. 

نیازی نیســت در این بین شماره ای داده شود؟ 
همه چیز به تقدیر وابسته است. اگر قسمت باشد 
حتماً اعداد را به درستی حدس خواهد زد و با او  
تماس خواهد گرفت! در فیلم ها بچه ها هیچ وقت 
تکلیف انجام نمی دهند، کسی در ماشین را قفل 
نمی کند، همیشه دو دقیقه بعد از شروع سکانس 
کلاس درس در حالی که معلم چیز مهمی برای 
گفتن دارد زنگ می خورد و شاگردها بی توجه به 
او از کلاس خارج می شوند، توی دستشویی شیر 
آب را باز می گذارند و به تصویر خود درون آینه 
خیره می شوند، توی رســتوران در حالی که به 
غذایشان دست نزده اند درخواست صورت حساب 
می کنند، کسی که ایده ای برای حل یک مشکل 
یا معما دارد اعلام می کنــد »یه فکری دارم!« و 
بدون این که توضیحی بدهد دور می شود. به نظر 
شما مریض ها در کدام اتاق بیمارستان بستری 

هستند؟ البته که انتهای راهرو دست راست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

تعقیبش کن!

مشارکتبیشتربهنفعکدامکاندیدا؟
انتخابات 1403 با تمام فراز و فرودها و اتفاقاتش تمام شد و پرده ای دیگر از صف کشی ها و 

مبارزات سیاسی ایران امروز را آشکار کرد 
ادامه ازصفحه   اول 

در دور اول مشخص بود که بدنه همیشه حاضر 
طرفداران اصولگرایان و اصولگرایان رادیکال که 
در حمایت جلیلی و قالیباف به میدان  آمده اند 
آرای این دو نفر را تشــکیل داده اند و بخشی از 
آرای طبقات روستایی و مناطق محروم به سبد 

پزشکیان رفته است. 
مجموع دوازده میلیــون رای جلیلی و قالیباف 
در مقابل 18 میلیون رای داده شده به رئیسی، 
 ناگهان تئوریسین های اصولگرایان رادیکال را 
متوجه پتانسیل روستاها و شهرک های اقماری 

و شهرســتان های کوچک کرد. مردمانی که یا 
رای نمی دهند و یا رای خود را به شکلی غریزی 
انتخاب می کنند و خب پزشکیان هیبت مردم 
پسندتری از جلیلی داشــت. بسیج روحانیون 
و طلبه هــا اقدامــی شــگفت انگیز و غافلگیر 
کننده بود کــه نشــان داد روحانیت در فضای 
سیاسی کشــور دیگر ملاحظات قدیم را ندارد 
و به شکل مســتقیم وارد میدان می شود. از آن 
طرف پزشکیان امید داشت که بخشی از آراي 
خاموش طبقه متوسط به سمت صندوق او برود. 
راستش در سال 1384 هم هاشمی رفسنجانی 

این تاکتیک را داشــت که خب... الان نمی دانم 
نتیجه انتخابات چه بوده است. نمي دانم میزان 
مشــارکت چقدر افزایش یافته اســت.  و خب 
نوشــتن این جملات و کلمات بــدون اطلاع از 
حاصل نبرد کار سختی است. شخصا فکر می کنم 
با افزایش مشارکت بیشــتر به حضور طبقات 
محروم و دهک های پایین مربوط باشــد. شاید 
هم اشــتباه می کنم. امیدوارم تا حدی اشتباه 
کرده باشم و آرای خاکستری هم به میدان آمده 
باشند. هرچه باشد امیدوارم به خیر و صلاح این 

کشور باشد...

  سایت نگار

مسئله الناز، طالع نحس، حراج تهران و گریه های رونالدو
    الناز شاکردوســت بازیگر، تصویری از احضاریه اش به دادسرای فرهنگ و  رسانه تهران 
منتشر کرد که به او اخطار داده شــده. در پرونده او آمده به دلیل جریحه دار نمودن عفت 

عمومی به دادسرا احضار شده است.

   به علت ازدحام شدید جمعیت در مدرسه عاشورای قلعه حسن خان که مسعود پزشکیان 
و محمدجواد ظریف برای رأی دادن به آنجا رفته بودند؛ امکان عکاسی از لحظه انداختن رای 

آنان از صندوق فراهم نشد.
آنگونه که فرارو روایت کرده، طبق اخبار دریافتی، مسئولان شعبه پس از مشاهده ازدحام 
جمعیت، صندوق رأی را از حیاط به همراه پزشــکیان و ظریف به داخل ساختمان مدرسه 
بردند و در این میان، عکاسان هم مانند مردم عادی بیرون ساختمان ماندند و نتوانستند از 

رأی دادن پزشکیان و ظریف تصویری ثبت کنند.

   بخشی از یادداشت طول و دراز ابوالفضل فاتح :  در رقابت های سنگین و حیاتی و 
معنادار، رای هوشمند با پیامدهای استراتژیک اهمیت ویژه ای پیدا می کند. چه بسا رای دهنده 
الزاما طرفدار کاندیدایی نیست، رایش دائمی نیست. ممکن است یک بار رای بدهد یا یک بار 
رای ندهد، یا رایش در شرایط ایده آل فرد دیگری باشد، اما می داند اگر این بار رای ندهد، رای 
ندادن او، رای آوردن رقیبی است که  هیچ تمایلی به او یا جریان او و پیامدهای انتخاب او ندارد.
-  این رویکرد در انتخابات کشورهای مختلف به ویژه از سوی  جریانات »پروگرسیو« مشاهده 
می شود.  همین امروز در بریتانیا بسیاری از مردم از جمله مسلمانان، رای هوشمند می دهند، 

تا پس از 14 سال قدرت را از ید محافظه کاران بستانند.
-  این لزوما به معنی ایده آل بودن دیگران نیست، به معنی اهمیت ناکام گذاشتن محافظه 
کاران حاکم در این نوبت از دید مردم بریتانیا است، بر اساس برآوردها، جهان تا صبح فردا خبر 

این ناکامی محافظه کاران را خواهد شنید. 
-  در ایران عزیز ما که با تراکم قدرت و ثروت در یک سو، و تراکم مظلومیت و محرومیت در 
سوی دیگر که اکثریت ملتند مواجه هست، و خطر آشفتگی ها و بی ثباتی و رنج مداوم مردم، 
روزافزون است، بهترین رویکرد، بازگشت به عدالت و انصاف از مسیر بر هم زدن تراکم ثروت 
و قدرت ناعادلانه در یک ضلع این جامعه سه ضلعی است.  -  نمی شود همه منابع را در اختیار 
طیفی با حمایت کمتر از بیست درصد مردم قرار داد، و فریاد مردم  مردم سر داد، باید مراقب 
بود به نام دولت سایه حکومت سایه تشکیل ندهند.  باید به سوی توازن ملی گامی برداشت. 

فضای نامتعادل همان  بار کجی است که به مقصد نمی رسد.

   سایت اصولگرای مشرق نیوز این گونه درباره علی کریمی نوشته است:  علی 
کریمی فوتبالیست متواری شده از کشور در یک برنامه اینترنتی خبر از آنفالو شدن توسط 
دوستانش داد، بررسی صفحه کریمی نشان می دهد که این بازیکن سابق فوتبال چون یک 

دستمال کاغذی یک بار مصرف توسط عناصر ضدانقلاب آنفالو شده است.
کریمی در میانه اغتشاشات پاییزی در سال 14۰1 با پیشنهاد وسوسه انگیز سازمان سیا از 
ایران خارج شده و اکانت های خود را در اختیار شبکه آشوب قرار داده و حالا پس از شکست 

اغتشاشات به حال خود رها شده است.
پیش از این شهرام همایون روزنامه نگار سلطنت طلب با افشاگری علیه ضدانقلاب گفته بود 
که از نظر حامد اســماعیلیون و مصی علی نژاد، افرادی مثل علی کریمی نخودی محسوب 

می شوند!
این روزنامه نگار سلطنت طلب در یک نشســت کلاب هاوسی عنوان کرده است که کریمی 

ارزش سیاسی برای ضد انقلاب ندارد.
در میانه اغتشاشات سال 14۰1 علی کریمی از کشــور متواری شده و اکانت ها و صفحات 
متعلق به او در شــبکه های اجتماعی تحت کنترل سازمان ســیا درآمد، در آن زمان هدف 
از اتصال کریمی به آشوب ها اســتفاده از ظرفیت هولیگانی هواداران مسابقات ورزشی در 

اغتشاشات بود. کریمی مدتی بعد قیومت ادراکی خود را به رضا ربع پهلوی سپرد.
البته این بار اول نیست که علی کریمی آنفالو می شود، پس از آغاز کودک کشی در غزه صفحات 
مربوط به این بازیکن بدنام به دلیل حمایت از ارتش جنایتکار رژیم صهیونیســتی توسط 

بسیاری از کاربران اینترنتی آنفالو شده بود.
صفحه اینستاگرامی »blockout.۲۰۲۲« روز ۲۲ اردیبهشت کمپین خود را با عنوان »یک 
فالوی من منجر به هزاران آنفالو می شود« آغاز کرد. این صفحه در تشریح این کمپین که در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین راه اندازی شده، نوشت: »به خاطر سپردن برخی حساب ها و 
جست وجوی تک به تک آنها سخت است، بنابراین من این اکانت را ایجاد کردم و چهره هایی که 
باید بلاک شوند را فالو کردم؛ می توانید روی لیست فالو من کلیک کنید و آنها را بلاک کنید.« 
در اوایل راه اندازی این کمپین، صفحه کمپانی های بین المللــی نظیر مک دونالد، دیزنی، 
کوکاکولا و استارباکس به عنوان پیشنهاد برای آنفالو و بلاک معرفی شدند. این کمپانی ها، 
شرکت های عادی تولید غذا و انیمیشن نیستند؛ این شرکت ها با درآمدزایی کلان در سطح 
جهانی و محبوبیت بین المللی، از رژیم صهیونیستی حمایت مالی و معنوی می کنند؛ برخی 
شرکت ها نظیر مک دونالد، بزرگ ترین فست فود زنجیره ای جهان، در اوایل جنگ، اعلام کرده 

بودند هزاران وعده غذایی برای سربازان صهیونیست مستقر در خط مقدم ارسال می کند!

   فوتبال نویــس روزنامه آلمانــی »TAZ« در مقاله ای با عنــوان رونالدو، 
اینفلوئنسری که از گریه پول در می آورد، علیه او نوشت.

در این مقاله آمده است: کریستیانو رونالدو پردرآمدترین اینفلوئنسر در مسابقات قهرمانی 
اروپا است. او دیگر نمی تواند آنقدر خوب به توپ لگد بزند، با این حال بسیاری از چیزهایی در 

فوتبال هنوز حول او می چرخد.
بله، بالاخره فوتبال است و شخصی که بیشترین درآمد را در فوتبال کسب می کند یک پنالتی 
مهم را نیز از دست داد. وقتی اشک از خشم و شرم بر چهره رونالدو جاری شد، تمام ثروتش هم 
به او کمک نکرد. اما شاید در لحظه ای که او توسط میلیونرهای تیمش که در مقایسه با او از هر 
نظر ضعیف تر هستند، دلداری داده می شد، در ذهنش محاسبه می کرد که شاید این گریه روز 
مسابقه ارزشش را داشت. مدیران تبلیغاتی نایکی مطمئناً قبلًا مشخص کرده اند که لوگوی 
برند معروف چند بار روی سینه بازیکن دیده می شود و چند نفر در مورد آن به صورت آنلاین 
صحبت می کنند. پس بیایید در مورد کریستیانو رونالدو صحبت کنیم، سفیر برندی که هنوز 
فوتبال بازی می کند، چهره تبلیغاتی ای که مدت هاست خودش به یک برند تبدیل شده است!

او شاید در ســبک بازی این تیم ملی پرتغال چندان سازگار و جور نیست. رونالدو تقریباً در 
هر نمای نزدیک مردی 39 ساله را نشان می دهد که زمانی یکی از بهترین فوتبالیست های 
 »CR7« روی زمین بود. حتی قبل از پخش سرود ملی، این نمایش تبلیغاتی عجیب درباره

شروع می شود. 
بسیاری از جمله گزارشگر بازی پرتغال-اسلوونی در یک هشتم نهایی در واقع از این عبارت 
مخفف که از حرف اول نام و شماره پیراهن رونالدو تشکیل شده، هنگام صحبت در مورد او 
استفاده می کنند. عطر، زیر شلواری، عینک و ساعت با برچسب CR7 فروخته می شود و همه 
این ها مطمئناً به ضرر رونالدو نیست. حتی واکنش آن دختربچه پرتغالی به حضور در کنار 
رونالدو و لمس او قبل از شروع بازی و پخش سرود ملی، بازتابی جهانی پیدا کرد. مدت هاست 
که محبوبیت رونالدو کاملًا از مهارت های بازی او جدا شــده است. این احتمال وجود دارد 
که او بازی خوبی در باشگاه خود النصر عربستان داشــته باشد که مطمئناً دستمزد خوبی 
به او می دهد، اما او هنوز در یورو ۲۰۲4 موفق به انجام این کار نشده است. هم تیمی هایش 

خستگی ناپذیر تلاش می کنند تا او را در کانون توجه قرار دهند تا در نهایت بتواند گل بزند.
این او را به اولین فوتبالیستی تبدیل می کند که در شش دوره مسابقات قهرمانی اروپا گل 
زده است، چیزی که هیچ کس قبل از او به آن دســت نیافته و مطمئناً باعث می شود مردم 
حتی بیشتر شلوار، زیر شلواری، عطر، ساعت و عینک CR7 را بخرند. بارها و بارها، همکارانش 

جانفشانی می کنند، حتی اگر بدانند که شانس خودشان برای گلزنی بهتر است.
اما او بسیاری از پاس ها را از دست می دهد و حتی هم تیمی هایش را سرزنش می کند؛ چرا؟ 
زیرا فکر می کند پاس های آنها ناکافی است. او همچنین اجازه دارد هر ضربه ایستگاهی را بزند، 
اما هوادارانی که در سکوهای پشت دروازه نشسته اند، مدت هاست می دانند که اگر رونالدو 
ضربه ایستگاهی بزند، باید حواسشان باشد که توپ به صورتشان برخورد نکند زیرا او معمولًا 

توپ را به هر جایی می فرستد غیر از دروازه.
در عوض ولی تحسین هواداران رونالدو برای هر کاری که او انجام می دهد، دست نخورده باقی 
مانده است. به ندرت در یک بازی کسی مخفیانه وارد زمین نمی شود تا با رونالدو سلفی بگیرد. 

و هیچ یک اهمیتی نمی دهند که رونالدو فقط در زمین راه برود.
اگر او این ثروت را نداشت، ممکن بود مدت ها پیش به دلیل فرار مالیاتی به زندان می افتاد و 
زمانی که زنی به او اتهامات تجاوز جنسی زد، دچار مشکل جدی می شد. امشب در مرحله یک 

چهارم نهایی مقابل فرانسه شاید آخرین فصل این نمایش رونالدو باشد.

   گزارش اصولگرایانه درباره فیلم های مروج شــیطان پرستی که در بخشی 
ازآن به فیلم طالع نحس پرداخته شده است :  فیلم »طالع نحس«که به زعم بسیاری 
از تحلیلگران، مخاطبش را در یک تابش شیطانی غرق کرد، از نخستین تلاش های فرجام 
شناسان در سینماست که براساس ترسناک ترین شخصیت ادبیات »عهد جدید«، دجال، 

ساخته شده است.
دجال در کتاب مکاشفات به عنوان دشمن برجسته مسیحیت و آخرین دشمن بشریت، قبل از 
نجات توسط عیسی مسیح توصیف شده است. در طول آخرالزمان، دجال انسان ها را وسوسه 
می کند، ملیت ها را به جنگ می کشاند، و گناه و فســاد را افزایش می دهد.در این مجموعه 

فیلم ها دجال مثل یک مار به دنیای ما نفوذ می کند و قرار است نظم جهان را به هم ریزد.
بر اساس تولیداتی با محوریت انواع اهریمن در دهه شصت میلادی، با ذکر نمونه های عنوان 
شده، شیطان و دجال مفهوم جدیدی در هالیوود پیدا کرد. روند تولید آثار شیطانی در دهه 
شصت میلادی آغاز و پروژه هایی تولید شدند که به صورت عریان، تجربه ای یسوعی)فرقه ای 
مذهبی وابسته به کلیسای کاتولیک( و هدفمند از شیطان ارائه می کرد و طالع نحس یکی 

از مهمترین این آثار است.
استودیو سازنده فاکس، تولید»طالع  نحس« را به شــدت جدی گرفت و آن را به دست یک 
کارگردان معتبر، همچون ریچارد دانر، سپرد. این کارگردان در چندین مصاحبه خود درباره 
فیلم به این موضوع اشاره کرد که او از همان ابتدا تصمیم داشت هر نمای شیطانی آشکاری 

را حذف کند. رویکرد دانر برای فیلم این بود که اثرش تلفیقی از فجایع وحشتناک باشد.
همانطور که کارگردان اشاره می کند این اثر با ظرافت خاصی ساخته شد و به نقل خودش، 
تاریکی هر صحنه فیلم را گرفته است. از لحظه ای که فیلم با پیگیری سفیر تورن )گرگوری 
پک( که با شتاب برای تولد پسرش به بیمارستان می رود، تا لحظه آخر، فیلم روی مدار فاجعه 
حرکت می کند. روایت فیلم درباره یک دیپلمات آمریکایی در ایتالیا است. در فیلم اول زمانی 
که همسرش )لی رمیک( باردار می شود، در بیمارستان محلی به رابرت اعلام می کنند که 
پسرشان حین زایمان فوت کرده اســت. بنابراین برای جلوگیری از درد و رنج همسرش، او 
را متقاعد می کنند تا کودکی را که در همان ساعت به دنیا آمده و مادر خود را از دست داده 

است، به فرزندی قبول کند.
همزمان با نمایش عمومی فیلم، اغلب کشیش های یسوعی در مورد فیلم متفق القول بودند 

که این فیلم زمینه ای مذهبی برای بازگشت مردم به کلیسا خواهد بود.

   ایسنا نوشت:  با وجود نگرانی ها درباره وضعیت ایمنی و حفاظت آثار تاریخی، که به ویژه 
پس از اجرای کنسرت در تخت جمشید تشدید شد و درحالی که انتظار می رفت گزارش های 
کارشناســی و پایش های احتمالی در این باره منتشــر شــود، اما وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به نقدهای کارشناسی، صرفا آمار داد که »در حال حاضر 
هر شب حدود 11 هزار نفر از برنامه های فرهنگی موسیقی در اماکن تاریخی بهره می برند.«

بنابر تفکیک آماری که وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی نیز داشته است، 
کنسرت علیرضا قربانی هر شب در تخت جمشید با حضور ۵4۰۰ بیننده اجرا شد. همزمان 
در کاخ سعدآباد 4۰۰۰ نفر تماشاگر کنسرت نمایش »سی صد« هستند و در کاخ نیاوران 
نیز 1۲۰۰ نفر هر شب بیننده کنسرت »پرواز همای« بوده اند. اضافه بر این، کنسرت نمایش 
»کوچه عاشــقی« تا 1۵ تیرماه در ایوان عطار کاخ ســعدآباد روی صحنه رفت و  نمایش 
»ناصرالدین شاه و ببری خان بدغذا« نیز جمعه 1۵ تیرماه در موزه آشپزخانه و در طبیعت 

مجموعه سعد آباد اجرا می شود.
عزت الله ضرغامی ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ اجرای کنسرت ها و 
نمایش ها در کاخ های سعدآباد، نیاوران و تخت جمشید را عامل »رونق گردشگری« دانسته 
و این وعده را داده است که »در آینده سعی می شود این کنسرت ها، بین المللی برگزار شود 
و ایرانیان و گردشگران خارجی بتوانند با ســفر به ایران در این مراسم هنری شرکت کنند. 

گردشگری هنری نقش مهمی در اقتصاد گردشگری دارد.«
او همچنین گفته اســت: »تابوی کنســرت در پایگاه های تاریخی در دولت شهید رئیسی 
شکسته شد. سال ها هنرمندان علاقه مند بودند در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج هنر 
و موسیقی را انجام دهند. این کار با برنامه ریزی و هماهنگی دستگاه های مختلف و انتخاب 

دقیق موسیقی مرتبط با فضای فرهنگی و تاریخی ما در حال برگزاری است.«
 

   گزارش انتقادی تابناک )نزدیک به محســن رضایی( درباره حراجی تهران 
و مجری آن حسین پاکدل:  با وجود همه انتقادات، اما حراج تهران همچنان بدون هیچ 
تغییری با همان رویه قبلی حیات خود ادامه می دهد و در تازه ترین حواشی جنجالی خود، 
این بار با حضور یک چهره پرحاشیه انتقاد ها را به سمت خود روانه کرده است. بروشور دور 
جدید حراج تهران به حضور حسین پاکدل به عنوان مجری این دوره اشاره کرده. او پیش 
از این هم مسئولیت اجرای این حراج را بر عهده داشته و انتقاداتی را هم متوجه خودش به 
عنوان یک هنرمند کرده بود، اما این بار انتخاب مجدد او در حالی که به دلیل توهین اخیرش 
به شهید قاسم سلیمانی و رئیس جمهور شهید ایران، دارای پرونده قضایی است از نظر عمده 
کارشناسان، به نوعی گردن کشی و زورآزمایی حراج تهران علیه دستگاه های امنیتی قضایی 

کشور هم تبدیل شده است.
انتخاب او به عنوان مجری، با داشتن این سابقه، این سوال را مطرح می کند که چرا افرادی با 
سابقه پرونده های قضایی و توهین به شخصیت های مهم کشور همچنان در چنین رویدادی 
حضور دارند؟! آیا این مســئله به نوعی از عدم توجه به اخلاق حرفه ای و عدم شــفافیت در 

انتخاب افراد برای نقش های کلیدی حکایت ندارد؟

   خبر واریز سه میلیون تومان به حساب شش میلیون و 800 هزار بازنشسته 
دو روز قبل از انتخابات با واکنش سیاسی برخی افراد و جریان ها مواجه شد. 

به گزارش عصر ایران؛ داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این سخنان 
پاسخ داد: متناسب سازی حقوق بازنشستگان یک بار در سال 1399 بر اساس تکلیف قانون 
برنامه ششم انجام شد. متناسب سازی برای دومین بار بر اساس تکلیف قانون برنامه هفتم 
انجام می شود که در هفته قبل ابلاغ شد. منابع مالی متناسب سازی هم در بخش دوم قانون 

بودجه پیش بینی شده است که در هفتم خرداد ابلاغ شد.

   حمیدرضا علیمی، مداح ممنوع الروضه در توئیتی نوشت: »میخوام به کسی رای بدم که 
در برابر عملی نشدن وعده هاش بتونم هم اظهار نظر کنم و هم بقول شما غر بزنم! نمیخوام 
به تفکری رای بدم که برای انتقاد و اعتراض، روضه رو تعطیل کنه و بخاطر همفکر نبودن با 

جریان فکریش تهمت ضدانقلاب بودن بهم بزنه...«

    16 خــرداد 1343. تیتــر اول همچنان در 
اختیار خبرهای خارجی اســت :  چومبه مامور 
تشــکیل کابینه کنگو شــد ! خبرآمده که مرغ 
ارزان شده و توزیع مرغ در تهران افزایش داشته 
و ازآن طرف غائله قدیمی شــهریه مدارس که 
وزارت آمــوزش و پــرورش خــودش را از این 
مســئله مبرا کرده و گفته که غیرقانوني است 
و اصلا به ما مربوط نبوده. از همان داستان هایی 
که هیچوقت ته ندارد. یــک فیلم از روژه وادیم 
کارگردان خاص فرانســوی اکران شده که اسم 
خوبی رویش گذاشته اند: گناه و تقوا! تبلیغ اکران 
فیلم یوزپلنگ اثر باشکوه و تاریخی ویسکونتی 
هم درج  شده. با شرکت برت لنکستر و آلن دلون 
و کلادیا کاردیناله. خوش به حال تماشــاگران 
سینما. حســین خانگلدی کشاورز ورامینی بار 
گندم خود را می خواســته به تهران ببرد برای 
فروش و دست همسر و ســه کودک خردسال 
خود را نیز گرفته تا عازم تهران شــوند. انتظار 
آنها برای گرفتن یک وانت در کنار جاده به طول 
می انجامد و در نهایت خانوادگی در همان کنار 
جاده می خوابند که از قرار یک کامیون از روی 
سه کودک خردسال رد می شــود و هرسه نفر 
را در خواب به شــکل فجیعی می کشد. هوای 
تهران در 16 تیرماه شصت سال پیش بین ۲7 
تا 37 بوده اســت. دو دختر تهرانی به نام بدری 
حصاری و معصومه عابدی که 19 و 17 ســاله 
بوده اند از خانه هایشان فرار کرده اند و گفته اند 
که می خواهند خودکشــی کنند! کسی از این 

دو دختر و سرنوشتشان خبر دارد؟ دو تا جوان 
اهل محمودآباد به نام هــای محمد عزت پناه و 
گدا)!( مقصودی اتومبیل سه توریست خارجی 
که شامل دو سوئیســی و یک آمریکایی بوده و 
برای شــنا به دریا رفته بودند،  مورد سرقت قرار 
می دهند و دارو ندار این ســه نفر را به شکلی به 
یغما می برند که بخت برگشته ها مجبور می شوند 
با مایو وارد پاسگاه پلیس و ثبت  شکایت بشوند! 
با دســتور مستقیم تیمسار خســروانی ،  پلیس 
ژاندارمری وارد عمل می شــود و این دو سارق 
را دستگیر می کنند. در ســه ماه گذشته 648 
نفر در تهران بر اثر اسهال مرده اند. دادگاه حکم 
چهره های ملی مذهبی را نیز صادر کرده است. 
طبق این خبر مهندس مهدی بازرگان و ســید 
محمود طالقانــی هرکدام به ده ســال حبس 
محکوم شدند و عباس شــیبانی و احمد بابایی 
به شش ســال حبس و عزت الله سحابی و یدالله 
ســحابی و مهدی جعفری و ابوالفضل حکیمی 

هرکدام به چهارسال حبس. 

    17 خرداد 1343. کمیته ای برای برگزاری 
مسابقه دوچرخه سواری دور ایران شکل گرفته 
که اعضایش عبارتند از غلامرضا پهلوی، سپهبد 
نصیری به عنوان فرمانده شــهربانی،  سرلشگر 
ایزدپناه رئیس ســازمان تربیت بدنی،  تیمسار 
معزی معاون ژاندارمری، تیمسار حجازی رئیس 
ستاد بزرگ ارتشتاران،  شادمان شهردار تهران 
و...این کمیته بیشتر به کمیته جنگ شبیه است 

تا کمیته برگزاری مســابقه دوچرخه ســواری. 
خبرنگار کیهان با دو گدا در لشت نشای گیلان 
مصاحبه کرده. یکی از گداها گفته اصالتا مشهدی 
است و زن و سه فرزند دارد و معمولا در زمستان 
برای شغلشــان به خوزســتان مي روند و برای 
تابستان خانمش رفته ســمت اصفهان و آقای 
گدا آمده گیــلان. اما از گرمای هــوا در گیلان 
شکایت دارد و می گوید هنوز به اندازه کافی پول 
جمع نکرده است. یک آگهی چاپ شده از سوی 
غلامحســین نامی که گرفتن مــدرک دکترای 
مظاهر مصفا را تبریک گفته است . مظاهر مصفا 
پدر علی مصفا بودند. هفته قبل خبر خودکشی 
مادری بــه نام  اقــدس شــکوفنده، در خیابان 
سمنگان تهران  را نوشتیم که گفته بودند از تمرد 
دختر جوانش و حضور همیشگی اش در پارتی و 
مهمانی به ستوه آمده بوده. حالا دختر آن مادر 
که خانمی بیست ساله و بس برازنده به نام گیتی 
شکوفنده هستند به دفتر روزنامه کیهان آمده و 
توضیح داده که دلیل خودکشی مادرش، او نبوده 
بلکه پدرش بوده. مردی که در زندگی مشترک 
۲۲ ساله اش با اقدس موجب شده بوده تا او 4 بار 
خودکشی نافرجام داشته باشد. آن دوتا دختری 
که دیروز از تهران فرار کــرده بودند در لنگرود 
پیدا شدند. دختر 17 ساله به خاطر رد شدن در 
امتحانات و دختر 19 ساله به خاطر مزاحمت های 
مشــتریان هتل تصمیم به فرار گرفته بودند که 
خب مسئله حل شد.  داستان مرگ دو مهندس 
جوان در ســد دز هم افشــا شــده که در عین 
دراماتیک بودن کمی هم خنده دار است با عرض 
معذرت. یک خانم حسابدار زیبا به نام دوشیزه 
م از محل کارش در آبادان  مرخصی می گیرد تا 
در یک شب نشینی در اندیمشک  شرکت کند. 
در نیمه شــب اهالی این شب نشینی می روند به 
سمت دزفول و ســد دز برای خوشگذرانی. در 
این میان بین دو تا از مهندسین به نام مهندس 
ویلسون پورصیادی)ایرانی هستند و مسلمان( و 
مهندس رحیم کاظمی بر سر مشارکت)!( با خانم 
م رقابت و اختلاف می افتــد و کار به زدو خورد 
روی سد دز ختم می شود. در این میان مهندس 
ویلسون در میانه نزاع  ناگهان به داخل آب پرتاب 
می شــود و در حالیکه خودش یک شناگر ماهر 
بوده نمی توانــد از پس امواج خروجی از ســد 
بربیاید. دوشیزه م که بیشتر متمایل به مهندس 
ویلسون بوده از مهندس کاظمی می خواهد که 
بپرد داخل آب و ویلسون را نجات دهد و کاظمی 
هم می گوید چــه می گویی مگر می شــود ! اما 
دوشــیزه م نامردی نمی کند و ناغافل مهندس 
کاظمی را به سمت آب های سد هُل می دهد تا او 
ویلسون را نجات دهد! در نتیجه هردو مهندس 
عاشق پیشه غرق می شــوند و در بامداد روز بعد 
خانم م در حالیکه غش کرده است روی بدنه سد 

پیدا می شود! 

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 41 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                               آرش خوشخو

و عاشقی مرگبار روی سد دز  عشق 
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مقامات ب.ام.و به رســانه Motor ۱ گفته اند که مدل 
X ۴، رقیب مرســدس GLC کوپه، برای دیدن نســل 
بعدی زنده نخواهد مانــد. BMW به زودی تولید یکی 
از کراس اوورهای دوست داشتنی اش را خاتمه می دهد. 
BMW در بیانیه ای بــه موتوروان اعلام کــرد   تولید 
کــراس اوور کوپه   X۴ را برای همیشــه خاتمه می دهد. 
رقیب مرسدس بنز GLC کوپه در دو نسل تولید شد؛ اما 
با معرفی نسل جدید X2 و بزرگ تر شدن ابعادش، تولید 
X۴ دیگــر توجیح منطقی ندارد.ســبد کراس اوورهای 
کوپه  ب.ام.و از این پس شامل X2 و X6 می شود. ب.ام.و 
می گوید نســل جدید X3 با پلتفرم دیفرانســیل عقب 
و موتور 6 ســیلندر M50 می تواند جایگزینی مناسب 
برای X۴ باشد. گفته می شــود ب.ام.و در سال 202۷ با 
معرفی مدل برقی iX۴، جانشــین معنوی X۴ را راهی 
بازار می کند؛ خودرویی که احتمالا براساس پلتفرم جدید 
Neue Klasse ساخته خواهد شد. ب.ام.و می خواهد تا 
ســال 202۸ حداقل 6 خودروی برقی جدید راهی بازار 
کند. کراس اوور iX3 و ســدان i3 به ترتیب در سال های 
2025 و 2026 معرفی خواهند شد.گفته می شود ب.ام.و 
در سال 202۷ با معرفی مدل برقی iX۴، جانشین معنوی 
X۴ را راهی بازار می کند؛ خودرویی که احتمالا براساس 
پلتفرم جدید Neue Klasse ساخته خواهد شد. ب.ام.و 
می خواهد تا ســال 202۸ حداقل 6 خودرو برقی جدید 
راهی بازار کند. کراس اوور iX3 و سدان i3 به ترتیب در 

سال های 2025 و 2026 معرفی خواهند شد.

   تاریخچه ایکس 4 در ایران
موفقیت X6 در ســطح جهان  که بیــش از هرچیزی 
مدیون ظاهــر رادیکالی اش بود، باعث شــد تا ب.ام.و 
 X۴ به فکر ســاخت برادر کوچک تر این خودرو با نام
باشد؛ فکری که سرانجام در ســال 20۱۴ به واقعیت 

مبدل شد. 
از سال 20۱5 شاهد استقبال گرم مشتریان ایرانی از 
این مدل تازه نفس در خیابان های کشــورمان بودیم 
اما از میانه ســال 20۱6 و با تغییر در قوانین واردات 
خودروهای ساخت آمریکا، عرضه X۴ به کشورمان با 
فراز نشــیب های زیادی همراه شد و سرانجام در سال 
20۱۷ نیز به پایان رسید. در این روزها نیز X۴ به جز 
لکسوس NX رقیب لوکس دیگری در کشورمان ندارد 
و حتی نســبت به X3 نیز به مراتــب موفق تر در بازار 

فروش ایران ظاهر شده است.
X۴ نیز مانند تمام برادرانش، با انبوهی از آپشــن های 
مختلف به کشورمان آمده اما نسخه های فولش حتما 
باید این ۱0 آپشــن مهم را داشته باشــند: ۱- هفت 
رادار )جلو+عقب+کروز کنترل هوشمند+تشــخیص 
عابر+نقطــه کور+تغییرلاین+تابلوخــوان(، 2- چهار 
گرمکن )جلو+عقب(، 3- هوک برقی عقب، ۴- کیت 
بدنه M با فرمان M جدید، 5- سیستم صوتی هارمن 
کاردن، 6- رینــگ 20 اینچ، ۷- صندلــی برقی جلو 
با ممــوری، ۸- صندوق برقی هوشــمند، 9- هدآپ، 

۱0- اتوپارک.

 X4 مشخصات ب.ام.و   
زیر کاپوت ب.ام.و X۴  یک پیشــرانه نســبتاً کوچک ۴ 
سلیندر 2 لیتری ۱6 سوپاپ قرار گرفته که شاید در ابتدا 
برای وزن نزدیک به ۱/۸ تن خودرو ناتوان به نظر برسد  
اما پرخوران توربو و انواع و اقســام تکنولوژی ها اینجا به 
مدد آمده اند تا از همین موتــور نه چندان حجیم، 2۴5 
اسب بخار قدرت و 350 نیوتن متر گشتاور حاصل شود. 
یک جعبه دنده ۸ سرعته استپ ترونیک هم وظیفه انتقال 
قدرت این مجموعه را بر عهده گرفته تا بتوانیم شــتاب 
بســیار خوب 6/2ثانیه ای )البته در شرایط استاندارد( را 
تجربه کنیم. ضمناً X۴ یک کراس اوور چهارچرخ  متحرک 
است و به همین دلیل در شــرایط مختلف چسبندگی 
مناســبی از خود نشــان می د هد و این قضیــه در کنار 
مواردی مثل: مهندسی مطلوب شاسی، تعلیق اسپرت 
و سیستم  های کمکی پایداری فعال، فرمان پذیری فرزند 
بلندقامت ب.ام.و را به ســطح ایده آل نزدیک کرده اند. 
البته نباید از خودرویی با این مرکز ثقل بالا انتظار رفتاری 
مشابه با سدا ن ها یا کوپه ها )با سطح تکنولوژی مشابه( 
را داشته باشــیم اما با این حال هندلینگ X۴ به نسبت 
سگمنت ماشین عالی اســت. مصرف سوخت هم برای 
شرایط رانندگی ترکیبی ۷/3 لیتر در هر ۱00 کیلومتر 
عنوان شــده که البته با توجه به کیفیت بنزین وطنی و 
ارتقاع از سطح دریا در تهران، دستیابی به این عدد به این 
سادگی ها ممکن نخواهد بود و باید روی حدود ۱0 الی 20 

درصد مصرف بیشتر حساب باز کنید.

گاراژ

مواجهه خودروهای الکتریکی چینی با تعرفه  اتحادیه اروپا
روز پنجشنبه اتحادیه اروپا به طور رسمی تعرفه خودروهای برقی چینی را افزایش داد

 اتحادیــه اروپا روز پنجشــنبه رســما بــه دلیل آنکه 
تولیدکنندگان خودروهــای برقی در چیــن از یارانه 
ناعادلانه برخوردار می شوند، تعرفه وارداتی خودروهای 
برقی چینی را ۱۷/۴ درصد تا 3۷/6 درصد بالا برد. اروپا 
روز پنجشــنبه افزایش تعرفه بر خودروهای الکتریکی 
وارداتی از چین به این قاره را تایید کرد و خودروسازان 
از این اقدام انتقاد کردند و هشدار دادند که ممکن است 
منجر به افزایش قیمت شــود. عــوارض افزایش تعرفه 
 BYD خودروهای برقی،  بر خودروسازان از غول چینی
گرفته تا برندهای اروپایی که در چین خودرو می سازند 
و حتی غول آمریکایی تسلا که کارخانه ای در شانگهای 
دارد، تأثیر می گــذارد. در واقع این افزایش قیمت حتی 
شامل حال برندهای اروپایی که در چین خودرو می سازند 
و حتی محصولات تسلا در کارخانه شانگهای هم خواهد 
شد هرچند   ممکن است تعرفه تسلا با بقیه فرق کند.دو 
خودروساز برقی بزرگ چینی یعنی Nio و Xpeng در 
واکنش گفتند که قیمت هایشان در اروپا را گران نخواهند 
کرد ولی جیلی اظهارنظری نداشته است. این تعرفه ها 

فعلا برای چهــار ماه اعمال خواهد شــد و پس از آن در 
صورت موافقت کشورهای عضو اتحادیه اروپایی به مدت 

5 سال وضع خواهد شد.

   بی وای دی سراغ تایلند می رود
به نقل از سی ان بی سی، در خبری مرتبط خودروسازی 
BYD یکی از بزرگترین تولیدکننــدگان خودروهای 
برقی در چین و در سطح جهان می گوید با سرمایه گذاری 
۴90 میلیون دلاری کارخانــه ای با ظرفیت تولید ۱50 
هزار خودروی هیبریدی در تایلند افتتاح کرده اســت.

این نخستین کارخانه خودروهای برقی چینی در آسیای 
جنوب شــرقی اســت.تولیدکنندگان خودروی برقی 
در چین ۱/۴۴ میلیارد دلار در تایلند ســرمایه گذاری 
کردند تا به همراه یارانه های دولتی و مشوق های مالیاتی 
این کشــور که پیش از این نیز مرکز مونتاژ و صادرات 
خودرو منطقه بوده؛ بتوانــد 30 درصد از کل تولید 2/5 
میلیون خودروی خود در ســال را به خودروهای برقی 
اختصاص دهد. در حال حاضر تویوتا، هوندا و ایسوزو نیز 

در این کشور کارخانه دارند. قرار است این کارخانه مرکز 
صادرات شرکت BYD به منطقه آسه آن و نیز راهی برای 
دور زدن تعرفه های ســنگین اتحادیه اروپا باشد. تایلند 
هم چنین بزرگ ترین بازار BYD اســت و این شرکت 
۴6 درصــد از بازار خودروهای برقی این کشــور حدود 
۷2 میلیون نفر را تامین می کند و ســومین خودروساز 

پرفروش در این کشور است. 

   سهم 19 درصدی چینی ها از  بازار برقی اروپا
خودروســازان چینی که نســبت به رقبای اروپایی از 
30 درصد یا بیشتر مزیت هزینه برخوردارند، براساس 
 ،Rhodium Group گزارش شــرکت تحقیقاتــی
سهمی ۱9 درصدی از بازار خودروهای برقی اروپا را در 
سال گذشــته به خود اختصاص دادند که نسبت به ۱6 
درصد در سال 2022 افزایش یافته است. برخی از آن ها 
هم اکنون در حال انتقال تولید خود به اروپا هستند. چری 
اتو، بزرگ ترین خودروساز چین از نظر حجم صادرات، 
با شرکت اســپانیایی EV Motors برای افتتاح اولین 
کارخانه تولید اروپایی خود در کاتالونیا، قرارداد مشارکت 

امضا کرده است.
BYD، بزرگترین رقیب تســلا، در حال ساخت اولین 
پایگاه تولید خودروهای برقی خود در اروپا در مجارستان 
اســت.با این حال، با توجه به زنجیــره تامین ارزان تر و 
کارآمدتر آن ها در چین و حجم فروش پایین تر که برای 
توجیه هزینه یک کارخانه کافی نیست، ممکن است برای 
برخی از خودروســازان چینی خودروهای برقی توجیه 
اقتصادی قوی برای راه اندازی تولید در اروپا وجود نداشته 
 Automotive باشــد.ییل ژانگ، بنیانگذار شــرکت
Foresight مستقر در شانگهای می گوید، ساده ترین 
واکنش برای خودروسازان چینی افزایش قیمت نهایی 

خودروهای برقی آن ها در اروپا است.

آغاز فروش اقساطی خودروساز خصوصی 
از امروز

شرکت کرمان موتور از فروش اقســاطی 3 محصول خود از روز شنبه ۱6 تیر خبر 
داد. شرکت کرمان موتور برنامه دارد تا فروش اقساطی سه خودروی خود را ویژه 
تیر ۱۴03 آغاز کند.شرایط فروش این سه خودرو از ۱6 تا 2۴ تیر برقرار است و تا 
زمان تکمیل ظرفیت متقاضیان می توانند جهت خرید KMC T۸، جک S3 و جک 
J۴ به نمایندگی های این شرکت مراجعه کنند. در این طرح فروش موعد تحویل 
خودروها 90 روز کاری اعلام شده است. البته KMC T۸ با موعد تحویل 60 روز 
کاری به فروش می رسد. همچنین متقاضیان می توانند این سه خودروی کرمان 
موتور را با اقساط تا 30 ماه خریداری کنند. سود تاخیر در تحویل هم 3 درصد به 
صورت ماهانه اعلام شده است.جک J۴ با قیمت قطعی ۷9۱ میلیون و ۴00 هزار 
تومان به فروش می رسد. پیش پرداخت خرید اقساطی این خودرو ۴9۱ میلیون و 
۴00 هزار تومان است. قیمت قطعی جک S3 هم 930 میلیون و 300 هزار تومان 
اعلام شــده و پیش پرداخت آن ۷00 میلیون تومان است. برای خرید این خودرو 
شرایط فروش اقساطی ۱۸ و 2۴ ماه به مشتریان ارائه می شود.کرمان موتور قیمت 
قطعی KMC T۸ را هم یک میلیارد و 69۷ میلیون اعلام کرده است. این خودرو 
با پیش پرداخت ۸00 تا 900 میلیون تومان به فروش می رسد و اقساط تا 30 ماه 
 KMC T۸ برای آن در نظر گرفته شده است. همچنین در برخی طرح های فروش

خدمات ویژه هم به مشتریان ارائه می شود.

وضعیت بازار خودرو در بین انتخابات و 
حواشی وارداتی ها

روند بازار خودرو، از خواب عمیق معاملات حکایت دارد؛ به طوری که نمایشگاه داران 
از افت شدید فروش خودرو صحبت می کنند. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، 
طی 2۴ ساعت گذشــته پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴03 در بازار خودرو بدون تغییر به 
قیمت 3۴5 میلیون تومان و پراید SE ۱5۱ مدل ۱۴02 نیز به قیمت 32۸ میلیون 
تومان به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل ۱۴02 
در بازار 650 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 20۷ دنده ای مدل ۱۴03 اما 
۷۷0 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 20۷ پانوراما اتوماتیک 
TU5P مدل ۱۴03 یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 20۷ تیپ 
 ELX-TU5 5 مدل ۱۴02 نیز 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
مدل ۱۴02 بدون تغییر به قیمت ۸25 میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 
 V2 ۱۴02 هم ۸55 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل ۱۴03 در بازار به قیمت 950 میلیون تومان و تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴03 نیز 
۷۸5 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در 
طول 2۴ ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴03 یک میلیارد 
و 50 میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴02 هم 
یک میلیارد و ۱0 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴03 نیز 630 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴02 در بازار 5۸0 میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴03 در بازار ۴۴5 میلیون 
تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل ۱۴02 هم ۴۱0 میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه ســوز مدل ۱۴03 در بازار ۷90 میلیون 
تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴03 هم ۸35 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴03 به قیمت ۴25 میلیون 

تومان به فروش رفت.

جدیدترین محصول سایپا به بازار رسید

شاهین پلاس اتوماتیک محصول جدید شــرکت سایپا معرفی شد. شاهین پلاس، 
به موتور ۱/6 لیتری ۱6 سوپاپ ME۱6 مجهز اســت و ۱۱5 اسب بخار قدرت را با 
 DAE ساخت کمپانی AT گشتاور ۱50 نیوتن متر، به گیربکس شش دنده اتوماتیک
می رساند. طبق برنامه ریزی سایپا، خودروی جدید شاهین پلاس اتومات  که موتور و 
گیربکس کاملا متفاوتی نسبت به شاهین CVT دارد، در تیرماه امسال وارد مرحله 
تجاری سازی   و در نیمه دوم سال نیز وارد بازار کشورمان می شود.براساس آخرین 
اطلاعات موجود، شــاهین پلاس، به موتور ۱/6 لیتری ۱6 سوپاپ ME۱6 مجهز 
است و ۱۱5 اسب بخار قدرت را با گشتاور ۱50 نیوتن متر، به گیربکس شش دنده 
اتوماتیک AT ساخت کمپانی DAE می رساند. به گفته مدیر عامل سایپا، شاهین 
پلاس در بخش داشبورد، رودری ها و امکانات رفاهی و ایمنی، تغییراتی داشته و از 

امکانات بالاتری نیز بهره می برد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

داشبورد 

خودروی دوست داشتنی BMW X4  به خاطره ها می پیوندد
آمار خودروساز خصوصی در اینب.ام.ودیگرتولیدنمیشود

سه ماهه اول سال
خودکفایی 3/5 میلیون دلاری کرمان موتور در بهار 1403

کرمان موتور، بزرگترین خودروساز خصوصی کشور، بهار ۱۴03 را با افتتاح خط 
تولید 3/5 میلیون دلاری باک پلیمری در کنار ورود به بازار خودروهای تجاری و 
تحویل اولین تاکسی برقی تهران پشت سرگذاشت. شرکت خودروسازی کرمان 
موتور همواره سعی در به روز نگه داشتن محصولات و خدمات داشته تا بتواند اعتبار 
بزرگترین خودروساز خصوصی کشور را حفظ کند؛ کرمان موتور در تلاش است 
تا در سال ۱۴03 با برداشتن قدم های بزرگتر و حفظ مسئولیت های اجتماعی، در 
مسیر پیشرفت و نوآوری پیش قدم باشد.در این گزارش نگاه کوتاهی به خلاصه ای 
از فعالیت های کرمان موتور در بهار ۱۴03 داشته و همچنین به مسیر و اهداف این 

خودروساز خصوصی در ادامه سال نیم نگاهی خواهیم داشت.
کرمان موتور سال جدید را با KMC T۸ به عنوان خودروی استاندارد ناوگان امداد 
کرمان موتور شروع کرد و در نوروز ۱۴03 به امداد خود شکل تازه ای بخشید. این 
شرکت خدمات نوروزی خود را از 26 اسفند ۱۴02 تا ۱3 فروردین ۱۴03 با ۱20 

پایگاه در سراسر کشور به رانندگان ارائه داد.

  کرمان موتور پیشگام در برقی سازی حمل و نقل
در فروردین ۱۴03، کرمان موتور با عقد قرارداد همکاری با تاکسیرانی تهران، جز 
اولین خودروسازهای کشور شد که در برقی ســازی ناوگان عمومی کشور اعلام 
آمادگی و فعالیت خود را با متعهد شدن تحویل دو هزار دستگاه تاکسی برقی آغاز 
کرد.این اقدام، اولین گام  کرمان موتور برای ورود به صنعت خودروهای برقی نبود. 
این شرکت از سال ۱۴00 در مشــارکت با مپنا اولین پروژه برقی سازی را با جک 

جی ۴ آغاز کرد.

  تامین اولین تاکسی های برقی کشور
شــرکت کرمان موتور پس از ثبت قرارداد با تاکســیرانی تهران، قرارداد خرید و 
تحویل دو هزار دستگاه JAC E50A را منعقد که یک هزار دستگاه از آنها را در بهار 
۱۴03 تحویل گرفت.روز دوشنبه ٢١ خرداد در اداره تحویل کرمان موتور، آیین 
تحویل 200 دستگاه تاکسی برقی به رانندگان با حضور علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران، شادی ملکی، سرپرست تاکســیرانی تهران و سامان فیروزی، مدیرعامل 

کرمان موتور برگزار   و تاکسی ها به رانندگان متقاضی تحویل داده شد.
فرآیند کالیبراســیون که خودروســازان به آن توجه ویژه ای دارند، اگر توسط 
خودروساز به درســتی و دقیق انجام نشود، اســتهلاک خودرو را در دراز مدت 
افزایش می دهد که این موضوع می تواند موجب افزایش هزینه ها و خدشــه دار  
شدن اعتبار و اعتماد خودروساز  شود. اردیبهشت ۱۴03 بود که این خودروساز 
از کالیبراسیون بومی سازی شده خودروی X5 خبر داد.این شرکت خصوصی با 
در نظر گرفتن اهمیت فرآیند کالیبراسیون خودروها، با به کارگیری به روزترین 
امکانات آزمایشــگاهی و تکیه بر دانش فنی مهندسان داخلی، هماهنگ سازی 
میان موتور و گیربکس محصولاتش را مطابق با نیازهای مصرف کنندگان ایرانی و 
مختصات بومی کشور، به طور کامل در داخل مجموعه کرمان موتور انجام می دهد.

نهمین آزمون مهارتی سراســری نمایندگی های خدمات پس از فروش شرکت 
کرمان موتور از 30 اردبیهشت تا یک خرداد ۱۴03 به مدت سه روز در مرکز آموزش 
این شرکت برگزار شــد.نمایندگی های کرمان موتور نیز قلب تپنده این شرکت 
محسوب می شوند، برگزاری دوره ای این آزمون ها به کرمان موتور کمک می کند تا 
با پایش اصولی و منظم کارکنان نمایندگی ها، در ارائه خدمات به مشتریان بهترین 

عملکرد را داشته باشند.

  حضور پررنگ کرمان موتور در نمایشگاه خودروی شیراز
نمایشگاه خودروی شیراز به عنوان اولین رویداد خودرویی سال ۱۴03، در خرداد 
ماه برگزار شد و کرمان موتور به عنوان یکی از پرکارترین خودروسازهای کشور، با 
معرفی محصولات جدید خود در نمایشگاه شیراز حضور متفاوتی را تجربه کرد.

کرمان موتور در نمایشگاه شیراز با حضور خودروهای سواری، کار و تجاری خود 
در کنار برنامه های ویژه ای که تدارک دیده بود، توجه مخاطبان را به خود جلب و 

سبد محصولاتش را گسترده تر کرد.
خودروی کی ام سی ایگل، به عنوان اولین خودروی بومی سازی شده کرمان موتور 
نیز در این نمایشگاه حضور داشت. کی ام سیEV J۷ یا JAC E50A که در آستانه 
آغاز نمایشگاه خودروی شیراز، به عنوان اولین تاکسی برقی  وارد خیابان های تهران 
شد، در این نمایشــگاه در کنار یک خودروی دوستدار محیط زیست، خودروی 
کی ام سی PHEV JS6 و سایر خودروهای این شرکت کی ام سی A5، کی ام سی 
T9، کی ام سی T۸، کی ام سی J۷، کی ام سی X5 و خودروی T۸ امدادی کرمان 

موتور نیز در این نمایشگاه برای بازدید حضور داشتند.

  شروع راه تجاری سازی کرمان موتور از شیراز
کرمان موتور، به عنوان بزرگترین خودروساز خصوصی کشور، با مالکیت شرکت 
کارمانیا، اولین خودروی تجاری  خود، کشــنده XT۱۸56 رونمایی و با این کار 
وارد حوزه خودروهای کار و تجاری شد که یکی از مهمترین رویدادهای غرفه این 

شرکت در نمایشگاه شیراز بود.
پس از آغاز به کار خط تولید سرســیلندر و خط رنگ رباتیک کرمان موتور، وزیر 
صمت، روز چهارشنبه 30 خرداد ۱۴03 طی سفر یک روزه خود به استان کرمان، 
با حضور در منطقه اقتصادی ارگ جدید بــم، خط تولید گیربکس CVT و باک 
پلیمری خودروی کرمان موتور را افتتاح و از زیر ساخت ها و خطوط تولید کرمان 
موتور و خودروســازان بم بازدید کرد.این خط تولید با استفاده از تکنولوژی روز 
دنیا و اســتاندارد یورو 6 و با ســرمایه گذاری 3/5 میلیون دلاری راه اندازی شده 
که ظرفیت ها و توانمندی های فنی بالایی داشته و قرار است باک های مورد نیاز 
محصولات کرمان موتور و سایپا از این خط تولید تامین شود.بزرگترین خودروساز 
خصوصی کشور، با افتتاح خط تولید گیربکس CVT، با ظرفیت سالانه ۱50 هزار 
دستگاه در سال، علاوه بر جلوگیری از خروج ارز، زمینه اشتغال زایی برای 250 نفر 
را به صورت مستقیم فراهم کرده است. کرمان موتور به عنوان بزرگترین خودروساز 
خصوصی کشــور، بهار پرکار و شلوغی را پشت سرگذاشــت. تمام فعالیت های 
این شــرکت طی ادامه مسیر پیشرفت، مشــتری مداری و نیک نامی در صنعت 
خودروسازی کشور بوده تا بتواند مسیر رو به رشد خود در صنعت خودروسازی را 
حفظ کند و توسعه دهد.توسعه خط تولید و افزایش تیراژ خودرو در کنار افزایش 
خودروهای برقی و هیبرید، از جمله فعالیت هــای بلند مدت کرمان موتور برای 
سال های آینده هستند. همچنین در سال ۱۴03 به دنبال تولید بیش از ۱20 هزار 
دســتگاه خودرو، تولید انبوه خودروی بومی ایگل و ایگل برقی، تولید مجموعا 6 

محصول جدید، از اهداف اصلی این شرکت است.

  تسخیر بازار به سبک کرمان موتور
بزرگترین خودروساز خصوصی کشور در ســال ۱۴03 در تلاش است بتواند با 
افزایش تولید و بهبود خدمات، تحویل به موقع خودروها و همچنین کاهش زمان 
فرایند ثبت نام تا تحویل خودرو، سهم بیشتری از بازار خودرو را به خود اختصاص 
دهد.خودکفایی، دیگر مسئله مهمی است کرمان موتور اهمیت آن را درک کرده 
و تمرکز ویژه ای روی این موضوع دارد. مسئله بومی سازی و خودکفایی نه تنها به 
شرکت خودروساز بلکه به اقتصاد کشور نیز کمک خواهد کرد و تاثیرات زیادی 
در زمینه ارزبری و اشتغال خواهد داشت.افتتاح خط تولید CVT و باک پلیمری 
خودرو کرمان موتور که در خرداد ۱۴03 اتفاق افتاد، بخش مهمی از قدم های 
این شرکت در مسیر بومی سازی و افزایش کیفیت خودروها و رسیدن به اهداف 
این شرکت بود.این دسته از اقدامات شــرکت کرمان موتور، نه تنها از خروج ارز 
جلوگیری می کند، بلکه کمک شایانی به شرایط اقتصادی کشور خواهد کرد. با 
توجه به همین موضوع شاید یکی از مهمترین دستاوردها و اهداف این شرکت 
خودروسازی بزرگ را می توان همین مسئله بومی سازی و تلاش بر خودکفایی 

تولید خودروهای باکیفیت نام برد.
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مک
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گاراژ

 وب گردی

مهر نوشــت: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تولید و عرضه خودرو به زودی به حدی می رسد 
که خودروســازان برای فروش خودروها باید به 
مردم وام بدهند.عبــاس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در مــورد وضعیت تولید و عرضه 
خودرو، اظهار کرد: به زودی به نقطه ای می رسیم 
که خودروسازان باید وام بدهند و خودروهای شان 
را به صورت قســطی بفروشــند تا مردم خودرو 
خریداری کنند.وی افزود: البتــه در حال حاضر 
خودروسازان این کار را می کنند، اگر برنامه هایی 

که تــدارک دیده شــده محقق شــود، در آینده 
نزدیک شاهد خواهیم بود که خودروسازان برای 
اینکه مردم خودرو بخرند، باید به آنها وام بدهد.
علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید 
خودرو عجله نکنند و خــودرو را به عنوان کالای 
سرمایه ای خریداری و در پارکینگ های خود قایم 
نکنند.وی با بیان اینکه حــس نگرانی از کاهش 
ارزش پول گاهی منجر به بــروز چنین اتفاقاتی 
می شود، گفت: بســیاری از پدیده های اقتصادی 
ناشی از احساس جامعه اســت، البته از آنجا که 

احساس جامعه ناشــی از عوامل مختلفی است 
لذا آن را باید محترم شــمرد. اما مردم بدانند که 
وضعیت اقتصاد کشور رو به بهبود است.علی آبادی 
با تاکید بر اینکه مردم خودروهایی را که خریداری 
می کنند قایــم نکنند، گفت: توصیــه می کنم با 
بررسی این کار را انجام دهند زیرا بعداً ممکن است 
متضرر شوند.وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار 
کرد: مطابق پیش بینی هــا تولید و عرضه خودرو 
به حدی می رسد که بیشتر از تقاضای موجود در 

بازار خواهد بود.

از وام خرید خودرو تا فروش اقساطی و توصیه وزیر!
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  بازارگردي 

پرفروش ترین ماشین های لباسشویی 10کیلویی
برای خرید ماشین لباسشویی با ظرفیت بالا باید حداقل 24میلیون تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار | ماشین لباسشويی با ديگ کم ظرفیت فقط به درد خانواده های 2 تا 4نفره می خورد. اگر خانواده پرجمعیتی داريد و می خواهید ماشین 
لباسشويی جديد بخريد، بايد به ظرفیت 10کیلوگرم به بالا فکر کنید تا مجبور نشويد چند بار در هفته لباس بشويید. با ماشین های لباسشويی که 
ظرفیت ديگ آن ها بالای 10کیلوگرم است با يکی، 2بار لباس شستن در هفته می توانید از شرلباس های کثیف راحت شويد،  تازه اين دستگاه های 
پرقدرت، پتو، ملحفه، روفرشی و پرده  های ســبک را کثیف تحويل می گیرند و تمیز و درخشــان تحويل می دهند. البته قیمت اين ماشین های 
لباسشويی با ديگ بالای 10کیلوگرم از ماشین های کم ظرفیت بالاتر است و برای ارزان ترين مدل آن حداقل بالای 20میلیون تومان هزينه کنید.

 ZSWB-10.5SFD14CA 1    زانتی مدل

اين ماشین لباسشويی 18برنامه مختلف برای شست وشوی لباس 
دارد که انواع لباس  را با هر میزان آلودگی به راحتی می شويد. اين 
مدل با ظرفیت حداقل 5کیلوگرم و حداکثر 10/5کیلوگرم، بهترين 
گزينه برای خانواده های پرجمعیت اســت. درتولید اين ماشــین 
لباسشــويی از فناوری جديدی استفاده شــده و تسمه را از موتور 
حذف کرده اند و موتور به صورت مستقیم به ديگ شست وشو متصل 
شده  است. از مزايای اين مدل موتور کاهش مصرف انرژی و کاهش 
لرزش و صدا در زمان شســتن لباس است. سرعت چرخش موتور  
اين محصول 1400دور در دقیقه و مجهز به قفل کودک اســت. از 
ديگر ويژگی های اين ماشین لباسشــويی می توان به رده مصرف 
انرژی A+++ آن اشاره کرد. سیســتم عیب ياب هوشمند هم يکی 
ديگر از ويژگی های اين محصول است. وقتی ماشین لباسشويی در 
حال شستن لباس است، اگر خطا يا عیبی به وجود بیايد؛ از طريق 
گوشــی همراه خود می توانید عیب آن را پیــدا کنید و در صورت 

امکان، آن را بدون نیاز به افراد متخصص در منزل تعمیر کنید.
قیمت: 24میلیون و 770هزار تومان

ماشین لباسشــويی ســری TV يک از جديدترين محصولات 
برند ايکس ويژن اســت که با عملکردی قدرتمند و ويژگی های 
بروز براساس اســتانداردهای بین المللی تولید شده. اين ماشین 
 Direct Driveلباسشــويی موتور پیشــرفته با تکنولــوژی
Inverter با قابلیت چرخش 1200دور بر دقیقه دارد که استفاده 
از اين موتور تا باعث افزايش عملکرد شست وشو در اين مدل شده 
است. اين محصول با ديگ 10کیلويی که دارد به درد خانواده های 
پرجمعیت می خورد که بايد چنــد روز در هفته لباس و ملحفه 
بشويند. اين ماشین لباسشويی مجهز به کنترل پنل تمام لمسی با 
کاربری آسان و 15برنامه متنوع شست وشو است که امکان شستن 
هر نوع لباس را طبق استاندارد و بدون آســیب به پارچه فراهم 
می کند. اگر دنبال ماشین لباسشويی کم مصرف می گرديد، نمودار 
مصرف انرژی اين مدل A+++ است و در رده محصولات کم مصرف 
قرار می گیرد و رقم قبض برق را نجومی نمی کند. نوع موتور اين 

محصول از مدل دايرکت درايو است و سر و صدای زيادی ندارد.
قیمت: 31میلیون و 900هزار تومان

 TV102-ASD 2     ایکس ویژن مدل

قبض برق گروهی از شهروندان رایگان شد
وزارت نیرو با راه اندازی طرحی تشویقی، هزینه برق کشاورزانی 

را که با صنعت برق در طول 5ساعت اوج مصرف روز همکاری 
کنند، رایگان کرده است. علاوه بر این، کشاورزانی که از ساعت 

١٠صبح تا ١٠شب، 4ماه گرم سال نسبت به سال گذشته، کاهش 
مصرف داشته باشند، ماهیانه ١٠ تا ١٢میلیون پاداش دریافت 

خواهند کرد. حامد احمدی مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های 
نوین توانیر با بیان اینکه امسال اولویت برنامه های مدیریت 

مصرف در بخش کشاورزی با مدیریت منابع آب است، گفت: 
»هزینه برق مصرفی کشاورزان همکار با طرح های مدیریت 

مصرف رایگان می شود.«

جریمه بهای برق برای استخراج رمزارز
اشخاصی که اقدام به استخراج غیرمجاز رمزارز می کنند، باید بهای 

برق مورد استفاده برای استخراج رمزارز را با بالاترین قیمت که همان 
نرخ صادراتی است 1۰۰ برابر، بپردازند. حامد احمدی، مدیرکل 

هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر می گوید این هزینه در 
ماه های گرم 2برابر شده؛ به علاوه این که هزینه های کشف، دستکاری 
لوازم اندازه گیری و خسارت به شبکه نیز محاسبه و دریافت شده و در 
صورت تکرار، انشعاب نیز جمع آوری خواهد شد. احمدی با بیان اینکه 

با وجود پرداخت همه جرایم مورد اشاره، متخلفان به مراجع قضایی 
نیز معرفی می شوند، ادامه داد: »همه موارد ذکر شده، بیانگر آن است 

که ریسک استخراج غیرمجاز رمزارز بسیار بالاست.«

اقساط وام 8۰۰ میلیونی مسکن مشخص شد
قانون به صراحت می گوید مجاز هستیم به میزان 5۰ تا 1۰۰رقم 
تورم عمومی، سقف اجاره بها را تعیین کنیم. هادی عباسی، معاون 

وزیر راه وشهرسازی درباره عملکرد وزارت راه وشهرسازی 
در دولت سیزدهم اظهار کرد: »براساس ابلاغ مصوبات 

جلسه هجدهم شورای عالی مسکن، بحث وام 8۰۰میلیون 
تومانی توسط آقای مخبر به بانک مرکزی ابلاغ شده است. 

این تسهیلات به صورت پلکانی است که در 2سال اول، مبلغ 
اقساط 5میلیون و ۹۰۰هزار تومان خواهد بود. بانک ها موظفند 
2۰درصد سهم پرداخت خود را در بخش مسکن انجام دهند، 

در غیر این صورت مشمول جریمه مالیاتی می شوند.«
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بر 5/9100 اربعین امسال هم دینار به زائران داده خواهد شد105

امسال هم مانند سال گذشته دینار به زائران اربعین داده خواهد 
شد. محمدرضا فرزین در گفت وگویی درباره تامین ارز اربعین 

سال جاری گفت: »هیچ مشکلی در تامین ارز زائران وجود 
نخواهد داشت.« او ادامه داد: »شعب بانک ها در همه شهرها و 
روستاها ارز لازم را برای زائران اربعین تامین می کنند. ثبت نام 
از متقاضیان زیارت اربعین حسینی از ساعت 1۰ روز یکشنبه 

در سامانه سماح آغاز می شود و آن دسته از هموطنان که قصد 
تشرف برای زیارت اربعین دارند، حتما باید در این سامانه 

ثبت نام کنند و با انتخاب بسته بیمه ای موردنظر و پرداخت حق 
بیمه، خود را تحت پوشش خدمات بیمه قرار دهند.«

تعداد ناوگان های هوایی وارد شده به ایران
عملکرد وزارت راه وشهرسازی در حوزه حمل ونقل هوایی 

در دولت سیزدهم، افزایش ۷۶۷درصدی جابه جایی مسافر 
بین المللی و ورود 1۰5فروند هواپیمای جدید به ناوگان هوایی 
کشور را شامل می شود. براساس آمارهای رسمی از سوی دفتر 

آمار، عملکرد و پایش برنامه های وزارت راه وشهرسازی، در 
دولت سیزدهم میزان جابه جایی مسافر بین المللی ۹/2میلیون 
نفر افزایش یافته و نسبت به ابتدای دولت مردمی، ۷۶۷درصد 
رشد داشته است. همچنین آمارها از افزایش ۶۰هزار سورتی 
پرواز بین المللی در دولت مردمی سیزدهم حکایت دارد که 

نسبت به ابتدای دولت 4۰۰درصد رشد داشته است.

پیش بینی هــا از ورود موج جديد گرما را نشــان می دهد و 
مشــترکان صنعت برق اگر به میزان 15درصد مصرف خود 
را کاهش داده و در پويش بــا انرژی ثبت نام کنند، می توانند 
از ده ها خودرو جايزه کم مصرفی برخوردار شوند. اينجا چند 

نکته از اين ماجرا را بخوانید:
1- هفته منتهی به 15تیرماه، وضعیت گرمای هوا روبه افزايش 
بوده و همین امر بر بیشترشدن میزان مصرف برق اثر گذاشت 
و مصرف را بالاتر برد. روند مصرف برق کشور روز پنجشنبه 
چهاردهم تیرماه کــه روز نیمه تعطیلی بود، بــه ۷1هزار و 
۷11مگاوات رسید که 211مگاوات از مصرف پیش بینی شده، 
بیشتر بود. مصطفی رجبی مشهدی مديرعامل شرکت تولید، 
انتقال و توزيع نیروی برق ايران گفته میزان مصرف برق هفته 

آينده به ۷5 هزار مگاوات خواهد رسید.
2- وزارت نیرو و شرکت توانیر با پیش بینی افزايش مصرف 
در تابستان امســال برنامه های مختلفی را آن تدارک ديد. 
اين برنامه ها که در قالــب 180برنامه عملیاتی تدارک  ديده 
 شده اســت هم در بخش توســعه ظرفیت نیروگاهی و هم 
توسعه خطوط و پست های انتقال است. همچنین در بخش 
فرهنگ سازی برای نهادينه سازی مصرف بهینه برق برنامه 

ويژه ای انديشیده شده است.
3- امسال شرکت توانیر تصمیم گرفت برای تشويق بیشتر 
مردم به بهینه مصرف کردن برق با راه اندازی پويشــی به نام 
باانرژی فرهنگ مصرف درست را در بین مشترکان صنعت 
برق نهادينه ســازی کرده و از طرف ديگر برای اين تشويق 
جوايز و پاداش هايی در نظــر گرفت. برای برخورداری از اين 
جوايز نیز اعلام کرد که مشــترکان اگر 15درصد در مصرف 

خود صرفه جويی کنند، مشــمول هزاران جايــزه و پاداش 
خواهند شد.

4- برای اينکه مشــترکان صنعت برق بتواننــد از جوايز 
بهره  ببرند، می تواننــد با نصب پويش باانــرژی در آدرس

ba-energy.ir و عمل به دستورهای آن مشمول جوايز 
شــوند. در واقع نحوه ارزيابی جهت شرکت در قرعه کشی، 
براساس همراهی افراد در پويش با انرژی و نصب اپلیکیشن 
و میزان صرفه جويی صورت گرفته ســنجیده می شود. در 
اين پويش 3بخش شبیه ســازی مصرف، تعرفه مصرف و 
مديريت مصرف برق قرار دارد که مشترکان پس از ورود به 
آن می توانند با مراجعه به هريک از اين بخش ها اطلاعاتی 
در باره میــزان مصرف خود داشــته باشــند. علاوه بر آن، 
قرعه کشی های ماهیانه دارد که شامل 300دستگاه خودرو 
داخلــی، 1500جايزه يک میلیاردريالــی، 15هزار جايزه 
100میلیون  ريالی کمک هزينه خريد کالا، 150هزار جايزه 
10میلیون  ريالی کمک هزينه خريد کالا و میلیون ها بسته 

هديه اينترنت است.
5- عبدالامیــر ياقوتی، مديــرکل امور انرژی و مشــتريان 
صنعت برق پیش از اين گفته بــود در پويش با انرژی جوايز 
در 4ســطح مختلف شــامل خودرو، جايزه يک میلیونی، 
جايزه يک میلیونی و جايزه يک میلیونی به مشترکان اهدا 
می شود. ياقوتی روز 11تیرماه گفته بود در ماه اول، 2درصد 
از مشترکین در جامعه آماری توانستند بین يک تا ١٥درصد 
صرفه جويی داشته باشند و مشــمول دريافت جوايز شدند. 
قرعه کشــی بعدی در پايان تیرماه و 2قرعه کشی در پايان 

ماه های مرداد و شهريور انجام خواهد شد.

   اقتصاد خانواده

ماجرای پاداش خوش مصرفی برق چیست؟

بیشتر خريداران هندزفری های بلوتوثی سراغ برندهای 
معتبری می روند که قیمت های منصفانه ای دارند. البته 
کماکان مدل های نســبتا اقتصادی سامسونگ و اپل هم 

جزو پرفروش ها هستند.
يکی از محبوب ترين هندزفری هــای بازار R50i از برند 
انکر است که با قیمت 840هزار تومان فروخته می شود. 
اين مدل در برابر آب و رطوبت مقاوم بوده و قابلیت شارژ 
سريع را دارد. به طوری که با 10دقیقه شارژ شما می توانید 
تا 2ســاعت با هدفون بی ســیم انکر کار کنید. الگوريتم 
 AI-Clear 2میکروفون برای ارائه کیفیت تماس بهتر و
برای پردازش شــفاف تر صدا توســط هوش مصنوعی از 
ويژگی های چنین مدلی به شــمار می روند. وزن سبک 
و ظاهر نســبتا زيبا باعث از ديگر دلايــل محبوبیت اين 

هندزفری به حساب می آيد.
کیوســی وای مدل T13 TWS از نظر قیمت مناسب تر 
اســت و با کمتر از ۷00هزار تومان می توان آن را خريد. 
اين مدل در برابر آب و عرق مقاوم است و به فناوری نويز 
کنســلینگ مجهز شــده اند و امکان مکالمه ای شفاف و 
باکیفیت را برايتــان فراهم می کننــد. باتری هندزفری 
و کیس مجموعا 30ســاعت شــارژدهی را به کاربر ارائه 
می دهند. هندزفری بی سیم QCY T13 از طراحی داخل 
گوش بهره می برد و با دو رنگ سفید و مشکی به بازار عرضه 
شده است. شما اين امکان را خواهید داشت تنها با 5دقیقه 

شارژ به مدت 60دقیقه از اين محصول استفاده کنید.

سامسونگ مدل گلکســی بادز 2 پرو اين روزها با قیمت 
5میلیون و 200هزار تومان فروخته می شود و البته ممکن 
اســت شــما بتوانید با تخفیف آن را 5میلیون تومان هم 
بخريد. مقاومت در برابر رطوبت و عرق در اين هندزفری 
نسبتا گرانقیمت وجود دارد. اين مدل از قابلیت حذف نويز 
فعال بهره مند است. گلکسی بادز 2 پرو قابلیت حذف نويز 
تا 32دسی بل را برای کاربر به ارمغان می آورد. عمر باتری 
چنین دستگاهی در حالت مکالمه 4ساعت است و به طور 
کلی 29ساعت برايتان کار می کند. وزن دستگاه 5/5گرم 

بوده و چندان سبک به حساب نی آيد. 
ايرپاد پرو نســل دو ســاخت ســال 2023 هم يکی از 
گزينه هايی اســت که فروش نســبتا خوبی دارد و برای 
خريدش بايــد 13میلیون تومــان هزينه کنیــد. البته 
برخی از فروشگاه ها آن را با قیمت 12میلیون تومان هم 
می فروشند. در چنین گزينه ای به جای استفاده از پورت 
Lightning به پورت USB-C مجهز شــده است. در 
بخش ظاهری همچنان با هدفونی با پايه های کوتاه و سر 
سیلیکونی مواجه هستیم که به خوبی در گوش قرار گرفته 
و ارگونومیک بالايی دارد. در بخش باتری با هر بار شــارژ 
کامل می توان تا 6ساعت به طور مدام موزيک پخش کرد 
اما اگر صدای فضايی با رديابی سر روشن باشد، اين مقدار 
به 5/5ساعت کاهش پیدا می کند. همچنین با هر بار شارژ 
می توانید تا 4/5ســاعت مکالمه با لغو نويز فعال را انتظار 

داشته باشید.

   دیجیتال

محبوبیت هندزفری های میان رده
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سه میلیون و 190 هزار

سه میلیون و 135 هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 590 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 385 هزار

دو میلیون و 495 هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و 140 هزار

قیمت پرفروش ترین هاردها

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت انواع جاروبرقی  در بازار

دوو

دوو

پارس خزر

پارس خزر

دوو

پارس خزر

پاکشوما

پارس خزر

دومنا

پاکشوما

DVC-LH22B

DVC-S22P

Turbo 2500WB 

ECO-1800W

DVC-S22G

VC-2200W

 PVC-5015

Turbo 2000 

CROSS 2400CW

PVC - 25502 

شش میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

هشت میلیون و 100 هزار

سه میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و720 هزار

پنج میلیون و 470 هزار

پنج میلیون و 170 هزار

چهار میلیون و 900 هزار

سه میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 673 هزار 
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فروش 61 هزار و 195

66 هزار و 500

16 هزار و 838

هزار و 890

42 میلیون و 660 هزار

38 میلیون و 820 هزار

23 میلیون و 910 هزار

15 میلیون و 790 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 505 هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 130

65 هزار و 570

16 هزار و 620

هزار و 860 

42 میلیون و 437 هزار

38 میلیون و 580 هزار

23 میلیون و 910 هزار

-

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 475 هزار و 500

  اقتصاد به زبان ساده

خرداد تلخ بازار مسکن
10نکته درمورد بازار مسکن در فصل بهار

متوســط قیمت هر متر خانه در تهران، خردادماه امسال 
به متری 85میلیــون و 910هزار تومان رســیده که در 
مقايسه با ارديبهشت ماه 1/4درصد افزايش داشته است. 
قیمت مسکن در پايتخت از ابتدای امسال به طور میانگین 
5/2درصد گران شــده. کماکان منطقه پنج برای اهالی 
تهران بیش از ديگــر مناطق محبوب بــوده و خانه های 
نوساز و تا 5ســال ساخت سهم بیشــتری را از معاملات 

خانه داشته اند.
1- در ابتدای سال، يعنی در ماه فروردين متوسط قیمت 
هر متر خانه  در تهران 81میلیون و 630هزار تومان بود که 
افزايشی حدود 0/2درصد در مقايسه با اسفندماه داشت. 

قیمت هر متر خانه در ماه ارديبهشت به متری 84میلیون 
و ۷50هزار تومان رسید و در خردادماه، يعنی تا همین 2، 
3هفته قبل میانگین قیمت مسکن در تهران به 85میلیون 
و 910هزار تومان رسید. می توان از ابتدای سال تاکنون 
قیمت هر متر خانه در پايتخت 5/2درصد گران شده که 

برابر با متری 4میلیون و 280هزار تومان است.
2- در فروردين مــاه تعداد آپارتمان هايــی که در تهران 
خريدوفروش شــدند، تنها 1500واحد بود. البته نگاهی 
به آمارهای اولین ماه ســال های قبل هم نشان می دهد 
که خريداران مســکن، احتمــالا به دلیــل تعطیلات و 
محدوديت های اسباب کشــی در روزهای عید و... خیلی 

تمايلی به خريدوفــروش خانه در فروردين مــاه ندارند. 
در ارديبهشــت اما تعداد معاملات مســکنی که ساکنان 
تهران داشــته اند به 4هزار و 900واحد رسید که 3هزار 
و 400واحد رشــد را در مقايســه با فروردين ماه تجربه 
کرد. در نهايت، تعداد واحدهای معامله شــده در تهران، 
برای خردادمــاه، آخرين ماه بهار به 3هــزار و 900واحد 
رســید. با اين حســاب می توان گفت در ارديبهشت ماه، 
پايتخت نشینان میل بیشتری به معامله مسکن در مقايسه 

با ماه  قبل يا بعد از آن داشته اند.
3- در ارديبهشــت ماه امسال، بیشــتر خريداران سراغ 
واحدهای نوساز تا 5ســال ســاخت رفته اند. اين يعنی 
اقبال خانه هايی که کمی قديمی ساز هستند، در مقايسه 
با خانه های کلیدنخورده يا آنهايی کــه هنوز رنگ وبوی 
نويی خود را از دســت نداده اند، بیشتر بوده. سهم چنین 
واحدهايی در بازار مسکن در ماه ارديبهشت 26/2درصد 
بوده. در خردادماه هم وضعیت بازار مسکن برای خانه های 

نوساز بهتر بوده اســت و 2۷/6درصد از خريداران سراغ 
چنین گزينه هايی رفته اند.

4- قیمت مسکن در منطقه يک که گران ترين نقطه بازار 
مسکن پايتخت است، به متری 160میلیون و 950هزار 
تومان رسیده اســت. 2ماه قبل متوسط قیمت مسکن در 
منطقه يک تهران که محله های مثــل نیاوران، فرمانیه و 
زعفرانیه و ... را دل خود جای داده، متری 150میلیون و 
420هزار تومان بود. قیمت مسکن در منطقه يک تهران 
ظرف 2ماه بیش از متری 10میلیون بالا رفته که معادل 
رشد ۷درصد است. با اين حال در 3منطقه ديگر با افزايش 

بیش از 10درصدی ظرف 2ماه روبه رو هستیم.
5- قیمت مسکن در منطقه 16 که بخشی از جنوب شهر 
است، بیشــتر از هر منطقه ديگری در 2ماه پايانی بهار، 
افزايش پیدا کرده اســت؛ که حدودا 15درصد می شود. 
قیمت مســکن در منطقــه 16 از متــری 44میلیون و 
530هزار تومان به بیش از متری 50میلیون تبديل شده 

است. از اين نظر مناطق 14، 22 و 20 در رتبه های بعدی 
قرار می گیرند.

6- قیمت مســکن در طــرف مقابــل در منطقه ای مثل 
منطقه6 که محله هايی مثل يوسف آباد، امیرآباد، حوالی 
پارک لاله، خیابان کارگر و ... را شامل می شود، کمترين 
رشد را در اين مدت داشته و عدد و رقم ها در حد 1/5درصد 

بالا آمده است که چشم گیر به نظر نمی رسد.
۷- منطقه 5 و 10 تهران در ماه های ابتدايی امسال، البته 
طبق روال سال های گذشته بیشترين خريدوفروش های 
بازار مســکن تهران را در دل خود جا دادنــد. اين اتفاق 
جديدی نیست و هر ماه منطقه5 که شامل مناطقی چون 
پونک، جنت آباد، اکباتان و ... در غرب تهران می شــوند. 
بانک مرکزی می گويــد، خردادماه امســال در منطقه5 
تهران به تنهايی شــاهد 13/5درصد کل معاملات بوديم. 
در منطقه 10 نیز حدود 10درصد خريدوفروش ها اتفاق 
افتاده اســت. منطقــه 10 نیز محله هــای معروفی مثل 

سلسبیل، بريانک و سی متری جی و ... ديده می شود.
8- کمترين میزان معاملات مسکونی در ماه ها و سال های 

گذشته در مناطق 19، 21 و 22 به چشم می خورد.
9- قیمت مسکن از 5سال قبل به اين طرف جهش های 
پی درپی زيادی را تجربه کرده، اما در اين مدت ســهم 
خانه هايی با متراژ 50 تا 60متر بیشتر از متراژ های ديگر 
معرفی می شــود. جديدترين آمار های رسمی مشخص 
می کند نســبت به يک ســال قبل 10درصد به قیمت 
خانه های تهران اضافه شده اســت و همین الان قیمت 
مســکن در مناطق 1 تا 6 شــهرداری، از متوسط شهر 

بالاتر است.
10- در ارديبهشت ماه تعداد خانه های بالای 20سال سن 
که معامله شده اند، هزار و 19۷عدد بوده که 24/6درصد از 
سهم خانه های معامله شده را داشته است. در ماه خرداد، 
932واحد مســکونی قديمی خريد و فروش شده اند که 

سهم 24درصدی از کل معاملات را داشته اند.

   درمغازه خوشحالی فروشی چی می فروشید؟
همه چی. هر چیزی که باعث خوشــحالی می شود 

ما داريم.
   یعنــی چیزهای دیگری کــه می خریم ما را 

خوشحال نمی کنند؟
نه لزوما. بعضی وقت ها از ســر اجبار خريد می کنید. 
کفش نداری مجبوری کفش بخــری. می روی يک 
کفش می خری که حداقل يک ســال بپوشــی ولی 
کفشی که از اين جا می خری با کفش های ديگر فرق 
دارد. کفش های ما دست دوز و نقاشی شده هستند. 
شما در کدام مغازه کفش سفید می بینید که روی آن 
گل صورتی نقاشی شــده. يا کفش های پولک دوزی 
شــده. گیوه های چشــم و نظر و ...من خیلی وقت ها 
به واکنش مشــتری ها دقت می کنم. گاهی وقت ها 
چشمشــان برق می زند يا وقتی يک لیوان با طراحی 
خاص و يک جمله بامزه می بیننــد لبخند می زنند. 
گاهی وقت ها شنیدن يک موزيک قديمی و نوستالژی 
از جعبه موزيک آنقدر خوشحالشان می کند که امکان 

ندارد  آن جعبه را نخرند.
   مشتری های شما بیشتر چه کسانی هستند؟

دختران و زنان جوان.
   یعنی مردها از شما خرید نمی کنند؟

راستش انگار ظاهر مغازه به شکلی است که مردها فکر 
می کنند يک مغازه مخصوص خانم هاست. ولی وقتی 
وارد مغازه می شوند،  خیلی خوشحال می شوند و خريد 

هم می کنند.
   چی می خرند؟

بــرای خودشــان جوراب هــای رنگــی می خرند. 
جوراب های مردانــه با طرح شــخصیت هايی مثل 
ونگوک، بیل گیتس و انیمیشــن های معروف خیلی 
طرفدار دارد. من پیج اينســتاگرام هم دارم، بیشــتر 
کســانی که جوراب های رنگی ســفارش می دهند، 

مردهای جوان هستند. 
   یعنی مردها فقط جوراب می خرند؟

نه منظورم اين اســت که تعداد مردهايی که جوراب 
می خرند بیشتر اســت. ولی ماگ، قهوه  جوش، عود 
و شــمع هم می خرند. برای هديه دادن به همسر يا 
خواهرشان هم خريد می کنند. البته آقايان به ماکت 

ماشین های قديمی هم خیلی علاقه دارند. 
   قیمت این جوراب هایــي که این قدر طرفدار 

دارد چقدر است؟
بســتگی به مدل و طرحــش دارد. ولــی ارزان ترين 
جوراب ما 95هزارتومان اســت و گرانترين آن حدود 

350هزارتومان.
   جوراب 350هزارتومانی چه ویژگی دارد مثلا؟

ويژگی خاصی ندارد. پشــمی اســت وطراحی اش با 
جوراب های معمولی و ســاده فــرق دارد. البته اين 
جوراب ها مخصوص زمستان اســت که اتفاقا فروش 

خیلی خوبی هم دارد.
   خانم های جوان چه چیزهایی می خرند؟

همه چی. يک سری مشتری هستند که هر ماه برای 
خودشان هديه می خرند. مشتری های ثابت همیشگی 
دارم که هر چند وقت يک بار زنگ می زنند يا در پیج 
اينستاگرامم می پرسند که کارهای جديد آورده ام يا 
نه. درباره اين که چه چیزی می خرند،  مشــتری های 
ثابت اين جور مغازه ها بیشــتر دنبال کارهای خاص 
هســتند. مثلا دمپايی را از صندل فروشی يا پلاسکو 
فروشی ها می توانند بخرند، ولی کسی که از مغازه من 
دمپايی با طرح خاص می خرد،  می خواهد چیزی بخرد 
که با بقیه کارها متفاوت باشد. شايد 100هزارتومان 

يا 200هزارتومان هم بیشتر هزينه کند، ولی به قول 
خودش دمپايــی يا صندلی می خرد که پای کســی 
نیست. يکی از مشــتری هايم می گفت از اين که در 
مهمانی،  خیابان يا مترو از او بپرسند کفشت را از کجا 
خريد ه ای يا کیفت مال کجاست خوشحالم می کند و 
احساس خاص بودن می کنم. بعضی از مشتری ها هم 
برای هديه خريدن به مغازه من می آيند. می گويند اين 
جا آخرين مغازه است. يعنی وقتی از همه جا نا امید 
می شوند و هديه مورد نظرشان را پیدا نمی کنند، يک 
سری هم به مغازه من می زنند شايد چیزی پیدا کنند. 
اتفاقا اين افراد هیچ وقت دست خالی از مغازه من بیرون 
نمی روند و دفعه بعد که بخواهند کادو بخرند، اولین 

جايی که می آيند همین جاست. 
   چه زمانی فروش مغازه خوشــحالی فروشی 

بیشتر است؟ 
ما همیشه مشتری داريم. چون تنوع جنس خیلی 
زياد اســت. ولی زمان مدرسه ها و شــروع ماه مهر 
مشتری ما چند برابر می شود. مشــتری ها در اين 
زمان چند دســته هستند. يکســری که خودشان 
برای خودشان هديه می خرند. دختران دبیرستانی 

و دانشجوها بیشــتر دنبال کیف و کوله های خاص 
هستند. دفترهای خوش رنگ هم مخصوص همین 
دخترهای جوان اســت. يک جوری اول مهر برای 
خريد لوازم تحرير جديد شــوق دارند برای همین 
دفتر و مداد و خودکارهايــی می خرند که در مغازه 
لوازم تحريری پیدا نمی شود. دسته ديگر هم پدر و 
مادرها هستند که برای فرزندشان خريد می کنند. 
البته بیشتر قمقمه يا يکی دو تا دفتر و مداد رنگی با 
طرح هايی که بچه ها دوست دارند می خرند، چون اگر 
بخواهند همه لوازم مورد نیازشان را فانتزی بخرند 

خرجشان خیلی بالا می رود.
   چقدر اختلاف قیمت بین این لوازم هست؟

مثلا اگر قیمت يک دفتر صد برگ معمولی سیمی 
بین 40هزارتومان تا 60هزارتومان است، دفترهای ما 
بین 120هزارتومان تا 150هزارتومان قیمت دارد. يا 
مدادهای معمولی در بسته شش عددی يا 12 عددی 
بســته ای 60 تا 100هزارتومان است، مدادهای ما 
دانه ای بین 50هزارتومان تا 100هزارتومان قیمت 
دارد. چون اين مدادها فانتزی هســتند. طرحشان 
متفاوت است. سايز و اندازه ای که دارند با مدادهای 

معمولی فرق دارد. به همین دلیل پدر و مادرها در 
حد يکی دو قلم از ما خريد می کنند تا فرزندشــان 
ذوق داشته باشد. اما خاله و دايی و عمو و عمه از اين 
خرج ها می کنند و بــرای هديه لوازم تحرير فانتزی 
می خرنــد. مادربزرگ ها هم اول مهر که می شــود 
مشتری مغازه ما هستند. به خصوص برای بچه های 
کلاس اولی خیلی خريد می کنند. چون بیشترشان 
ذوق دارند که نوه شــان می خواهد به مدرسه برود. 

برای همین ماه مهر فروش بیشتری داريم.
   به غیر از ماه مهر،  حتما شب عید هم مشتری 

زیاد است؟
بله شــب عید برای عیدی دادن باز هم مغازه شلوغ 

می شود. 
   شب عید بیشتر چه چیزهایی می خرند؟

همه چی. از کتاب و تی شــرت و جوراب و گردنبند 
و گوشــواره و دســتبند گرفته تا جعبه موزيک و 
گوی چراغ خواب. خوبی شــب عید اين اســت که 
عیدی دادن محدوديت ندارد. ولی اول مهر بیشتر 
مشتری ها دنبال يک چیزی هستند که به مدرسه 
ربط دارد. ولی شب عید مشتری ها دنبال يک هديه 

خاص هستند. ما هم که فقط اجناس خاص داريم. 
   حالا بین این چیزهایی که گفتید کدام یک 

پرفروش تر است؟
اين گوی هايی که موزيکال هستند و توی آن وسايل 
خاصی گذاشته اند يکی از پرفروش ترين هاست. جعبه 
موزيک هم فروش خوبی دارد. گردنبند و دستبند و 
گوشواره هم به دلیل قیمت مناسبی که دارند، خیلی 

پرفروش است.
   قیمت این گوی های موزیکال و جعبه موزیک 

چقدر است؟
گوی موزيــکال برفــی دو مدل داريــم. يک مدل 
فقط موزيکال اســت که بیــن 650هزارتومان تا 
۷00هزارتومان قیمت دارد. يک مدل هم داريم که 
هم موزيک دارد و هم چراغ و به عنوان چراغ خواب 
هم استفاده می شود و رنگ هايش تغییر می کند. اين 
گوی ها بین ۷00هزارتومان تا 850 هزارتومان قیمت 
دارند. يکســری هم چرخ و فلک موزيکال داريم که 
مدل شهربازی های قديمی ساخته شده که قیمت 
آنها بسته به اندازه ای که دارند از 350هزارتومان تا 
۷50هزارتومان اســت. البته ما ماکت موزيکال هم 
داريم که ديگر گوی نیست. مثلا مدل خانه يا مغازه 
درست شده اند يا فانوس و جعبه طراحی شده اند که 
قیمتشان بین يک میلیون و ۷00هزارتومان تا سه 
میلیون تومان است. قیمت جعبه موزيکال هندلی 

هم از 350 هزارتومان تا دو میلیون تومان است. 
   کتاب هم دارید، بیشــتر چــه کتاب هایی 

می فروشید؟
کتاب های هری پاتر و کتاب هايی که ترند می شوند. 
چون دختران دبیرستانی و دانشــجوهای ترم اول 

و دوم مشتری ما هستند،  کتاب هايی می خرند که 
خیلی درباره آن صحبت شده. 

   چه کتاب هایی؟
چند ماه گذشته بیشتر از 200 عدد کتابخانه نیمه 
شــب فروخته ايم. کتاب های روانشناسی که ترند 
می شــوند هم فروش خوبی دارند. مثــلا کتاب به 
نام زندگی از اريک فروم يا کتاب داشــتن يا بودن. 
پارسال کتاب شهری بر لبه آسمان از الیف شافاك 
پرفروش ترين کتاب ما بود. سالنامه های متفاوت هم 

شب عید فروش خوبی دارد. 
   بقیه ماه های سال چی می فروشید؟

بســتگی به زمانش دارد. مثلا در بهار مردم دوست 
دارند لباس و کیف و کفش رنگی بخرند. شال های 
نقاشی شده و دامن های گل گلی. در فصل بهار خريد 
زيورآلات هم زياد می شود. انگار مشتری ها به وجد 
می آيند. وقتی کیف و کفش رنگی می خرند زيورآلات 
ســت آن را هم خريداری می کنند. در تابستان هم 
کتاب، لیوان، قمقمه های مخصوص ورزشکاران و باز 
هم دامن و تی شرت های نقاشی شده فروش بیشتری 
دارد، پنکه های دستی کوچک هم در تابستان خیلی 

طرفدار دارد.
   پنکه دستی هم دارید؟

نه از آن پنکه هايی که فکر می کنید. يک سری پنکه 
کوچک دستی تولید شــده که برای توی ماشین يا 
برای اتاق گريم استفاده می شود. اين پنکه ها شارژ 
می شــوند و اتفاقا خیلی هم خوب خنک می کنند. 
قیمتشان هم زياد نیست. بعضی ها برای خودشان 
می خرند چون واقعا در تابستان اين پنکه ها جواب 
می دهند،  نه جای زيادی می گیرند و نه وزن آنچنانی 

دارند.
   قیمتشان چقدر است؟

از 200 هزارتومان تا 350 هزارتومان. 
   برگردیم به ادامه سوال قبلی که در ماه های 

سال چه چیزهایی می فروشید؟
در فصل پايیز لوازم تحرير و کتاب و هر چیزی که به 
مدرسه و دانشگاه مربوط است، فروش خوبی دارد. 
در زمستان بازار گوی های برفی خیلی داغ می شود 
. انگار می خواهند برفی که از آسمان نمی بارد را در 
گوی های کوچک موزيکال به همديگر هديه بدهند. 
يک جوری حس خاص قديمی دارد. اين روزها مردم 
خیلی ياد خاطرات قديــم و کودکی خود می افتند. 

انگار برگشت به گذشته خوشحالشان می کند. 
   پس نتیجه می گیریم احساسی بودن مشتری ها 

به درد شما هم می خورد؟
من از احساس مشتری سوءاستفاده نمی کنم، فقط 
به احساســات و علايقی که دارند توجــه می کنم. 
چون رابطه ما بايد دو طرفه باشــد. اگر من فقط به 
خاطر سود خودم بخواهم جنس بیاورم و به احساس 
مشتری توجه نکنم فايده ای ندارد. من هم مثل بیشتر 

مشتری ها عاشق وسايل قديمی هستم وقتی خودم 
اين قدر ذوق می کنم حتما زنان هم سن و سال من 
هم ياد قديم و کارتون های قديمی می افتند. البته هر 
مغازه داری بايد استراتژی مخصوص خودش را داشته 
باشد. اصلا يکی از نکته های مهم کسب و کار همین 
اســت که بدانی بايد چطوری فروش خوبی داشته 
باشــی. وقتی مردم خاطرات قديمی خود را دوست 
دارند و برايشان عزيز است من هم جنسشان را جور 
می کنم. خیلــی از مشــتری ها چیزهايی می خرند 
که هیچ وقت نداشــته اند و فقط در فیلم و انیمیشن 
ديده اند. مثــلا اين گوی های برفی 30 ســال پیش 
به ندرت پیدا می شد و بیشتر مشــتری ها در فیلم و 
کارتون اين گوی ها يا چــرخ و فلک های موزيکال را 

ديده اند.
   ارزانترین و گرانترین خوشحالی مغازه شما چه 

قیمت هایی دارند؟
ارزان ترين ها، گردنبند و گوشــواره و دســتبندهای 
چوبی است که بین 80هزارتومان تا 150هزارتومان 
قیمت دارند. لیــوان با نوشــته های جالب هم بین 
150هزارتومان تا 180هزارتومان فروخته می شوند. 
قیمت مداد و دفتر هــم تا 200هزارتومان اســت. 
گرانترين ها هم همان گوی موزيکال و جعبه موزيکال 
هستند که قیمت بعضی از آنها به سه میلیون تومان 

هم می رسد. 
   حالا با این اوصاف یک مغازه خوشحالی فروشی 

چقدر در ماه سود می کند؟
بســتگی دارد. اگر مغازه مال خودتان باشد به غیر از 
قبض بــرق و گاز و آب و مالیات غصه ديگری نداريد. 
ولی داستان ما اجاره مغازه است که خیلی هم سنگین 
است. اين مغازه من 21 متر است. کلا مغازه زير اين 
متراژ برای اين کسب و کار جواب نمی دهد، چون تنوع 
کار بالاست و بايد حتما اجناس زيادی داشته باشی. 
بايد ويترين خوبی بزنی که مشتری را میخکوب کند 
و حداقل چند ثانیه بايستد و اجناس داخل ويترين را 
نگاه کند. با مغازه کوچک نمی توان اين کارها را کرد. 
برای همین بايد مغازه بالای 21 متر اجاره کنی. اين 
مغازه ها را هم در خیابان اصلی و يک محله شلوغ زير 
50 میلیون تومان اجاره نمی دهند. من شانس آوردم 
که مغازه ام در خیابان خیلی گرانی نیست و ماهی 20 
میلیون تومان کرايه می دهم، وگرنه بايد بیشتر فروشم 
را برای کرايه بدهم برود. من قبل از اين که مغازه اجاره 
کنم در اينستاگرام صفحه داشتم و حدود 20 هزارنفر 
دنبال کننده داشتم که از من خريد می کردند. يعنی 

تا مغازه را افتتاح کردم مشتری داشتم.
   با ماهی 20 میلیون تومان اجاره در ماه،  چقدر 

سود خالص دارید؟
بســتگی بــه زمانــش دارد. بعضــی ماه هــا بین 
25میلیون تومان تا 30 میلیون تومان. بعضی ماه ها 

بین 35 میلیون تومان تا 45 میلیون تومان. 

اینجا خوشحالی 
می فروشند!

درباره فروشگاه هایی که اگر وارد آنها شوید 
دست خالی بیرون نمی آیید

گروه بازار| اینجا لوازم تحریر نمی فروشند ولی تا دلتان بخواهد،  خودکار،  مداد، پاک کن و دفترهای 
یونیکورن و رنگین کمانی و قمقمه های رنگی توی قفســه ها چیده شده. مغازه کیف و کفش فروشی 
هم نیست، ولی کیف های دست دوز و پولک دوزی شده و کوله هایی که رویشان با دست نقاشی شده 
و کفش های رنگارنگ کنار هم ردیف شده اند. اینجا مغازه بدلیجات فروشی هم نیست، اما دستبند و 
گوشواره و گردنبند و ساعت همه جای مغازه هســت. لیوان های مخصوص قهوه با نوشته های بامزه، 
عروسک انیمیشن های معروف، ســاعت های بزرگ رو میزی، کتاب، جوراب های رنگی، ناخن گیر، 
جاسوئیچی، گوی جادویی چراغ دار موزیکال،  شمع و صابون و عود،  موزیک باکس،  حتی دمپایی های 
بزرگ رنگی هم در این مغازه پیدا می شود. همه چیز رنگی و متفاوت است. مثلا اگر دفتر می فروشند،  
دفترش یک شکل و شمایل دیگر دارد. اگر تی شرت و دامن می فروشند،  نمونه اش را در هیچ مغازه ای 
پیدا نمی کنید. روی جوراب ها خود ونگوک با گوش بریده و نقاشی هایش حضور دارند و یک قفسه هم 
وجود دارد که هیچ اسمی رویش نگذاشته اند، اما همه چی درون آن هست. از سری مداد تا خودکارهای 
چراغ دار جادویی و دفترهای چرمی بند دار و کیف های عجیب و غریب موبایل. این جا مغازه خوشحالی 
فروشی است. جایی برای خوشحال کردن خودتان یا کسی که می خواهید برایش کادو بخرید. اینجا 
به قول صاحب مغازه ته خط است، یعنی درست وقتی که از خرید کادو برای کسی نا امید می شوید، 
محال است دست خالی این مغازه را ترک کنید،  حتی اگر هدیه نخرید، حتما یک چیزی برای خودتان 
می خرید. البته این خوشحالی فقط برای خریداران نیست،  چون حضور مشتری ها نشان می دهد  خانم 
فرشته صاحب این مغازه هم از این بساط خیلی خوشحال است و با ماهی 20میلیون تومان اجاره مغازه،  

حداقل ماهی بین 35 میلیون تومان تا 45 میلیون تومان سود می کند. 



بازارهایمالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3811  شنبه  16 تیر  1403

     گزارش رمزارز

در دنیای پرهیجان بازی هــای ويدئويی، بازی اتومبیل 
 )Grand Theft Auto( دزدی بزرگ يا گرند دفت اتو
که در میان گیمرها با همان نام اختصاری رسمی خود 
يعنی GTA شــناخته می شــود، يکی از محبوب ترين 
بازی هاست و حالا میلیون ها نفر منتظر نسخه جديد آن 
هستند. با اين حال، شايعات جديدی درباره استفاده از 
ارز ديجیتال در نسخه آتی بازی محبوب GTA به گوش 
می رسد. اما بايد ديد که آيا اين نوآوری می تواند تجربه 
بازی را متحول کند؟ اين شــايعات تا چقدر به حقیقت 

نزديک هستند؟

به گزارش واچر گورو )Watcher.guru(، راک استار 
گیمز )Rockstar Games( در روز۵ دسامبر ۲0۲4 
)1۵ دی 140۲(، نخســتین تريلر بازی مــورد انتظار 
GTA 6 را منتشر کرد. اين تريلر که تاکنون نزديک به 
۲00 میلیون بار در يوتیوب ديده شده، تصويری از لايف 
استايلی مدرن با گجت ها، تلفن های همراه هوشمند و 

شبکه های اجتماعی را به نمايش می گذارد.

۶ GTA احتمال ورود ارز دیجیتال به   
با توجه به حضور پررنگ فناوری های نوين در اين نسخه از 

بازی، گمانه زنی ها درباره احتمال استفاده از ارز ديجیتال 
در GTA 6 قوت گرفته است. اگر اين اتفاق رخ دهد، برای 
اولین بار شاهد اســتفاده از ارز ديجیتال به عنوان روشی 
برای پرداخت در ماموريت های بازی خواهیم بود. شنیده ها 
حاکی از آن اســت که میلیاردرهای ناشــناس در بازی، 
ماموريت هايی را به بازيکنان ارائه خواهند داد که پاداش 
آن ها از طريق ارزهای ديجیتال پرداخت می شود. با توجه 
به ماهیت ناشناس تراکنش های فناوری بلاک چین، اين 
روش می تواند برای پرداخت های گنگسترهای میلیاردر 
در بازی مورد استفاده قرار گیرد. به همین دلیل، با توجه 
به اينکه خط داســتانی بازی مدرن است، احتمال اينکه 

ارز ديجیتال بخشی از GTA 6 باشد همچنان بالاست.

۶ GTA نام احتمالی ارز دیجیتال بازی   
گمانه زنی ها درباره نــام ارز ديجیتال احتمالی در بازی 
 GTA 6 نیــز ادامــه دارد. برخی صفحــات مرتبط با

 GTA 6 در شــبکه های اجتماعی، از احتمال استفاده 
از نام RSTAR برای ايــن ارز ديجیتال خبر می دهند. 
البته بايد توجه داشــت که هیچ يــک از اين اطلاعات 
تأيید نشده اند و صرفاً بر اساس شايعات، گمانه زنی ها و 

اطلاعات غیررسمی منتشر شده اند.

   موضع رسمی راک استار گیمز
تا به امروز، نه راک استار گیمز و نه شرکت مادر آن، تیک-

تو اينتراکتیو )Take-Two Interactive(، استفاده از 

ارز ديجیتال در GTA 6 را تأيید نکرده اند. برای اطمینان 
از صحت اين شــايعات، بايد تا زمان انتشار بازی که قرار 

است در سال ۲0۲۵ انجام شود، صبر کنیم.
گرچه اســتفاده از ارز ديجیتال در GTA 6 هنوز در حد 
شايعه اســت، اما با توجه به فضای مدرن و تکنولوژيک 
بازی، اين احتمال چندان دور از ذهن به نظر نمی رســد. 
در حالی که هنوز منتظر انتشار تريلر دوم هستیم، انتظار 
می رود GTA 6 در دو روز اول انتشار، بیش از يك میلیارد 
دلار درآمد داشته باشد. حال بايد ديد آيا ارزهای ديجیتال 
نیز سهمی از اين موفقیت خواهند داشت يا خیر. گیمرها و 
علاقه مندان به ارزهای ديجیتال، مشتاقانه منتظر اطلاعات 

بیشتر از سوی راک استار گیمز هستند.

تجربه اتومبیل دزدی بزرگ با بیت کوین

بورس از منطقه خطر دور شد
شاخص بورس به بالاترين سطح يک ماه گذشته رسید. 
در هفته ای که گذشت با حذف محدوديت دامنه نوسان، 
بورس نفس تازه ای کشــید و توانســت با رشد 1۵هزار 
واحدی از منطقه خطر دور شود و از محدوده دو میلیون 
و 8۵هزار به مرز دو میلیون و 100هزار واحد رســید تا 
بازدهی مثبت0/7۵ درصدی در کارنامه هفتگی بورس 

ثبت شود. 

با وجود رشد شــاخص بورس، در تمامی روزهای هفته 
گذشته شاهد خروج پول از بازار سرمايه بوديم. به طور 
دقیق تر، روز شنبه 80 میلیارد تومان خروج، روز يکشنبه 
79۲ میلیارد تومان خروج، روز دوشــنبه 331 میلیارد 
تومان خروج، روز سه شنبه 148 میلیارد تومان خروج و 
روز چهارشنبه ۲6۵ میلیارد تومان خروج پول را شاهد 
بوديم که در نهايت برآيند منفی هــزار و 616 میلیارد 
تومانی را برای تراز ورود و خروج پول در هفته گذشــته 

به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
شرکت های چندرشــته ای صنعتی بیشــترين ارزش 
معاملات را به خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه 
صنعت را از آن خود کرده است. گروه بانک ها و موسسات 
اعتباری در مقام دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و 

مقام سوم به گروه فلزات اساسی اختصاص دارد. 

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی|   آخر هفتــه تمام آمال و آرزوهای 
بیت کوين بازها دود هوا شد. بعد از مدت ها که بیت کوين 
در کانال 60، 70 هــزار دلاری جولان مــی داد و دل 
ســرمايه گذاران رمزارز را به عدد و رقم های 100هزار 
دلاری خوش کرده بود، ناگهان در دو روز حســابی در 
بازار رمزارز حمام خون راه انداخت. همیشه همینطور 
می شــود که وقتی بیت کوين 10درصد ريزش داشته 
باشد، ساير رمزارزها ممکن است حتی تا نصف قیمت 
هم سقوط کنند. اتفاقی که حالا برای بازار رمزارز افتاده 
و به واسطه عقب نشینی بیت کوين تا محدوده ۵3هزار 
دلار، شــاهد ريزش کل بازار رمزارز هســتیم. با اينکه 
بیت کوين 10درصد کاهش قیمت پیدا کرده اما بسیاری 

از رمزارزها تا ۲0درصد ارزش خود را از دست داده اند.

   مقصر اول: صرافی ورشکسته مانتین گاکس
يکــی از عوامــل اصلــی افت قیمــت بیــت کوين 
بازپرداخت های مربوط به صرافی Mt.Gox اســت. 
پس از سال ها تأخیر، اين صرافی قرار است در ماه ژوئیه 
۲0۲4 شــروع به بازپرداخت وجوهی کند که در سال 
۲014 از مشتريان به ســرقت رفته بود. بازپرداخت ها 
به صورت بیت کوين و بیت کوين کش )BCH( انجام 
خواهد شد که می تواند فشــار فروش بر بازار وارد کند. 

تحلیلگران معتقدند که اين بازپرداخت ها ممکن است 
موجب افزايــش عرضه و در نتیجــه کاهش قیمت ها 
شود. ارزش دارايی های بازپرداخت شده توسط صرافی 

مانتین گاکس به حدود هشت میلیارد دلار می رسد.

   مقصر دوم: دولت آلمان
در اقدامی غیرمنتظــره، دولت آلمان طــی چند روز 
گذشته حجم قابل توجهی از بیت کوين های خود را به 
صرافی های ارز ديجیتال منتقل کرده است. اين موضوع 
که به گفته برخی کارشناسان به بیش از 300 میلیون 
دلار می رســد، موجی از نگرانی را در میان فعالان بازار 
ايجاد کرده و به عنوان عاملی کلیدی در ريزش قیمت 

بیت کوين تلقی می شود.

   مقصر سوم: از دست رفتن 
میانگین 200روزه

از نظر تکنیکالی، بیت کويــن به زير میانگین متحرک 
ســاده ۲00 روزه )SMA( خود افت کرده اســت. اين 
میانگین که به عنوان يک شاخص بلندمدت برای روند 
قیمت ها در بازارهای سنتی و ارزهای ديجیتال استفاده 
می شود، درحال حاضر در سطح۵8/49۲دلار قرار دارد. 
بازارهايی که به طور مســتمر زير اين میانگین معامله 

می شوند، به عنوان بازارهای نزولی تلقی می شوند. بیت 
کوين آخرين بار در اکتبر يعنی حدود 9 ماه پیش از اين 
میانگین رو به بالا عبور کرد و موجب يک رالی به بالاترين 

قیمت های تاريخی بالای70 هزار دلار شد.

   پیش بینی بدبینانه از سقوط 
بیت کوین تا 40هزار دلار

اندرو کانگ )Andrew Kang(، يکی از بنیان گذاران 
 ،)Mechanism Capital(  مکانیســم کپیتــال
نگرانی های زيادی دربــاره الگوی فعلی بازار بیت کوين 
ابراز کرده است که به شــرايط منتهی به سقوط شديد 
ماه مه ۲0۲1 شــباهت دارد. او خاطرنشــان کرد که 
بسیاری از شــرکت کنندگان در بازار اهمیت از دست 
دادن محدوده چهار ماهه بیت کوين را درک نمی کنند 

و پیش بینی کرده اســت که بیت کوين ممکن اســت 
به محدوده 40 هزار دلار ســقوط کنــد. کودرت آيلدر 
 GCM مدير بخش تحقیقات ،)Kudret Ayyldr(
Investment، اظهار داشــت اکنون که بیت کوين از 
ماه آوريل تاکنون نتوانســته بالای67/۵00دلار باقی 
بماند، ممکن اســت زنگ خطر به صدا درآمده باشد. او 
در پستی در 3 جولای )13 تیر( گفت: »اين منفی بودن 
بازار ممکن است باعث اصلاح به منطقه 48 تا ۵0 هزار 
 QCP Capital دلار شود.« همچنین شرکت بازرگانی
در تلگرام اعلام کرد که انتظار دارد در چند ماه آينده بازار 

ضعیفی داشته باشیم.

   بای د دیپ!
در دو روز گذشته به دلیل اينکه بیت کوين به پايین ترين 

سطح خود در ماه های اخیر ســقوط کرده است، اشاره 
به »خريد در کف )Buy the dip(« در شــبکه های 
 Bitcoin Talk و Reddit ،X، 4chan اجتماعــی
 )Santiment( دو برابر شده است. شرکت سنتیمنت
میزان به کار رفتن اين عبارت )Buy the dip( را در 
اين چهار پلتفرم رديابی کرد، زيرا معامله گران ارزهای 
ديجیتال در حال بحث و گفت وگو هستند که بیت کوين 
در حال حاضر در چه مرحله ای از بازار صعودی قرار دارد. 
به گفته سنتیمنت، نشانه ها حاکی از آن است که جامعه 
کريپتو اين کاهش قیمت را به عنوان فرصتی برای خريد 
در کف قیمت می بیند. اما در حالت ايده آل، ما منتظريم 
تا شوروشــوق آنها فروکش کند. بهترين زمان خريد 
وقتی است که معامله گران بی تاب شده و در عین حال 

مردد باشند.

حمام خون 
در    بازار     رمزارزها

چه کسی قیمت بیت کوین 
را تا 53هزار دلار پایین کشید؟

با میزبانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی؛
ذخیره  مخازن  بازرسی  آموزشی  دوره  برگزاری 

حین سرویس در تبریز
هفت صبح - لیلا پاشایی: با 
هدف تسلط بر استانداردهای 
ذخیره،  مخازن  بازرسی 
ایمن  و  اساسی  تعمیرات 
ساعت  نفر   ۸۰۰ سازی، 
آموزش بر اساس استاندارد  API 653و EEMUA159 با حضور 
پخش،  ملی  شرکت  های  طرح  مهندسی  مدیریت  کارشناسان 
کارشناسان خدمات مهندسی مناطق و شرکت پالایش نفت تبریز 
در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
برگزار شد. ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی در جمع کارشناسان مدیریت مهندسی 
طرح های شرکت ملی پخش، کارشناسان خدمات مهندسی مناطق 
و شرکت پالایش نفت تبریز که در یک دوره آموزشی با عنوان 
آشنایی با استانداردهای بازرسی، تعمیرات اساسی و ایمن سازی 
مخازن ذخیره شرکت کرده بودند با اشاره به اهمیت آموزش ضمن 
خدمت اظهار کرد: ارتقای توانمندی با دانش افزایی و بروزرسانی 
اطلاعات حوزه فعالیت به ویژه در بخش عملیاتی و تأسیسات گام 
ارزشمندی در صیانت از منابع شرکت و توسعه و تعالی نیروی 
انسانی می باشد. مشاور صنعتی و مدرس دوره آموزشی مذکور 
نیز با بیان اهداف و ضرورت برگزاری این دوره گفت: دوره آموزشی 
تسلط بر استانداردهای بازرسی مخازن ذخیره، تعمیرات اساسی و 
ایمن سازی، پیش نیازی اساسی برای بازرسین فنی، بهره برداری 
و تعمیرات محسوب می شود. ابراهیم خیر همچنین در خصوص 
مباحث و سرفصل های ارائه شده در این دوره توضیح داد: آشنایی 
با ارزیابی کارآمدی، مباحث خوردگی، تعریف انواع اجزای مخازن 
ذخیره، الزامات شکست ترد، بازرسی روتین توسط بهره برداری و 
بازرسی های خارجی و داخلی، ضخامت سنجی، روش های مربوط 
به تعمیرات اساسی از جمله کف، سقف، الزامات نشست و حد مجاز 
شکم دادگی مخازن ذخیره مورد بحث و بررسی قرار گرفتند. لازم 
بازرسی  استانداردهای  بر  تسلط  آموزشی  دوره  در  است  ذکر  به 
مخازن ذخیره، تعمیرات اساسی و ایمن سازی که با هماهنگی واحد 
آموزش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
برای  آموزش  ساعت  نفر   ۸۰۰ گردید،  برگزار  تبریز  در  شرقی 
کارشناسان خدمات مهندسی ۲۰ منطقه از مناطق 3۷ گانه شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی ایران طی پنج روز ارائه شد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان عنوان کرد:
مصرف بهینه برق باید به سبك زندگی مردم تبدیل شود
رضازاده  زهرا   - رشت 
باید  برق  مصرف  مدیریت   :
به سبک زندگی مردم تبدیل 
اقلیم حادث  تغییر  با  تا  شود 
شده در کشور، مشکلی از نظر 
تامین برق پایدار و مستمر به وجود نیاید. محمود دشت بزرگ 
مدیریت مصرف برق در دوره کنونی را ضرورتی انکارناپذیر عنوان 
کرد و افزود: با توجه به تغییر شرایط آب و هوایی و ظهور و بروزگرما 
و سرمای بی سابقه، استفاده بهینه از انرژی برق باید در اولویت قرار 
بگیرد تا همگان بتوانند از نعمت برق استفاده نمایند. وی افزود: 
علاوه بر شیوع پدیده تغییر اقلیم، پدیده آلودگی هوا نیز از جمله 
مشکلاتی است که بسیاری از کشورهای جهان و از جمله ایران، 
با آن دست و پنجه نرم می کنند که استفاده بهینه از انرژی برق 
و دیگر حامل های انرژی همانند آب،گاز،نفت و... می تواند تاثیر 
بسزایی در کاهش آلودگی هوا و جلوگیری از بیماری های مزمن 
تنفسی، ریوی، قلبی و عروقی داشته باشد. مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان در خصوص اهداف مدیریت مصرف برق گفت: 
هدف از مدیریت مصرف برق، به هیچ عنوان کم مصرف کردن برق 

و محدود کردن آن نبوده، بلکه هدف، استفاده منطقی، هوشمندانه 
و درست از انرژی برق است. در واقع از انرژی برق باید به وقت نیاز 
و به اندازه استفاده نمود. وی افزود: با راهکارهای ساده ای مانند 
خاموش کردن لامپ های اضافی، تنظیم درجه کولر بر روی ۲4 
درجه سانتیگراد، عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در ساعات 
اوج بار و استفاده از روشنایی طبیعی به راحتی می توان از هدر رفت 

و اسراف انرژی برق جلوگیری نمود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
برق  شبکه  مصرف  پیك  و  انرژی  مصرف  افزایش 

منطقه ای خوزستان
اهواز - سید رحمان محمدی:  
برق  شرکت  مدیرعامل 
بیان  با  خوزستان  منطقه ای 
سه  در  مصرفی  انرژی  اینکه 
 ۷.5 جاری  سال  اول  ماهه 
درصد افزایش داشته، گفت: پیک مصرف در خرداد ماه نسبت به 
پیک بار خرداد ماه سال قبل، 4.۷ درصد افزایش داشته است. علی 
اسدی بیان کرد: در ماه گذشته 5 هزار و 5۷۰ گیگاوات ساعت 
برق در خوزستان تولید شده که در مقایسه با سال قبل 1۲ درصد 
رشد داشته و کل تولید برق استان در سه ماهه سال جاری، 1۲ 
هزار و 164 گیگاوات ساعت بوده است. وی افزود: از مقدار برق 
 5۲ برق آبی،  نیروگاه های  در  درصد   4۷ ماه  خرداد  در  تولیدی 
درصد در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود 1 درصد 
در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است. مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان بیان کرد: از ۲ هزار و 9۰۲ گیگاوات ساعت 
برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی در خرداد 
ماه، 5۸ درصد توسط بخش خصوصی )نیروگاه های زرگان، آبادان، 
خرمشهر، بهبهان، غرب کارون و فجر( و 4۲ درصد توسط بخش 
دولتی )نیروگاه های رامین، ماهشهر و دوکوهه( تولید و به شبکه 
تحویل شده است. اسدی اضافه کرد: در این بازه زمانی انرژی مصرفی 
با 5 هزار و 5۸۸ گیگاوات ساعت 6.۸ درصد نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل افزایش داشته و پیک مصرف در خرداد ماه 14۰3 با 
مصرف ۸ هزار و 963 مگاوات نسبت به پیک بار خرداد ماه سال 
قبل، 4.۷ درصد افزایش داشته است. وی تصریح کرد: انرژی مصرفی 
در سه ماهه سال 14۰3 برابر با 1۲ هزار و 55 گیگاوات ساعت بوده 
که نشان دهنده حدود ۷.5 درصد افزایش مصرف انرژی نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با دعوت از مردم برای مدیریت مصرف برق، درخواست 
کرد: برای حفظ پایداری شبکه، مشترکین با رعایت الگوی مصرف 
برق و استفاده از روشنایی طبیعی در روز و عدم استفاده از لوازم 
پرمصرف در ساعت پیک مصرف )13 تا 1۸ و ۲۰ تا ۲3(، صنعت 

برق را در خدمت رسانی مستمر همراهی نمایند. 

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران تأکید کرد؛
ضرورت اجرای دقیق قانون حمایت از خانواده و 

جوان ایرانی با هدف افزایش نرخ جمعیت
دانشگاه  رییس  ساری- 
خدمات  و  پزشکی  علوم 
بهداشتی درمانی مازندران در 
شده  انجام  اقدامات  خصوص 
حمایت  قانون  اجرای  برای 
از خانواده و جوانی جمعیت و نیز دستاوردهای بدست آمده در 
این استان توضیح داد:  برای اجرای این قانون به هر نهادی وظایف 
محول شد تا وظایفی به هر نهادی محول شده است تا روند کاهش 
جمعیت استان متوقف کنند و به سمت افزایش جمعیت پیش 
رشد  تا 14۰1  سالهای 14۰۰  طی  افزود:   غلامی  فرهاد  بروند. 
جمعیت در مازندران منفی پنج درصد بود و وضعیت استان از 
نظر این شاخص در کشور وضعیت خوبی نداشت. وی ادامه داد: 

با اقدامات انجام شده برای رفع رشد منفی جمعیت در مازندران از 
سال 14۰1 تا انتهای سال 14۰۲ این نرخ رشد جمعیت به مفنی 9 
دهم درصد رسیده است که نشان دهنده بهبود وضعیت جمعیت در 
این استان است. رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی مازندران با تصویرسازی از وضعیت جمعیت مازندران در 
صورت تداوم روند رشد منفی پنج درصدی گفت که اگر با همین 
با  آینده  سالهای  مازندران طی  رفتیم  می  پیش  روند جمعیتی 
کاهش قابل ملاحظه جمعیت مواجه می شد. وی توضیح داد:  دولت 
سیزدهم برای رفع این معضل اجتماعی در مازندران به اقدامات 
زیرساختی دست زد که از آن جمله راه اندازی ۲ درمان ناباوری 
سطح سه دولتی در این استان است که برای ارائه خدمات مطلوبتر 
به صورت ۲ شیفت صبح و عصر فعالیت دارند. غلامی همچنین 
گفت:  مرکز درمان ناباروری بیمارستان امام خمینی )ره( ساری که 
تا پیش از این فعالیت داشته با تزریق اعتبارات دولتی تجهیز و 
نوسازی و در حال مشغول فعالیت به مراجعه کنندگان است. وی 
اضافه کرد:  علاوه بر فراهم کردن این امکانات زیرساختی در قالب 
مراکز درمان ناباروری دولتی،   ارائه خدمات مشاوره فرزندآوری به 
55۰ هزار زوج از دیگر اقدامات صورت گرفته در مازندران است. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران از 
اجرای طرح غربالگری در بانوانی که در سنین باروری قرار دارند به 
دیگر اقدام صورت گرفته در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت برشمرد.

اموال سرمایه ای موجود در شهرداری یزد هویت دار 
شدند 

افضلیان:  زهرا  یزد- 
نظارت  کمیسیون  رئیس 
اسلامی  شورای  حقوقی  و 
پیگیری  با  گفت:  یزد  شهر 
حقوقی  و  نظارت  کمیسیون 
شورا همچنین با مصوبه ی شورای اسلامی شهر یزد اموال سرمایه 
ای موجود در شهرداری یزد ، هویت دار شدند. نیکونژاد اظهارداشت: 
ثبت اطلاعات اموال منقول و غیر منقول شهرداری یزد یکی از 
اهداف و ارزوهای شهرداران و شوراهای اسلامی شهر یزد در ادوار 
گذشته بوده است تا به درستی بتوانند نقش حسابداری و حسابرسی 
اموال را انجام دهند ولی متاسفانه تا قبل از شورای ششم محقق 
با تلاش همکاران عزیز  نشده بود و خوشبختانه در این دوره و 
شهرداری پس از دوسال به بهره برداری رسید. رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد در طول قریب به دوسال 
گذشته یکی از مأموریت های خود را در راستای شفاف سازی و با 
هدف هویت دار کردن و ثبت اموال با ارزش شهرداری اعم از منقول 
و غیرمنقول وقف این موضوع کرده است که بتواند بانک جامع 
اطلاعات اموال شهرداری را تهیه و در معرض نمایش عموم قرار 
دهد. نیکونژاد تصریح کرد: از آنجا که تاکنون اطلاعات اموال با ارزش 
شهرداری یزد به صورت متمرکز و تجمیعی وجود نداشته و احیانا 
اگر هم بوده تنها به صورت جزیره ای در اختیار بعضی از سازمان 
ها و مناطق بوده است، با پیگیری های انجام شده اقلام سرمایه ای 
موجود در شهرداری  کد دار و در سامانه جامع بانک اطلاعات اموال 
شهرداری ثبت شده و همچنین اقلام مستعمل و از رده خارج نیز به 
صورت مجزا لیست برداری و جهت انجام مزایده مطابق با آیین نامه 
های مالی شهرداری به فروش گذاشته می شود. رئیس کمیسیون 
نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد گفت: در طول مدت ۲ 
سال گذشته اموال منقول سرمایه ای در 1۰ سازمان، 5منطقه و 
6 معاونت و حوزه شهردار به تفکیک استخراج شده و ضمن قرار 
گرفتن اطلاعات مربوط در سامانه اموال، میتوان در هر لحظه تعداد 
اقلام منقول سرمایه ای را آماربرداری و استخراج نمود.و از این به 
بعد کلیه جابجایی ها و نقل و انتقال، خرید و تخصیص اموال و ... از 

طریق این سامانه انجام خواهد گرفت.
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   توئیت بازی
ویژه برنامه یورو 24

کامنت ها

   شبکه ورزش به عنوان یک شــبکه تخصصی در تلاش است 
تا در هر رویداد،  عملکردی ویژه داشــته باشد. فارغ از نتیجه، 
همچنان این شبکه زیر سایه شبکه سه قرار دارد و بازی های 
مهم را شبکه سه پخش می کند. اتفاقی که در بازی های جام 
ملت های اروپا 2024 هم شــاهد آن هســتیم. در این شبکه 
ویژه برنامه یورو 24 نیز روی آنتن اســت که جواد خیابانی و 
رسول مجیدی مجریان آن هستند. خداداد عزیزی کارشناس 
ثابت برنامه اســت و اشــکان دژاگه برای مدتی او را همراهی 
می کرد. نمی دانیم باز هم او را در یورو 24 خواهیم دید یا خیر. 
سازندگان برنامه از کارشناسانی دیگر هم بهره می برند؛ مثل 
گوستاوو واگنین )بازیکن تیم تراکتورسازی( ، ادموند بزیک، 
مسعود مرادی و ... . با این حال آنچه از یورو 24 وایرال می شود 
مربوط است به اظهارات جواد خیابانی که تازه ترین مورد آن 
اشک احساسی او و خداداد عزیزی به یاد مادر است. در برنامه 
اخبار و فرامتن مسابقات توسط دو مجری دیگر مرور می شود 
و همچنین برگزاری مســابقه آنلاین دیگر بخش ثابت است. 
آیتم طنز به اسم یورو آزاد را هم می بینیم که متاسفانه متن و 
اجرای آن چنگی به دل نمی زند. یورو 24 گزارشگر اختصاصی 

در آلمان هم دارد. 

  وحید سعیدی: یکی از بدترین برنامه های ورزشی تاریخ 
تلویزیون بدون هیچ تردیدی همین ویژه برنامه یورو شــبکه 
ورزش است. حضور خداداد عزیزی و جواد خیابانی در کنار هم 
یکی از بدترین ترکیب هاســت، حتی از ترکیب رضا جاودانی 
و حسین اسدی هم بدتر اســت. اما انگار مسئولان تلویزیون 
برایشــان بد و خوب اهمیتی ندارد؛ مهم این اســت که جواد 

خیابانی و خداداد باید آنتن داشته باشند که دارند.

  احمد رنجبر:  ویژه برنامه یورو 24 می توانست موفق باشد 
اگر زمان آن طولانی نمی بود. داشــتن فرصت زیاد، منجر به 
اظهارات طولانی جواد خیابانی و مهمانان می شود و این همه 
حرف، مخاطب را خسته می کند. برنامه ایده های بکر و مهیج 
ندارد و کاری نمی کند که بیننده درگیرش شــود. همچنان 
برگ برنده یورو 24 اجرای خوب رســول مجیدی است که به 
اندازه صحبت می کند و اطلاعاتی مختصر و مفید به مخاطب 

می دهد.

   آنالیز    رصد خانه

فصل ســوم »ســرزمین مادری« به کارگردانی کمال تبریزی آماده پخش شده و قرار است 
سرانجام در همین تیرماه پخش خود را آغاز کند. ابتدا در خبرها عنوان شد که این فصل هم 
به مانند فصل اول و دوم به شکل هفتگی چهارشنبه ها از تلوبیون و پنجشنبه ها و جمعه ها از 
شبکه سه پخش می شود. تاریخ شروع پخش هم 27 تیرماه اعلام شد  اما بعد از اعلام این خبر 
برخی رسانه ها عنوان کردند که سیما فیلم قصد دارد فصل سوم »سرزمین مادری« را به عنوان 
سریال ویژه محرم به شکل شبانه روانه آنتن کند. از همین رو پخش آن از شامگاه یکشنبه 17 
تیرماه مصادف با شب اول محرم آغاز خواهد شد. تا زمان تنظیم این خبر هنوز به شکل رسمی 
زمان پخش فصل سوم سریال کمال تبریزی اعلام نشده است. فصل سوم این سریال شامل 

25 قسمت است که در آن شاهد حضور تعدادی بازیگر جدید خواهیم بود.

سرانجام بعد از مدت ها زمان انتشار سریال »داریوش« ساخته هادی حجازی فر اعلام شد. 
روز پخش این سریال از ابتدا مشخص بود که قرار است چهارشنبه ها منتشر شود  اما اینکه از 
چه روزی انتشار آن شروع می شود، معلوم نبود. پنجشنبه هفته گذشته سرانجام »فیلمنت« 
به شکل رسمی از تاریخ شروع این ســریال رونمایی کرد. در تیزری که از سریال داریوش 
در ابتدای محصولات فیلمنت پخش می شد، تاریخ شروع »به زودی « اعلام می شد  اما روز 
پنجشنبه چهاردهم تیر تیرز این ســریال با تغییراتی در ابتدای رئالیتی شو »پدر خوانده« 
پخش شد. در این تیزر تاریخ پخش چهارشنبه 27 تیرماه اعلام شده است. بنابراین در این 
روز از دومین تجربه کارگردانی هادی حجازی فر رونمایی می شــود. سریال »داریوش« از 

محصولات پلتفرم »فیلمنت« است که به تهیه کنندگی نوید محمودی آماده انتشار شده.

فیلیمو برای تابستان امسال کنداکتور متنوعی را در نظر گرفته است. این پلتفرم قرار است در ایام 
تابستان در کنار سریال ها و رئالیتی شوهای در دست انتشارش، چند اثر جدید را منتشر کند. یکی از 
این آثار سریال پلیسی »بازنده« است که سرانجام قرار است بعد از مدت ها منتشر شود. این سریال 
را امین حسن پور ساخته و بازیگرانی چون علیرضا کمالی، صابر ابر، سارا بهرامی و پیمان قاسمخانی 
در آن بازی دارند. هنوز روز و تاریخ پخش این سریال اعلام نشده است. فیلیمو در کنار این سریال 
قرار است پخش گیم شو »گل یا پوچ« با اجرای مهران مدیری را هم در ایام تابستان منتشر کند. اما 
دیگر اثر جدید این پلتفرم برای ایام تابستان سریال کودکانه »لالایی« با بازی داریوش فرضیایی 
معروف به »عمو پورنگ« است. فیلیمو در کنار این آثار پخش سریال های »زخم کاری 3«، »قطب 

شمال« و »پسر دلفینی« و رئالیتی شو »جوکر« را در ایام تابستان ادامه می دهد.

تغییر روز      سرزمین مادری سریال شبانه محرم می شود؟

آغاز روز      داریوش از 27 تیر می آید 

برنامه روز      در تابستان فیلیمو چه خبر است؟

هفته پیش آخرین قسمت از 
سریال »پشت پرده« روی آنتن 

شبکه دو رفت. این سریال را 
محمدرضا حاجی غلامی به 

تهیه کنندگی مصطفی رضوانی 
کارگردانی کرد و محصول مرکز 

رسانه ای نهضت است.

فیلم سینمایی »قلهک« که به تازگی در سینماهای کشور روی پرده رفته بود، از جمعه 15 تیر اکران آنلاین خود را به 
شکل اختصاصی در پلتفرم »فیلمنت« آغاز کرده است. هادی کاظمی و نیما شعبان نژاد بازیگران اصلی این فیلم کمدی 
هستند، آنها طی یک ماه گذشته با رئالیتی شــو »جوکر« حضور چشمگیری در شبکه خانگی داشتند و حسابی مورد 
توجه قرار گرفتند. گوهر خیراندیش، علیرضا استادی، نسرین نصرتی، هدیه بازوند، یاسر جعفری و الهام فراشاه دیگر 
بازیگران این فیلم هستند. کارگردان فیلم »قلهک« همانطوری که در بالا اشاره شد، مصطفی شایسته است. او بیشتر 
به عنوان تهیه کننده در سینما فعال بود  اما با آغاز دهه 90 و از سال 1390 با ساخت فیلم »من همسرش هستم« پا به 
عرصه کارگردانی گذاشت. او در ادامه این مسیر فیلم »خبرخاصی نیست« را در سال 1393 ساخت. بعد از آن نزدیک 
به یک دهه از کارگردانی فاصله گرفت تا اینکه در سال 1402 دو فیلم کمدی »قلهک« و »خرچنگ« را جلوی دوربین 
برد.فیلم »قلهک« روایتی کمدی از زندگی چند خانواده در محله قلهک تهران است. این فیلم در طول مدت اکران خود 

در سینماها توانست با 66 هزار مخاطب، 3 میلیارد و 900 میلیون تومان فروش کند.

پیشنهاد ویژه
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شبکه دو قصد دارد در دهه اول 
محرم فیلم سینمایی »سفیر« 

ساخته فریبرز صالح را در قالب 
سریال هر روز بعدازظهر ساعت 

16:30 روانه آنتن خود کند. این خبر 
را سایت معاونت سیما منتشر کرده 
و اعلام نکرده   این سریال که از دل 

یک فیلم دوساعته تدوین شده، هر 
قسمتش چند دقیقه است .

 شبکه آی فیلم همزمان با آغاز 
ماه محرم باکس ساعت 21 خود را 
در اختیار سریال »زیر پای مادر« 

به کارگردانی بهرنگ توفیقی 
می گذارد. در این سریال کامبیز 

دیرباز نقش کاراکتری به نام »خلیل 
کبابی« را برعهده دارد. 

پايان سريال پشت پرده

شبکهساعت قالب  برنامه

آنتن13:30جی لیگ ژاپنگامبا اوزاکا - یوکوهاما مارینوس

سه19:30جام ملت های اروپاانگلیس – سوئیس

آی فیلم22سریال ایرانیمختارنامه

سه22:30جام ملت های اروپاهلند – ترکیه

ورزش ، آنتن 1:30 بامدادکوپا آمه ریکاکلمبیا – پاناما

سه4:30 بامدادکوپا آمه ریکااروگوئه – برزیل

گروه تلویزیون   
هفتصبح

عادل فردوســی پور این بار به مناسبت جام ملت های 
اروپا 2024 ، برنامه اینترنتی فوتبال 360 را به شکل 
ویژه آماده می کند. هفته پیش دربــاره این برنامه و 
کیفیت بالای آن نوشتیم و صرفا یادآوری می کنیم که 
در این فاصله اتفاقات جالب تری رقم خورد و فوتبال 
360 با حضور مهمانانی چون سیروان و زانیار خسروی، 
رامبد جوان و ... رنگ و جلایی تازه تر گرفت. یکی از 
ارکان ثابت برنامه، بخشی است که ابوطالب حسینی 
با عنوان فان  لایت اجرا می کند. او از منظر متفاوت و با 
زبان طنز سراغ بازی ها می رود که نتیجه جذاب است و 
طرفداران زیادی به دست آورده. بهانه گزارش امروز 

هفت صبح همین آیتم هاست.

   مورد اول| شیوه اجرا
ابوطالب حســینی در آیتم فان لایت ، چشــم در چشــم 

مخاطب اســتندآپ اجرا می کند. او از همان ابتدا سراغ 
شــوخی می رود؛ چون می داند آیتم کوتاه است و باید در 
فرصتی اندک، به طور رگباری شوخی ها را به زبان بیاورد. 
حســینی گام به گام در اســتندآپ کمدی پخته تر شده 
اســت و حالا در فوتبال 360 با تسلط کامل از شیوه بیان 
و زبان بدن بهره می برد. او می داند کجا باید سکوت کند، 
لبخند بزند، لحن صدا را تغییر دهد، از دســت و صورت 
استفاده کند و ... . حسینی بر خلاف تجربه ای چون فوتبال 
120 ، بیش از همه متکی به خود است و جز تصاویری که 
به فراخور پشت سرش قرار می گیرد، خبری از ویدئوهای 
پیوسته یا اجرای نمایشــی خارج از استودیو نیست. این 
کمدین در چارچوب تعریف شــده فوتبــال 360 کاری 
را که باید انجام می دهد و نتیجه جــذاب و توام با خنده 

مخاطب است.

   مورد دوم| متن اجرا
حسینی، ذاتا »شــیرین« اســت اما آنچه موفقیت او در 
استندآپ کمدی را باعث شده، تسلط بر شوخی  نویسی و 
ارائه ظریف آن از طریق لحــن منحصر به  فرد و ابزار چهره 

است. کاری که حالا در فوتبال 360 با پختگی از او شاهد 
هستیم. نمی دانیم تیم نویسنده آیتم فان لایت چه کسانی 
هستند اما مشخص است که اشــرافی کامل بر فوتبال و 
اتفاقات روز دارند و حسینی متن را با ظرافت اجرا می کند. 
مثلا او در آیتم روز چهارشنبه از کلمه »آلترناتیو« استفاده 
کرد و رو به مخاطبان گفت: »می دانید آلترناتیو یعنی چه؟« 
اینها از مناظره    نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری عاریت 
گرفته شده بود. یا در همین آیتم بعد از سلام عبارت »مردم 
عزیز ایران« را به زبان آورد که این جمله هم از مناظره ها 
می آید. شوخی با گزارش های جواد خیابانی، صحبت های 
امیر مهدی ژوله در فوتبال 360 و ... از جمله موارد دیگری 
است که نشان از تیزهوشــی تیم نویسنده آیتم دارد. هنر 
حسینی این است که می داند متن ها را چگونه اجرا کند که 
»بامزه« و »دلنشــین« و »خنده آور« شوند. مگر خیلی از 
کمدین ها چنین نمی کنند ولی نتیجه نمی گیرند؟ تفاوت 

استندآپ کمدین خوب و مسلط اینجا مشخص می شود.

   مورد سوم| سابقه
ابوطالب حســینی، کمدین محبوب سال  های اخیر است 

که در خنداننده شو شبکه نسیم به شهرت رسید و در ادامه 
تبدیل به همکار تیم سازنده خندوانه شد و اجراهای موفقی 
هم داشت. او به  عنوان نویسنده و مجری با عادل فردوسی پور 
در فوتبال 120 نیز همکاری داشت و آیتم »فان« را تبدیل 
به بخش محبوب و پرطرفدار این برنامه کرد. در طول پخش 
بارها به این آیتم اشاره داشــتیم و ذکاوت حسینی و تیم 
نویسنده را ستودیم. حسینی چندی پیش و همزمان با جام 
ملت  های آسیا ویژه برنامه اینترنتی گیتی اسپورت را اجرا 
کرد. او آنجا هم با زبان طنز سراغ هایلایت )اتفاقات مهم( هر 
بازی می رفت و مواردی مثل پیشگویی مسابقات و مسائلی 
از این دست را هم از یاد نمی برد. نتیجه نیز مورد توجه قرار 
گرفت. در کارنامه حسینی اجرای برنامه اینترنتی آنساید 
هم دیده می  شود. این برنامه وجه دیگری از توانایی او مقابل 
دوربین را نشان داد و ثابت کرد در موقعیت های جدی هم 

می  تواند موفق باشد.

   مورد چهارم| آینده
رامبد جوان در برنامه فوتبال 360 از برنامه جدید خود 
در شــبکه نمایش خانگی رونمایی کرد و در عین حال 
از تهیه کنندگی مجموعه اســتندآپ ابوطالب حسینی 
برای پخــش از پلتفرم ها و نیــز تهیه کنندگی اجرای 
اســتیج برای این کمدین خبر داد. ایــن یعنی زمین 
بازی حســینی در آینده بزرگ تر می شــود و باید دید 
در موقعیت جدید چه خواهد کرد. ابوطالب حســینی 
با همراهی رامبد جوان خاطره خوش خنداننده شــو را 
تکرار می کند؟ براساس سابقه، می توان به رقم خوردن 

نتیجه ای مطلوب امیدوار بود.

همزمان با مسابقات یورو 2024 بار دیگر شاهد آیتم های طنز ابوطالب حسینی هستیم که در برنامه 
اینترنتی فوتبال 360 و با عنوان فان لایت پخش می شود

ابوطالب »گوله نمک« است

یک خانــواده تهرانی به یزد می رونــد و در یک خانه قدیمی و با صفا ســکوت می کنند.           منظر اول| محتوا
اختلافات میان میهمانان و میزبانان از همان لحظه اول شروع می شود و صاحبخانه، چاره را در کشیدن یک پرده 
در حیاط خانه می بیند. علاوه بر خرده دعواها، مسائل هر یک از خانواده ها بخشی از ماجراهای سریال کمدی 
»پشت پرده« را شکل می دهد. این وسط، پسر جوان یزدی عاشق دختر میهمان می شود و همین نقطه اتصال 
اصلی آنهاست. »پشت پرده« آنطور که در خبرهای رسمی ســریال عنوان شده، بر فرزندآوری ، معرفی آداب و 
رسوم و فرهنگ مردم یزد و ... تاکید دارد. این مفهوم، به دم دســتی ترین حالت ممکن روایت شد و نکته ای نو 
نداشــت. ایراد دیگر »پشــت پرده« به ناتوانی در روایت یک داســتان ســرگرم کننده برمی گردد. زاویه نگاه 

نویسندگان همان روایت های تکراری تلویزیونی بود که هرگز نتوانست مخاطب را راضی نگه دارد. 

در سریال »پشت پرده« هر بار یک مسئله برجســته می شد و در ادامه نوبت به قصه ای           منظر دوم| ساختار
دیگر می رسید. از این منظر می توان گفت با یک اثر اپیزودیک مواجه بودیم که خط محوری آن ثابت بود و هر بار 
یک ماجرا پیش می آمد. اغلب قصه سریال در لوکیشن واحد )خانه ای در یزد( گذشت و به جز چند مورد، شاهد 
نمای بیرونی نبودیم. این نکته به خودی خود عیب یا ضعف نیست؛ چرا که وقتی یک اثر دارای کیفیت و استاندارد 
کافی نباشــد، بود یا نبود نمای بیرونی چه فرقی می کند! میرطاهر مظلومی، آزیتا ترکاشوند، حدیثه تهرانی و 
حسین سلیمانی به همراه بازیگران یزدی، به طور ثابت در »پشت پرده« حضور داشتند. چهره های آشنا از حد 
متوسط بالا نرفتند اما عملکرد بازیگران یزدی را می توان ستود. رضا شفیعی جم، جواد خواجوی، مریم کاویانی 

و ... هم به عنوان مهمان در چند قسمت بازی کردند که نتیجه کارشان از حد متوسط بالاتر نرفت.

قلهک
  پخش:   فیلمنت / اکران آنلاین

  کارگردان: مصطفی شایسته
  بازیگران: گوهر خیر اندیش، سید هادی 

کاظمی، نیما شعبان نژاد، علیرضا استادی و 
نسرین نصرتی

  تهیه کننده: مصطفی شایسته
  محصول : 1402
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مسعود کیمیایی 
فیلم »اعتراض« 
را در سال 1378 
و با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
داریوش ارجمند، 
محمدرضا فروتن، 
میترا حجار و رامین 
پرچمی کارگردانی 
کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:    مسعود کیمیایی خودش اینگونه از دغدغه هایش می گوید: 
»من از تعهد و آرمانم جدا نخواهم شــد. من با آرمان هایم زندگی می کنم، با آرمان هایم فیلم 
می ســازم و با آرمان هایم حرکت می کنم.« این خلاصه و جوهره کنش های این فیلمســاز در 
بزنگاه های مختلف سیاسی و اجتماعی در طول 5دهه گذشته بوده است؛ فیلمسازی که صریح 

و بی پروا موضع می گیرد اما هیچگاه او را هیجان زده در میانه میدان سیاست ندیده ایم.

رخشان بنی اعتماد 
فیلم »زیر پوست شهر« 
را در سال 1379 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون گلاب آدینه، 
محمدرضا فروتن، 
باران کوثری و مهراوه 
شریفی نیا کارگردانی 
کرد.

کمال تبریزی فیلم 
»مارمولک« را در سال 
1382 و با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
پرویز پرستویی، رعنا 
آزادی ور و مهران 
رجبی کارگردانی کرد.

»زير پوست شهر« که همچنان در زمره شاخص ترين فیلم های  ازفیلمچهمیدانیم؟
اجتماعی سینمای ايران به حساب می آيد، روايت رخشان بنی اعتماد از طبقه فرودست و 
نسبت آن با تحولات سیاسی و اجتماعی است. داستان فیلم درباره خانواده طوبی است. 
زنی کارگر که خانه و زندگی اش را دوست دارد اما يکی از پسرانش سودای سفر به ژاپن در 
سر دارد و پسر کوچک ترش هم امید دارد به واسطه مشارکت سیاسی، فردای بهتری را 
برای خودش بسازد. وضعیت دختران خانواده هم چندان تعريفی ندارد و سايه سنگین 

فقر، بسیاری از روابط و تصمیم گیری ها در اين خانواده را تحت تاثیر قرار داده است.

در همان پلان هايی که تیتراژ آغازين فیلم روی  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
آن ها درج شده، شاهد هیجانات و درگیری های خیابانی برسر مرزبندی های انتخاباتی 
در مقابل دانشگاه تهران هستیم. نشانه ای عیان از نســبت فیلم با شرايط سیاسی و 
اجتماعی بعد از دوم خرداد 76. اما آنچه از فضای انتخابــات در فیلم به يادگار مانده 
مربوط به دقايق پايانی است. جايی که طوبی، با شناسنامه ای قرمزرنگ پای صندوق 
رای رفته و حالا دوربینی برای تهیه گزارش به ســراغش آمده تا نظراتش را بگويد. او 
هیچ پیامی ندارد و از فرصت چند ثانیه ای خود برای فرياد دردهايش استفاده می کند.

در مقطعی که هنوز طبقه متوســط در کانون توجه  واکنشهابهفیلمچهبود؟
سینماگران قرار نگرفته بودند، شــخصیت هايی مانند »طوبی« که با در آمد کارگری 
روزگار سپری می کردند و معمولا هم در گرداب معشیت در حال دست وپا زدن بودند، 
در محور فیلم های موســوم به اجتماعی قرار داشتند. فیلم »زير پوست شهر« يکی از 
موفق ترين فیلم ها در ثبت احوالات بدنه جامعه در يک مقطع تاريخی مهم است. همین 
ويژگی هم باعث شده است همچنان برخی منتقدان و صاحب نظران در تحلیل شرايط 

ايران در نیمه دوم دهه هفتاد، به راحتی به اين فیلم و مضامین آن ارجاع می دهند.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  اگر بگوییم رخشــان بنی اعتماد یکی از سیاسی ترین 
چهره های ســینمای ایران اســت، بی راه نگفته ایم. کارگردانی که نه فقط در ساخته هایش، 
کنایه های جدی و گاه صریح به مسائل سیاسی روز دارد که فراتر از سینمای داستانی، در سینمای 
مستند هم آثاری مرتبط با کنش گری سیاســی را کارگردانی کرده است. او بدون دوربین و با 

کاراکتر حقیقی خود هم در بزنگاه ها، ابایی از حضور در میدان سیاست نداشته است.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  تبریزی از سینماگران علاقه مند به سیاست است. کارگردانی 
که فارغ از کنایه ها و ارجاعات سیاسی در فیلم های داستانی، در عرصه مستندسازی برای نامزدهای 
انتخاباتی در دوره های مختلف هم حضوری فعال داشت و اتفاقا مستندی که برای مرحوم هاشمی 
رفسنجانی ساخت، هنوز هم سوژه کاربران شبکه های اجتماعی است! تبریزی در انتخابات اخیر 

هم از معدود سینماگرانی بود که پای صندوق، از رای دادن خود عکس گرفت و منتشر کرد.

زیر پوست شهر

مارمولک

اعتراض

مسعود جعفری جوزانی 
فیلم »ایران برگر« 
را در سال 1393 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون علی نصیریان، 
محسن تنابنده، احمد 
مهران فر و گوهر 
خیراندیش کارگردانی 
کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  مسعود جعفری جوزانی به معنای واقعی کلمه، هنرمندی 
دغدغه مند است. او بیش از هر گرایش سیاسی هم در طول این سال ها ثابت کرده است 
که نسبت به ایران و ملیت ایرانی، وسواس دارد. او که سریال »در چشم باد« را وصیت نامه 
خود توصیف می کند، در جشــنواره اخیر فیلم فجر با فیلم »بهشت تبهکاران« حضور 

داشت که بازهم روایتی ملی از یک واقعه در تاریخ معاصر ایران بود.

ایران برگر

حامد محمدی فیلم 
»چپ، راست« را 
در سال 1398 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون رامبد جوان، 
پیمان قاسم خانی، 
ویشکا آسایش و سارا 
بهرامی کارگردانی کرد.

سیدرضا میرکریمی 
فیلم »نگهبان شب« 
را در سال 1400 و 
با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
تورج الوند، لاله 
مرزبان، علی اکبر 
اصانلو و محسن 
کیایی کارگردانی 
کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  واقعیت این اســت که حامد محمدی هنوز به جایگاه یک 
فیلمساز صاحب امضا در سینما نرسیده است که بخواهیم برمبنای تجربه ای همچون »چپ، راست« 
کنش های سیاسی او را تحلیل کنیم. او احتمالا در ادامه تلاش برای ساخت یک کمدی پرفروش، 
این بار دست روی ایده ای سیاسی گذاشته است وگرنه کمتر نشانه ای از یک کنش گر سیاسی می توان 

در آثار دیگر او و یا فعالیت های خارج از سینمای او رصد کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  سیدرضا میرکریمی از آن چهره هایی است که در بسیاری از 
بزنگاه ها ثابت کرده است اهل کناره گیری از دنیای سیاست و بی موضع بودن نیست اما هیچ گاه 
هم ورود هیجانی به میدان نداشته است. جنس سیاست ورزی او را می توان مشابه سینماگری 
همچون مجید مجیدی دانست. میرکریمی البته یک تفاوت با مجیدی دارد و آن اینکه هرچند 

فیلم سیاسی نمی سازد اما از کنایه های سیاسی در فیلم هایش ابایی ندارد.

ابوالقاسم طالبی فیلم 
»قلاده های طلا« را 
در سال 1390 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون امین حیایی، 
محمدرضا شریفی نیا 
و علی رام نورایی 
کارگردانی کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  طالبی چه در دوره فیلمسازی و چه در دوره روزنامه نگاری، 
بیش از یک فعال ســینمایی، همواره یک کنشگر سیاسی بوده اســت. او جزو آن دسته از 
سینماگرانی است که اساسا کارگردانی و فیلمسازی را ابزاری برای ارائه دیدگاه های سیاسی 
خود می دانند. تقریبا در همه بزنگاه های سیاسی هم او در میانه میدان قرار دارد، مانند همین 

انتخابات اخیر که با توئیت، کاندیدای مطلوبش را اعلام کرد.

قلاده های طلا

نگهبان شبچپ، راست

محسن امیریوسفی 
فیلم »آشغال های 
دوست داشتنی« 
را در سال 1391 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون هدیه تهرانی، 
نگار جواهریان، اکبر 
عبدی، شهاب حسینی 
و صابر ابر کارگردانی 
کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  امیریوسفی اساسا کاراکتری سیاسی دارد. او نه فقط در 
بزنگاه ها به عنوان یک کنش گر وارد میدان می شود که حتی این قابلیت را هم دارد که به صرف 
حضور خود در یک گعده، فضای کلی آن گعده را به سمت و سوی سیاسی شدن، سوق دهد! 
از معروف ترین واکنش های انتخاباتی او هم می توان به امضای نامه حمایت از حسن روحانی 

برای ریاست جمهوری در سال 92 اشاره کرد.

آشغال های دوست داشتنی

محمد صابری| همین پرونده را هم احتمالا اگر هفته گذشته 
منتشر می کردیم، باید کلی توضیح ضمیمه اش می کردیم تا 
ثابت کنیم دنبال روی هیچ کدام از طرفین رقابت نیستیم و 

صرفا می خواهیم یک بازخوانی و خاطره بازی سینمایی داشته 
باشیم! اساسا یکی از عادت های ما این است که در ایام منتهی 

به هر انتخاباتی، شرط اصلی »سواد سیاسی«  را بدبینی و 
بی اعتمادی به هرچیزی می دانیم و البته که تجربه های عجیب 

و غریبی که در تمام دهه های گذشته پشت سر گذاشته ایم 
در شکل گیری این نگاه بی تاثیر نبوده است. بیش از یک ماه 
است که حال و هوای انتخاباتی فضای شبکه های اجتماعی 

را اشغال کرده و هرچند به استناد آمار و ارقام صحبت از افت 
مشارکت عمومی در این فرآیند به میان آمده است اما بالاخره 

بخشی از ویترین رسانه ها و به طور مشخص تر فضای مجازی، 
متاثر از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بود. الان که این 
پرونده را می خوانید، به احتمال قریب به یقین از نتیجه این 

رقابت یک ماهه خبر دارید و مشخص شده است کدام یک از 
دو نامزد راه  یافته به دور دوم قرار است به مدت حداقل 4سال 

و حداکثر 8سال ردای ریاست جمهوری را بر تن کند. پس 
حالا که نتیجه را می دانید، با خیال راحت تر می توانید در این 
خاطره بازی با ما همراه شوید. تاکید می کنیم که این پرونده 

درباره »سینمای سیاسی«  نیست؛ بلکه سراغ بازخوانی 
10سکانس از 10فیلم رفته ایم که در آن ارجاعاتی به تجربه 

شرکت در انتخابات وجود دارد.

یکی از مقاطع تاثیرگذار بر 
احیای »ژانر سیاسی«  در 
سینمای ایران بی تردید 

انتخابات دوم خرداد در سال 
1376 بوده است. مقطعی که 

سید محمد خاتمی ردای ریاست 
جمهوری را به تن و عطاءالله 

مهاجرانی به وزارت ارشاد 
رسید. یکی از شاخص ترین 
فیلم های سیاسی سینمای 
ایران در این مقطع   »آژانس 

شیشه ای«  بود.

در ادامه روند احیای سینمای 
سیاسی در پایان دهه هفتاد به 

اوج خود می رسد؛ به صورتی 
که در سال 79 و همزمان 
با اکران فیلم هایی چون 

»متولد ماه مهر« و »اعتراض« 
فیلم های »نیمه پنهان«، »آقای 

رئیس جمهور« و »زیر پوست 
شهر« هم به تولید می رسند.

 یکی از عجیب ترین سرنوشت ها 
برای کارگردانان فیلم های 

سیاسی، برای تهمینه میلانی رقم 
خورد. فیلم »نیمه پنهان« او در 

سال 80 روی پرده بود که ناگهان 
خبر رسید همزمان با توقف 

اکران فیلم، میلانی راهی زندان 
شده است! بعدها سینماگران 

روایت کردند که با دخالت شخص 
رئیس جمهور این کارگردان آزاد 

شد.

بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
در سال 88 و حوادث تلخی 

که پس از آن رقم خورد، 
سینماگران بار دیگر نسبت 
به مضامین سیاسی، گرایش 

پیدا کردند و طی 2، 3سال 
بعد، فیلم های متعددی با 

ارجاع به این حوادث به تولید 
رسید. »گزارش یک جشن« و 

»خیابان های آرام« از فیلم های 
شاخص این دوره هستند که 

هنوز در توقیف به سر می برند.

از میان فیلم های مرتبط با 
حوادث سال 88، فیلم »ماه 

گرفتگی« به کارگردانی 
مسعود اطیابی هم همچنان 
در توقیف است. فیلمی که 

در سال 95 و با فیلمنامه ای از 
مهدی آذرپندار به تولید رسید 
و کامبیز دیرباز هم ایفاگر نقش 

اصلی آن بود اما به دلایلی که 
هنوز مشخص نیست، جلوی 

اکران آن گرفته شده است.

يکی از غیرمنتظره ترين فیلم ها در ترکیب فیلم های جشــنواره  ازفیلمچهمیدانیم؟
سی وسوم فیلم فجر، همین فیلم مسعود جعفری جوزانی بود. کارگردانی که با »شیرسنگی« و 
»در چشم باد« می شناختیمش بعد از سال ها، با يک فیلم کمدی به عرصه کارگردانی سینما 
بازگشته بود!  با اين همه فیلم يک شاخصه جدی داشــت که به وضوح نسبت خود با کارنامه 
سازنده اش را عیان می کرد؛ فیلم سینمايی »ايران برگر« روايتی کاملا ملی علیه »سیاست زدگی« 
است. فیلمی که از نام گذاری اش مشخص بود هدف گذاری اش، انتقاد از مدرنیته معیوب در ايران 

است و چنین پديده ای چه مصداقی بهتر از انتخابات می توانست داشته باشد؟

منوچهر محمــدی از آن تهیه کنندگانی اســت که علاقه  ازفیلمچهمیدانیم؟
ويژه ای به سوژه ها و مضامین دردسرساز در فیلمسازی دارد. او پشتوانه اصلی پسرش 
يعنی حامد محمدی بود تا دست روی سوژه مجادلات گروه های تندرو سیاسی در ايران 
بگذارد و فیلمنامه »چپ، راســت« را در فضايی کمدی بنويسد و بسازد. اصلی ترين 
برگ برنده محمدی ها برای ساخت اين فیلم هم ترکیب بازيگران اصلی اش بود. فیلم 
بعد از ساخت با سد شــورای پروانه نمايش مواجه شد و آنقدر چالش ها بالا گرفت که 

منوچهر محمدی دست به قلم برد و نامه ای تند و تیز علیه شخص وزير نوشت!

میرکريمی بعد از يک همکاری درخشان با محمد داوودی در  ازفیلمچهمیدانیم؟
نگارش فیلمنامه »قصر شیرين«، بارديگر فیلمنامه ای مشترک با اين فیلم نامه نويس را به 
سرانجام رساند و فیلم »نگهبان شب«  را در اوج تلاطم های پس از کرونا در سینمای ايران، 
مقابل دوربین برد. فیلم داستان کارگری ساده است که برای نگهبانی شبانه از يک پروژه 
ساختمانی بزرگ به استخدام فردی درمی آيد. جوان کارگر، در همان موقعیت دل بسته 
می شود و حتی ازدواج می کند اما آرام آرام ورق برمی گردد و او از سوی صاحب پروژه مورد 

سوءاستفاده قرار می گیرد. تورج الوند با اين فیلم به سینما معرفی شد.

اگر آن را يکی از ديده شده ترين فیلم های سینمای ايران در  ازفیلمچهمیدانیم؟
سال های پس از انقلاب توصیف کنیم، بعید است بی راه گفته باشیم! فیلمی که بازهم 
امضای منوچهر محمدی در مقام تهیه کننده پای آن است و پیمان قاسم خانی نگارش 
فیلمنامه آن را برعهده داشته است. فیلم »مارمولک« به کارگردانی کمال تبريزی و با 
نقش آفرينی تحسین برانگیز پرويز پرستويی يکی از مهم ترين و موفق ترين فیلم های 
کمدی سینمای ايران هم محسوب می شود که ورود به قاعده و به اندازه به حريم يک سوژه 

به ظاهر ممنوعه داشت و به همین پشتوانه هم توانست با لباس روحانیت شوخی کند!

هر چند در قیاس با فیلم هايی همچون »گزارش يک جشن«  ازفیلمچهمیدانیم؟
و »خیابان های آرام« که هنوز فرصت اکران عمومی را به دســت نیاورده اند، يک گام 
پیش تر است اما »آشغال های دوست داشتنی« هم از پرحاشیه ترين فیلم های سیاسی 
مرتبط با حوادث پس از انتخابات ســال 88 به شــمار می رود. فیلمی که محســن 
امیريوسفی بعد از دو فیلم »خواب تلخ« و »آتشــکار« در فضايی کاملا متفاوت آن را 
نوشت و کارگردانی کرد اما به دلیل سوبرداشت های سیاسی، نه فقط در دولت محمود 

احمدی نژاد که در دولت حسن روحانی هم گرفتار توقیف 6ساله باقی ماند!

بعد از انتخابات دوم خرداد سال 76 ابوالقاسم طالبی از  ازفیلمچهمیدانیم؟
معدود سینماگرانی بود که نه در راستای استقبال از فضای باز سیاسی که اتفاقا 
در جهت نقــد آنچه رقم خــورده بود، دســت به دوربیــن برد و فیلــم »آقای 
رئیس جمهور« را ساخت تا به زعم خود با سیدمحمد خاتمی و جريان همراهش، 
تسويه حساب ســینمايی کند. آن فیلم توقیف شد اما ســال ها بعد، او اين بار در 
حمايت از سازوکار برگزاری يک انتخابات، دست به دوربین شد و فیلم »قلاده های 

طلا«  را علیه معترضان به نتیجه بیرون آمده از صندوق رای ساخت.

در سال های بعد از دوم خرداد 76، سینمای ايران به صورت  ازفیلمچهمیدانیم؟
محسوسی به سمت مضامین سیاسی گرايش پیدا کرد. مسعود کیمیايی هم فیلمسازی 
بود که نه فقط در اين مقطع، که حتی از سال های پیش از انقلاب، همواره ساخته هايش 
متاثر از تحولات سیاســی و اجتماعی روز بود. »اعتراض« يکی از فیلم های شاخص 
کیمیايی در نیمه دوم دهه هفتاد به حساب می آيد. او بعد از »ضیافت«، »سلطان«، 
»مرسدس« و »فرياد« به اين فیلم رسید تا يک قهرمان زخم خورده ديگر را روی پرده 

جان ببخشد. امیرعلی  که از زندان آزاد شده تا از خود، اعاده حیثیت کند.

در همین انتخابات اخیر هــم بريده ای از »ايران  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
برگر« حســابی در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. داستان فیلم از جايی آغاز 
می شود که امرالله خان و فتح الله خان قرار اســت در قالب يک انتخابات برای رياست 
شورای روستای خود رقابت کنند. اين دو به نمايندگی از دو نگاه متفاوت، کمپین های 
تبلیغاتی خود را کلید زده اند و سکانســی که به آن اشــاره داريم، جايی اســت که 
فتح الله خان با بازی محسن تنابنده، قرار است در پاسخ به مشاور تبلیغاتی اش، شعار 

خودش را انتخاب کند و می گويد؛ »تا نباشد چوب تر، فرمان نبرد، گاو و خر !«

اشاره کرديم که »چپ، راست«  اشاره مستقیمی به  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
جنجال های مرتبط با برگزاری انتخابات ندارد اما به خوبی بخشی از کشمکش های گروه های 
سیاسی که معمولا در ايام انتخابات، اوج می گیرد را به تصوير درآورده است. برگزاری مناظره 
و واکنش های عجیب و غريب کانديداها در اين میزانسن، تجربه مشترک بیشتر انتخابات ها 
بوده است که به خوبی دستمايه طراحی يکی از اولین سکانس های فیلم »چپ، راست« قرار 
گرفته است. دو کاراکتر اصلی در يک برنامه زنده تلويزيونی حسابی از خجالت هم درمی آيند 

و اين موقعیت آشنايی است که همین اواخر شاهد نمونه تازه  ای از آن بوديم! 

فضای کلی حاکم بر »نگهبان شــب« را نمی توان  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
سیاسی توصیف کرد اما رضا میرکريمی فیلمسازی نیست که سراغ آسیب های اجتماعی 
برود و پس لرزه های تحولات دنیای سیاست بر جامعه را ناديده بگیرد. يکی از صحنه های 
کنايی و به يادماندنی فیلــم مربوط به حضور عروس و داماد پای صندوق رای اســت. 
لحظه ای آشنا و پرتکرار در قاب تلويزيون که در تمامی دوره های انتخابات تکرار شده 
است و حالا میرکريمی در ارجاعی کنايی به اين موقعیت، دو کاراکتر اصلی خود را در اوج 

بلاتکلیفی و سردرگمی، پای يک صندوق رای می کشاند؛ آن هم به عنوان قربانی.

بعید است جزئیات »مارمولک« نیاز به يادآوری  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
داشته باشد و حتما می دانید که داستان اصلی فیلم ارتباطی با جهان سیاست ندارد و 
حرف های مهم تری را مطرح می کند. اما يکی از کاراکترهای فرعی داستان که اتفاقا 
خیلی جذاب و شیرين هم از کار درآمده، همان کاراکتری است که مهران رجبی ايفای 
نقش او را برعهده داشت. حاج رضا، در شهر کوچکشان چنان شهره شده که حالا يکی 
از کانديداهای انتخاباتی برای بهره برداری از محبوبیت او دندان تیز کرده است. يکی از 
سکانس های بامزه و معروف فیلم، مربوط به فعالیت های انتخاباتی همین نامزد است. 

بخش عمده  ای از فیلم ســینمايی »آشــغال های  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
دوست داشتنی« در خانه منیرخانم می گذرد. پیرزنی تنها که با دخترخاله میان سالش 
زندگی می کنــد و براثر يــک اتفاق، جمعــی از جوانــان معترض به نتايــج انتخابات 
رياست جمهوری، در مسیر فرار از دست ماموران، به خانه اش پناه می آورند. فارغ از جزئیات 
و کنايه های تندوتیز فیلم، در سکانس پايانی فیلم که منیر خانم برای دور انداختن تمام 
خاطراتش از خانه خارج می شود، با درهايی در کوچه مواجه می شود که همه علامت دارند 
و گويی در معرض تهديد بوده اند؛ او گويی متوجه می شود در برابر ترس هايش، تنها نیست.

فیلم ابوالقاسم طالبی مملو از سکانس هايی است  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
که سوگیری سیاسی کارگردان در آن مشهود است و طبیعتا ارزش سینمايی چندانی 
نمی توان برای آن ها قائل شــد. طالبی اما در سکانسی از فیلم خود، تصويری نمادين 
خلق می کند؛ او در داستانس خواهر و برادری را قرار داده که گرايش سیاسی متضادی 
دارند و پس از انتخابات، میانه شان شکرآب می شود. درگیری فیزيکی اين دو، سفره 
مادر را در خانه برهم می ريزد. تا اينجا مشکلی نبود اما جايی که هر دو نادم می شوند و 

پوستر نامزد مطلوب خود را پاره می کنند، بايد سانسور می شد!

»خیلی ها مثل ماها چون فکر می کنن خاتمی  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
قراره با آزادی، خیلی کارها بکنه، می گن خاتمی! اگر همه مون دوم خردادی بوديم 
که ديگه بحثی نبود!« رضا بعد از پايان کارش به عنوان پیک رستوران، لباس کارش 
را در می آورد و خودش را به جمع دوســتان لادن می رســاند. آن ها تمام میز را با 
روزنامه های سیاسی روز سفره کرده اند و مشــغول بحث های داغ سیاسی درباره 
شرايط بعد از انتخابات دوم خرداد هستند. اين جنس بگومگوهای سیاسی و غالبا 
از جنس هواداری، تجربه مشترک بسیاری از ما از فضای برگزای يک انتخابات است.

فیلم »ايران برگر« هرچند امضای مسعود جعفری جوزانی  واکنشهابهفیلمچهبود؟
را پای خود داشت اما ساختار تلويزيونی  آن باعث شد که رونمايی اش در جشنواره فیلم 
فجر چندان با واکنش مثبتی از سوی مخاطبان و منتقدان مواجه نشود. حال و هوای فیلم 
به شدت يادآور سريال »علی البدل« بود که در همان ايام و به کارگردانی سیروس مقدم 
در حال پخش از تلويزيون بود و محسن تنابنده هم در هر دو ايفای نقش می کرد. با اين 
همه »ايران برگر« کمدی موفقی نبود و در گیشه هم نتوانست توفیق چندانی به دست 

بیاورد ولی بريده هايش، همچنان تماشايی و بانمک است.

حتی اگر گیشه را هم ملاک قرار دهیم، انتظارات از  واکنشهابهفیلمچهبود؟
»چپ، راست«  بسیار فراتر از چیزی بود که عايدش شد! فیلم بعد از مدت ها توقیف 
و تن دادن به سانسورهای اساسی، بالاخره در زمستان 1401 روانه پرده سینماها 
شد اما مجموعه فروش خود را نتوانست از 14میلیارد تومان، فراتر ببرد. فیلم حتی 
به رغم سوژه حساسش، در کانون توجه رسانه ها هم قرار نگرفت و تبديل به يکی از 
تجربه های نه چندان موفق در زمینه پرداختن به مضامین سیاسی در سینما شد. 
اتفاقی که گذشتن تاريخ مصرف کنايه های سیاسی فیلم هم در آن بی تاثیر نبود.

فیلم »نگهبان شــب« اولین بار در چهلمین جشنواره  واکنشهابهفیلمچهبود؟
فیلم فجر رونمايی شد و شرايط آن دوره از جشــنواره هم به گونه ای بود که در آيین 
اختتامیه رضا میرکريمی ترجیح داد حتی برای دريافت سیمرغ کارگردانی اش روی 
سن حاضر نشود. همین غیبت را هم برخی به قهر او با جشنواره فجر تعبیر کردند. در 
مجموع با وجود اينکه فیلم از سوی مخاطبان جشنواره ای و منتقدان، مورد تحسین 
قرار گرفت، در فرآيند اکران عمومی فیلم بازخورد چندان مثبتی از سوی مخاطبان 

شاهد نبود و به تعبیری حتی می توان گفت شکست در گیشه را تجربه کرد.

کمال تبريــزی بعدها در فیلم ســینمايی »ماموز« با  واکنشهابهفیلمچهبود؟
صراحت بیشتری سراغ انتخابات و کشمکش ها میان جناح های سیاسی رفت اما آنچه در 
»مارمولک« و به پشتوانه متن درخشان پیمان قاسم خانی به سرانجام رسید، ديگر در 
کارنامه اش تکرار نشد. فیلم بلافاصله بعد از رونمايی در جشنواره فجر مورد تحسین مردم 
و منتقدان قرار گرفت اما از سوی دولت مهر توقیف بر آن خورد. حتی چالش ها به صورتی 
شد که برخی از روحانیون فیلم را ضد دين توصیف کردند؛ بايد سال ها می گذشت تا با 

انتشار نظر مثبت رهبر انقلاب درباره فیلم، پای آن به قاب تلويزيون هم باز شود!

»آشغال های دوست داشتنی« فیلمی سخت اما به شدت  واکنشهابهفیلمچهبود؟
جمع وجور است که نتوانست در مقطع طلايی خود، فرصت مواجهه با مخاطب را پیدا 
کند. فیلم نگاهی انسانی نسبت به کشمکش ها و مرزبندی های سیاسی و ايدئولوژيک 
میان انسان ها دارد و با فراخواندن نمايندگانی از نگرش های سیاسی مختلف به زمان 
حال، تلاش می کند از اهمیت تضارب آرا و مفاهمه برای رسیدن به آرامش، صحبت 
کند. با اين همه فیلم با تأخیر 6ســاله فرصت اکران به دست آورد و بايد اعتراف کرد 

آنقدر سوژه محوری اش برای مخاطبان عام، سرد شده بود که استقبالی از آن نشد.

فیلم »قلاده های طلا« به همان انــدازه که در طرح  واکنشهابهفیلمچهبود؟
ديدگاه خود راديکال و مســتقیم گو اســت، در بازخــورد مخاطبانش هم شــاهد 
جبهه گیری هايی کاملا تند و تیز بود. فیلم طبیعتا از ســوی مديران وقت ارشــاد و 
مشخصا شخص محمدحسینی که بر کرســی وزارت تکیه زده بود، مورد تکريم قرار 
گرفت اما منتقدان و مخاطبان جشنواره ای، در همان روز رونمايی از فیلم، نسبت به 
مضامین طرح شده در آن واکنش منفی نشان دادند. فیلم در اکران عمومی هم به دلیل 
سوژه ملتهبش عملکرد قابل دفاعی داشت و بعدتر در قاب تلويزيون بارها بازپخش شد.

فیلم سینمايی »اعتراض«  هر چند يک فیلم سیاسی  واکنشهابهفیلمچهبود؟
نیست اما سیاست يکی از نقش های مکمل و قابل تأمل را در آن ايفا می کند. »اعتراض«  
اولین بار در جشنواره فیلم فجر سال 78 رونمايی شد و از نگاه داوران تنها توانست سیمرغ 
صدابرداری را دريافت کند اما فیلم در راستای ساخته های آن سال های مسعود کیمیايی، 
به شدت در کانون توجه منتقدان و تحلیل اصحاب رسانه قرار گرفت. کیمیايی در ادامه 
همین نگاه آسیب شناسانه درباره نسبت میان هیجانات سیاسی و انتخاباتی با زندگی 

روزمره مردم، بعدتر در فیلم »سربازهای جمعه« هم سکانس هايی را گنجاند.
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ابراهیم حاتمی کیا فیلم 
»گزارش یک جشن« 
را در سال 1390 و با 
نقش آفرینی بازیگرانی 
همچون رضا کیانیان، 
مریلا زارعی، بهروز 
شعیبی، طناز طباطبایی 
و رویا تیموریان 
کارگردانی کرد.

درباره کنش های سیاســی کارگردان:  حاتمی کیا زبانی صریح دارد و در بزنگاه های مختلف 
سیاســی و اجتماعی معمولا ابایی از موضع گیری ندارد. او حتی در گفت وگو به صراحت 
رای خود در انتخابات پرحاشیه سال 88 را اعلام کرد و گفت که چه تجربه ای در مواجهه 
فرزندانش با این جریانات پشت سر گذاشته است. او اما سال هاست که از دنیای سیاست 

فاصله گرفته و یکی از چهره های خاموش در همین انتخابات اخیر هم او بود.

گزارش یک جشن

»همیــن آقای حاتمی کیايــی که امروز رزمنــده بودن و  ازفیلمچهمیدانیم؟
همنفس بودن را با سید اهل قلم شهید مرتضی آوينی در بوق می کند، فیلمی ساخته 
است با عنوان گزارش يک جشن در ســتايش زهرا رهنورد و میرحسین موسوی. دو 
عنصری که سبب آشــوب های پس از انتخابات شــده اند«! اين بريده ای از گزارش 
هفته نامه »يالثارات« درباره تنها فیلم توقیفی کارنامه ابراهیم حاتمی کیا است. فیلمی 
که بعد از گذشت بیش از يک دهه هنوز هم در توقیف مانده و اکران نشده و حتی برخی 

معتقدند حاتمی کیا خودش هم ديگر پیگیر حل مشکل و اکران عمومی آن نیست!

»گزارش يک جشن« از همه وجوه يک فیلم نمادين  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
بود و هیچ رد و نشانی از اشاره مســتقیم در آن نبود، به همین دلیل هم طبیعتا داستان 
محوری اش ارتباطی با انتخابات نداشــت اما حاتمی کیا از همــان نام گذاری فیلمش، 
می خواست اعلام کند به دنبال بازخوانی يکی از پرشورترين انتخابات ها در تاريخ ايران است. 
سکانس درخشان فیلم هم سکانس پايانی اش بود، جايی که جوانان معترض به خیابان آمده 
بودند و راه پیمايی سکوت می کردند. حاتمی کیا در اين سکانس از دوربین موبايل استفاده 

کرد تا تصاوير فیلمش يادآور گزارش های میدانی از تحولات آن روزها باشد.

همان يک نوبت اکران رسمی فیلم در جشنواره فیلم فجر  واکنشهابهفیلمچهبود؟
کفايت می کرد تا فیلم ابراهیم حاتمی کیــا در کانون توجه و البته جبهه گیری موافقان و 
مخالفان قرار بگیرد. حاتمی کیا فیلمسازی منتسب به جبهه انقلاب محسوب می شد و 
طبیعتا تحلیل متفاوت او نسبت به تحلیل های رسمی، از حوادث بعد از انتخابات سال 88 
چیزی نبود که به راحتی بتوان بر آن چشم پوشی کرد. »گزارش يک جشن« البته هیچ اشاره 
مستقیمی به اين انتخابات نداشت اما ارجاعات و نشانه گذاری های عیان آن حکايت از قرابت 

بیشتر حاتمی کیا با معترضان و گلايه اش از برخوردهای خشن در آن روزها داشت.

ابراهیم حاتمی کیا| 1390

ابوالحسن داوودی 
فیلم »زادبوم« 
را در سال 1387 
و با نقش آفرینی 
بازیگرانی همچون 
عزت الله انتظامی، 
بهرام رادان، مسعود 
رایگان و پگاه 
آهنگرانی کارگردانی 
کرد.

درباره کنش های سیاسی کارگردان:  ابوالحسن داوودی هم در مقام کارگردان و هم در مقام 
عضو  فعال صنف، همواره حضوری فعال در بزنگاه های سیاسی داشته است که شاهد مثال 
آن همین انتخابات اخیر بود. در دوره ای که بخش عمده ای از چهره های ســینمایی وارد 
میدان رقابت های نشدند، ابوالحسن داوودی در فیلم تبلیغاتی مسعود پزشکیان حاضر 
شد و صراحتا هم اعلام کرد در دور اول رای نداده و برای دور دوم احساس خطر کرده است!

زادبوم

ايده اولیه »زادبوم« متعلق به سیدرضا میرکريمی بود. ايده ای  ازفیلمچهمیدانیم؟
مرتبط با گونه ای خاص از لاک پشت ها که در ساحل دريا تخم گذاری می کنند، نوزادان شان 
را به امواج دريا می سپارند اما همه اين نوزادان، وقتی عمرشان رو به پايان می گذارد، برای 
مرگ به همان ساحلی که زادگاه شان بوده است، باز مي گردند. میرکريمی موقعیت نمادين 
اين لاک  پشت ها را زمینه مناسبی برای طرح وضعیت خانواده ای که اعضايش تصمیم به 
مهاجرت از ايران گرفته اند، دانست و ابوالحسن با همراهی فريد مصطفوی اين ايده را تبديل 

به فیلمنامه »زادبوم« کردند. فیلمی که با حمايت حوزه هنری تولید و بعدتر توقیف شد!

يکی از حواشی ثابت در دوره های مختلف انتخابات  سکانسانتخاباتیاشچهبود؟
در ايران، کیفیت فعالیت ستادهای انتخاباتی نامزدهای شاخص است. »زادبوم« هرچند 
سوژه ای اجتماعی و حتی فراتر از آن، انسانی دارد، در يکی از خطوط فرعی داستان خود 
به ماجرای انتخابات هم گريز می زند. کاراکتر مسعود رايگان در فیلم يک فعال سیاسی 
است که در بخشی از فیلم، گروهی تندرو به ستاد انتخاباتی کانديدای مورد حمايت او 
حمله ور می شوند و خســارات زيادی را هم به بار می آورند. بعدها گفته شد که همین 
سکانس يکی از چالش برانگیزترين سکانس های فیلم بوده که منجر به توقیف شده است. 

شايد باورش سخت باشد اما فیلمی که حوزه هنری  واکنشهابهفیلمچهبود؟
روی آن سرمايه گذاری کرده بود و سیمرغ زرين بهترين فیلم از نگاه ملی را هم در 
جشنواره فیلم فجر از آن خود کرد، وقتی بعد از نزديک به 5سال توقیف فرصت اکران 
عمومی به دست آورد، سايت رجانیوز اينگونه برای آن تیتر زد؛ »فیلم ضدانقلابی 
زادبوم اکران می شــود«! بلــه فیلم ابوالحســن داوودی به طــرز عجیبی گرفتار 
سوءبرداشت های سیاســی شد و ســرانجام هم زمانی روی پرده رفت که به شدت 

تازگی خود را از دست داده بود و هیچ شانسی برای توفیق در گیشه نداشت.
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پیش درآمد

ماننــد خیلــی از  آسیبها
پديده های ديگــر، انتخابات هم 
گاهی از منظر آسیب ها در کانون 
توجه فیلمسازان قرار می گیرد. 
آسیب هايی که از نگاه فیلمسازان 
مختلف، گاهی متوجه سازوکار 
برگزاری انتخابات در ايران است 
و گاهی هم ناشی از کنش های سیاسی گروه ها و افراد است. 
اگر اضلاع برگزاری انتخابات را مردم، کانديداها و مسئولان 
برگزاری بدانیــم، تقريبا هــر 3ضلع در معــدود فیلم های 
ســینمای ايران که ارجاعی به ماجرای برگــزاری انتخابات 
داشــته اند، مورد نقد قرار گرفته اند. البته در مرحله اشاره به 
آســیب ها، معمولا فیلمسازان به شــدت محافظه کار عمل 
می کنند و کمتر رد و نشانی از يک واقعه مستند و تاريخی يا 
اشاره به برگزاری يک دوره مشخص انتخابات در اين دست 

آثار می توان پیدا کرد.

کدام مهم است؟
 کوتاه درباره سه رویکرد شاخص در فیلم های

 مرتبط با انتخابات

يــک گام فراتر از  افشاگریها
آسیب شناسی اما افشاگری است! 
هر چند کم، اما بوده اند سینماگرانی 
که تلاش کرده اند با ابزار »سینما« 
درباره برخی پشت پرده های مرتبط 
بــا فرآينــد برگــزاری انتخابات 
افشاگری کنند. اغلب فیلم های اين 
دســته، آثاری هســتند که انگیزه سیاســی سازندگان شان بر 
وسواس های هنری و سینمايي شان سايه انداخته و به همین دلیل 
هم کمتر تبديل به فیلم هايی ماندگار شده اند. پرچم دار اين جنس 
مواجهه با انتخابات در سینمای ايران هم بی شک ابوالقاسم طالبی 
اســت که هم در واکنش به انتخابات دوم خــرداد 76 و هم در 
واکنش به حوادث پس از انتخابات سال 88، فیلم ساخت تا به زعم 
خود بخشی از پشت پرده ها را علیه طیف سیاسی رقیب خود، افشا 

کند.

و  مهمتريــن  اعتراضها
تاثیرگذارترين دوره های انتخابات 
در چهاردهه گذشته، همواره بعد از 
پايان زمان رســمی، با اعتراضات و 
حاشــیه هايی هم مواجه بوده اند و 
اتفاقــا اگــر نگاهــی آمــاری به 
واکنش های ســینمايی بــه پديده 
انتخابات داشــته باشــیم، اين اعتراضات، بیش از نفس برگزاری 
انتخابات، فیلمســازان را به واکنش واداشته است. اوج اين تجربه 
مربوط به حوادث سال 88 می شود که به فاصله يک سال، سینمای 
ايران از زوايای مختلف به آن واکنش نشان داد. از کمال تبريزی و 
ابراهیم حاتمی کیا گرفته تا حامد کلاهداری، تلاش کردند بخشی 
از اعتراضات نسبت به نتايج اين دوره از انتخابات را روی پرده سینما 
روايت کنند؛ روايت هايی که البته سرنوشت مشابهی پیدا نکردند و 

برخی هنوز هم روی پرده نرفته اند!
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   گزارش

انگلیس در يورو، کســل کننده ترين بازی ها را ارائه  و 
به سختی بر حريفان غلبه کرد. قطعا با ادامه اين رويه 
هیچ شانسی برای موفقیت آنها نمی توانیم قائل باشیم 
اما اگر از ديدگاه مثبت  نــگاه کنیم، حداقل 5 دلیل 
وجود دارد که می تواند تغییری در نگرش ما رقم بزند.

   از این بدتر نخواهد شد!
شــکی وجود ندارد انگلیس، يورو را بسیار بد شروع 
کرده   و حتی شايد بدترين تیم در اين يورو با توجه به 
ابزارش بوده است. با اين حال آنها به يک چهارم نهايی 
رســیده اند. ايتالیا، قهرمان يــورو 2020 در مرحله 
يک هشتم نهايی حذف شد و حداقل انگلیسی ها شايد 
با نوايی آرام و سَــری خم می توانند نســبت به بالاتر 
رفتن از اين مرحله خوشحالی کنند. انگلیسی ها فقط 
يک ديدار مرحله گروهی خود را با پیروزی پشت سر 
گذاشتند و تا اين لحظه غیر از آن برد، هیچ برد ديگری 
را در وقت های معمول بازی ها به دست نیاورده اند. در 
ديدار مقابل اســلواکی، شايد هیچگاه انگلیس حذف 
شدن از رقابت ها را اينگونه حس نکرد و برای رسیدن 
به گل دست و پا زدند اما از نگاه ديگر به نتايج، سه شیر 

هنوز هم در يورو باخت را تجربه نکرده .
   این تیم همچنان بهترین ها را دارد

شايد امروز که به اســپانیا نگاه می کنیم، درخشش 
يامال و ويلیامز باعث شــده تیم های ديگر حســرت 
نداشــتن آنها در ترکیب را بخورند   يــا حتی جمال 
موسیالا برای آلمانی ها دلبری می کند اما انگلیسی ها 

نیاز نیست حسرت نداشتن چنین بازيکنانی را داشته 
باشد زيرا بازيکنان با کیفیت در اين تیم کم نیستند. 
جود بلینگام به تنهايی توانســته ناجی ساوت گیت 
باشــد و هرجا گره ای به وجود می آيد، يورش او، کار 
را ساده می کند. موتور هری کین هنوز روشن نشده 
اما اين ماشــین گلزنی فقط يــک فرصت می خواهد 
تا کار را تمام کند و شکی نیســت اگر شب او باشد، 
سنگربان حريف با صورتی خیس از عرق بايد ديدار را 
به پايان برساند. در همین حین جوانانی مانند کوبی 
ماينو بارقه هايی را از کیفیت در خط میانی به نمايش 
گذاشته اند و ساوت گیت بايد به داشتن بسیاری از اين 

دست بازيکنان افتخار کند.
    فقط انگلیس نشانه های ضعف ندارد

اگر به تیم های بزرگ يورو نگاه کنیم، می بینیم تنها 
انگلیس نیست که شروع ضعیفی داشته. مدافع عنوان 
قهرمانی حذف شده، فرانسه در گروه خود به مقام دوم 
رســید و تنها 3 گل در مرحله گروهی به ثمر رساند. 
بلژيک به دســت فرانســوی ها کنار رفت، پرتغال در 
وقت های قانونی و وقت های تلف شده از پس اسلوونی 
برنیامد و هلند هم در گروهش به مقام ســوم رسید. 
شــايد اگر مثبت نگاه کنیم، انگلیس آنچنان هم بد 
نبوده است! بازيکنان بزرگ زيادی هنوز نتوانسته اند 
خود را نشــان دهند و برخی حتی قبل از شروع اوج 
گرفتن از رقابت ها کنار رفته اند. بازيکنان انگلیســی 
حداقل می توانند به آينده نگاه و ســعی کنند بهتر از 

قبل باشند.
   کار نسبتا راحت تا فینال

انگلیس بسیار خوش شانس اســت زيرا مسیر فعلی 
برای آنها تا فینال بسیار آســان خواهد بود. در سوی 
ديگر نمودار بازی های يورو، اسپانیا، آلمان، پرتغال و 
فرانسه روبه روی هم قرار خواهند گرفت و انگلیس با 
خیال آسوده تا فینال آنها را مقابل خود نمی بیند. اگر 
سه شیر از سد سوئیس گذر کند، حريف ترکیه  يا هلند 
خواهد بود که اين قطعا بهتر از نام هايی مانند فرانسه، 

اسپانیا يا آلمان است.
   نیمکت غنی

بعد از گذشت 4 ديدار، انگلیس هنوز نتوانسته از لوک 
شاو استفاده کند. اگر او بازگردد و همان بازيکن سابق 
باشد، قطعا کیفیت انگلیس بســیار افزايش خواهد 
يافت. همچنین در کنــار آن بايد بگويیم  احتمالا در 
ادامه يورو، بازی های 120 دقیقه ای بیشتری ببینیم. 
اين برای بسیاری تیم ها می تواند تبديل به ضعف شود 
اما نیمکت انگلیــس بازيکنانی را درون خود می بیند 
که هر کدام  برگ برنده ای هستند. ايوان تونی، اولی 
واتکینز، کــول پالمر، ابرچــی ازه، آنتونی گوردون و 
حتی جوانی مانند آدام وارتون که هنوز هم چیزی از 
او نديده ايم به طراوت و تازگی تیم در ترکیب کمک 
می کنند و افت کیفــی، انگلیــس را تهديد نخواهد 
کرد. البته يک اگر وجود دارد؛ اگر ساوت گیت از آنها 

استفاده کند!

اســتقلالی ها روز پنجشنبه ســرانجام بعد 
از مدت هــا بلاتکلیفــی، با ترکیــب 5 نفره 
هیات مديره خود آشنا شدند که البته 3 عضو 
از دوره قبلی در سمت خود ابقا شده و احمد 
شهرياری و مصطفی کارخانه به جمع اعضای 
هیات مديره اضافه شــدند. اولین دستور کار 
هیات مديره آبی ها، انتخاب مديرعامل است 
که زمزمه هايی درباره احتمال ادامه فعالیت 
فرشــید ســمیعی در نقش نفر اول باشگاه 
استقلال به گوش می رسد؛ آن هم در حالی که 
هنوز رسماً آبی ها درباره صدور مجوز فعالیت 
جواد نکونام موضع گیری نداشته اند و همین 
مسئله شرايط کادرفنی آبی ها را در وضعیت 

بلاتکلیفی قرار داده است.
مديران باشگاه استقلال در روزهای اخیر، با 
وجود آنکه گفته می شــود هنوز رسماً مجوز 
نکونام صادر نشده، برای جا نماندن از رقبا در 
بازار تابستانه، مطابق با لیست درخواست های 
نکونــام کار خــود را آغاز کرده انــد و به نظر 
می رســد   با توجه به روند تمديــد قرارداد 2 
بازيکن و امضای قرارداد با 2 بازيکن جديد و 
البته جذب 2 بازيکن خارجی خبرســاز، دور 
اول فعالیت آبی ها در بازار تابســتانه به پايان 
رسیده است؛ هرچند   به نظر می رسد روزهای 
مهمی در انتظار آبی ها در بازار نقل وانتقالات 

تابستانه است.

   3 تیر آبی ها به سنگ خورد
جواد نکونــام در حالی که فصل گذشــته به 

دنبال جذب بازيکنانی مانند محمدحســین 
اســلامی، روبرتو تورس، حســین گودرزی، 
علی قلی زاده و علیرضا جهانبخش بود، حالا 
برای فصل جديد در لیست خود تغییراتی را 
اعمال کرده و گفته می شود تنها لژيونر مدنظر 
او، مهدی قايدی بوده که به دلیل درخواست 
مالی سنگین مسئولان باشگاه شباب الاهلی، 
انتقال قايدی به استقلال میسر نشده است. 
اين انتقال تقريبــا منتفی شــده و مديران 
استقلال هم از تلاش برای جذب قايدی دست 
برداشته اند. جالب آنکه به جای گودرزی هم 
نکونام در فهرســت خود نام میلاد زکی پور را 
جای داده و خبری از مذاکره با تورس، قلی زاده 
و جهانبخش نیست؛ البته که ستاره اسپانیايی 
پیش از آنکه فصل 03-1402 رسماً به پايان 
برســد، از ايران رفت و بعید به نظر می رسد   

فصل آتی در ايران کارش را دنبال کند.
اســتقلالی ها بــا توجه بــه پايان قــرارداد 
محمدحســین اســلامی و میلاد زکی پور با 
تیم های ذوب آهن و ســپاهان اصفهان، طی 
روزهای گذشته موفق شدند با اين 2 بازيکن 
توافق کنند و معارفه رســمی آنها انجام شد 
تا 2 خريد اســتقلال در بازار تابستانه به ثبت 
برســد. البته آمار ضعیف زکی پور در مقايسه 
با ابوالفضــل جلالی که قرار اســت به ملوان 
برود، باعث بدبینی هواداران شده است. آنها 
معتقدند زکی پور با اين آمار جانشین خوبی 
برای جعفر ســلمانی اســت و استقلال برای 
پر کردن جــای خالی جلالی بايــد بازيکن 
بهتری جــذب کند. در کنار ايــن 2 بازيکن، 

نکونام امیــدوار به جذب جــواد آقايی پور و 
محمد کريمی و البتــه مهدی قايدی هم بود 
که آقايی پور هايجک شد و به زودی با سپاهان 
قــراردادش را نهايی می کنــد، کريمی هم 
قرارداد را با طلايی پوشان اصفهانی تمديد کرد 
و خبری از توافق با قايدی هم نیســت. ضمن 
آنکه در دور اول فعالیت نقل وانتقالاتی آبی ها، 
قرارداد بازيکنانی ماننــد ابوالفضل جلالی و 

آرمین سهرابیان تمديد شد.

   معمای خارجی های خبرساز
ودران کیوسفسکی در کنار آلمدين زيلیکیچ، 
بازيکنانی هستند که هر چند هنوز خبر انعقاد 
قراردادشان به صورت رسمی از سوی باشگاه 
استقلال اعلام نشده اما شنیده ها حکايت از 
آن دارد که توافقات نهايی بــا اين 2 بازيکن 
بوســنیايی که به ترتیب در پست دروازه بان 
و وينگر توانايی بازی دارند، انجام شده است. 
جالب آنکه در روزهای اخیر گفته می شد که 
جواد نکونام اطلاعی از جــذب اين 2 بازيکن 
نداشــته اما در اين میان، ســکوت سرمربی 
استقلال حاشیه ساز شده و با توجه به رويکرد 
نکونــام در فصل گذشــته در انتقاد از جذب 
بازيکنان بدون اطلاع او، به نظر می رسد اين 
فرضیه صحت ندارد و بايد ديد سرنوشت اين 2 
بازيکن خارجی از کیفیت بالايی هم برخوردار 

نیستند، چه خواهد بود.

   چشمی، سرلیست فهرست دوم نکونام!
آبی پوشــان پايتخــت بعــد از توافــق بــا 

محمدحسین اسلامی و میلاد زکی پور برای 
همکاری، تمديد قــرارداد ابوالفضل جلالی 
و آرمین ســهرابیان و البته ناکامی در مسیر 
جذب جواد آقايی پور، محمد کريمی و مهدی 
قايدی، برای آغــاز دور دوم فعالیت خود در 
بازار تابســتانه آماده می شوند؛ چراکه گفته 
می شود در فهرست اولیه ارائه شده از سوی 
نکونام، نام 5 بازيکن ايرانی حضور داشته که 
2 بازيکن جذب شــدند و با 3 بازيکن توافق 
لازم انجام نشــد! در کنار جــذب بازيکنان 
جديد، بحث تمديد قرارداد روزبه چشــمی، 
آرش رضاوند، زبیر نیک نفس، صالح حردانی 
و جعفر سلمانی از سوی نکونام مطرح شده 

است.

چشمی و حردانی البته جزو اولین بازيکنانی 
بودند که نکونام خواهان تمديد قرارداد آن ها 
شــده بود که توافقات لازم صورت نگرفت 
و حالا گفته می شــود قرار است دور جديد 
مذاکرات با اين 2 بازيکن کلیدی آغاز شود. 
ضمن آنکه در فهرســت خريــد نکونام هم 
نام بازيکنانی مانند علــی آزادمنش مدافع 
شــمس آذر و مهدی تیکدری نــژاد مدافع 
گل گهر به چشــم می خورد و فعلًا خبری از 
حضور ستاره های نامدار در فهرست خريد 
مدنظر سرمربی استقلال نیست و بايد ديد 
طی روزهای آتی روند فعالیت استقلال در 
بازار نقل وانتقالات تابســتانه چگونه پیش 

می رود.

وقتی سپاهان ترک عادت نمی کند
پرسپولیس و سپاهان در فصل گذشته نتوانستند قوانین را رعايت 
کنند و به اين دلیل از سوی کمیته انضباطی با کسر امتیاز مواجه 
شدند؛ البته امتیازات کسر شده به حساب دو باشگاه واريز شد و با 
پرداخت همان جريمه معروف، اوضاع آرام شد. قوانینی که هیچ 

ضمانتی برای رعايت آن وجود نداشت و همین موضوع باعث به پا 
شدن جنجالی بزرگ در فوتبال ايران شد.  سپاهان از سری تیم هايی 
بود که فصل گذشته هزينه زيادی انجام داد. طلايی پوشان اصفهانی 
بازيکنانی مانند کاوه رضايی، رضا اسدی، برايان دابو، رضا شکاری، 

پیام نیازمند، عیسی آل کثیر و ... را جذب کردند تا عملًا سپاهان بازار 
را درو کرده باشد؛ اتفاقی که ظاهرا قرار است در بازار نقل وانتقالاتی 

تابستانه پیش از شروع لیگ بیست وچهارم هم تکرار شود.

   جواد آقایی پور یا مسی؟
جواد آقايی پور در لیگ بیست وسوم با پیراهن استقلال خوزستان 

درخشید و موفق شد آمار ۹ گل و 2 پاس  گل را ثبت کند. آقايی پور 
با اين آمار مورد توجه ساير تیم های لیگ برتری قرار گرفت و پس از 
پايان لیگ برتر، شاهد انواع و اقسام اخبار در مورد اين بازيکن بوديم. 
مهاجم آبی پوشان اهوازی ابتدا با پرسپولیس مذاکره کرد و سپس با 
اورنبورگ به توافق اولیه رسید. اين پايان کار نبود و جواد با استقلال 
هم مذاکره کرد و تا آستانه عقد قرارداد با اين باشگاه پیش رفت اما 
در نهايت پیشنهاد وسوسه انگیز سپاهان باعث شد اين بازيکن سر 

از اصفهان دربیاورد. طبق شنیده ها سپاهان مبلغ زيادی را برای 
جذب اين بازيکن صرف کرده و در حالی به زودی مراسم معارفه جواد 
آقايی پور انجام می شود که او تبديل به يکی از پردرآمدترين بازيکنان 
سالیان اخیر فوتبال ايران شده است اما اين اقدام سپاهان چه تاثیری 

روی ديگر بازيکنان لیگ برتر دارد؟

   آشفته بازاری که به راه می افتد!
آقايی پور بازيکن باکیفیتی است و در اين موضوع شکی نیست اما 

آيا او واقعا ارزش چنین ريخت وپاشی را دارد؟ بازيکنان لیگ برتری 
اگر اخبار رسانه ها را هم باور نکنند با چند تماس تلفنی رقم قرارداد 

جواديی آقايی پور را متوجه می شوند و آن وقت اوضاع پیچیده 
می شود. بازيکنان پرسپولیس فصل گذشته به عنوان قهرمانی 

لیگ برتر دست پیدا کردند و استقلالی ها دوم شدند.
بازيکنان اين دو تیم وقتی متوجه می شوند رقم قرارداد جواد 

آقايی پور چه مبلغ سنگینی است، قطعا با باشگاه خود به سادگی 
تمديد نمی کنند و اين موضوع دردسرساز می شود. چرا بازيکن تیم 
قهرمان بايد کمتر از آقايی پور که در استقلال خوزستانِ قعر جدولی 
بازی کرده، پول بگیرد؟ اکنون، اين سوال بسیاری از بازيکنان لیگ 
برتری است. سپاهان با برخی مبالغ بازار را بار ديگر در دست گرفته 
و کار را برای ساير باشگاه ها سخت کرده است و بايد ديد در ادامه راه 

فعالیت بازار تابستانه شرايط به شکلی پیش خواهد رفت.
منبع: فوتبال 360
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نوشدارویی در کار نیست آقای بیرو!
ويدئوی علیرضا بیرانوند در توضیح دلايلش برای فسخ کردن با پرسپولیس هیچ کمکی به او نکرد. او در اين ويدئو 
دقايق نسبتا زيادی صحبت کرد اما نتوانست هواداران را قانع کند. در بخشی از اين ويدئو بیرانوند گفت: »من ده، 
دوازده سال است که برای تیم ملی بازی می کنم و به نظرم بی احترامی به من که اين همه برای تیم ملی زحمت 
کشیدم، زياد خوب نیست بابت چیزهايی که نمی دانید بخواهید عکس العمل نشان بدهید.« به تیترهای تند برخی 
رسانه ها درباره بیرانوند کاری نداريم اما خود او هم تا امروز کم به رسانه ها و هواداران خودی و رقیب بی احترامی 
نکرده است. او بعد از هو شدن توسط هواداران خودی به دلیل اعتصاب و نمايش های ضعیف، به آنها هیس نشان 
داد، حداقل دو بار بعد از دربی ها، رو به هواداران استقلال يک شادی گل جنجالی انجام داد و اين در حالی بود که 
بعد از شادی اول، از آنها عذرخواهی کرده بود! او در بخش ديگری از اين ويدئو پرسیده: »چرا بعد از فسخ قرارداد 
من هیچ کدام از آقايان در باشگاه با تماس نگرفتند و حتی يک پیامک به من نزدند؟« انگار وظیفه مديران باشگاه 
است که بعد از فسخ يک طرفه بازيکنان، با آنها تماس بگیرند و نازشان را بکشند و التماس کنند که برگردند! او در 
بخشی ديگر گفت: »باشگاه پرسپولیس متکی به بیرانوند نیست و من پولکی نیستم.« اما همه می دانند که اين 
تعارفی بیش نیست. او حرف دلش را در اين باره چند ســال پیش زده   و خطاب به هواداران گفته بود: »هواداری 
که 10 ســال منتظر يک قهرمانی بوديد که توی خواب هم نمی ديديد.« کلا اين ويدئو باعث تغییر نظر هواداران 

نخواهد شد و آنها از بازگشت بیرو استقبال نخواهند کرد.

منتقدان، دهان شان را ببندند!
هنوز خبری از واکنش سرمربی تیم ملی يا دستیاران او نسبت به حرف های جنجالی خداداد عزيزی مشاهده نشده 
اما مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ديروز تلويحا در اين باره صحبت کوتاهی کرد و گفت: »ما از نظر توان مالی با 
بقیه رقبای مان مثل قطر، امارات، قرقیزستان و ... يکی نیستیم و توان مالی کمتری داريم، اما قدرت بیشتری داريم. 
ما ايرانیم و بهترين هستیم. اگر وضع مالی اين باشد و کارشناسان تلويزيون هم با ما همراهی نکنند، قاعدتا شرايط 
خیلی سخت تر می شود.« آقای تاج درست می گويند. دوســتان بیايید با ايشان همراهی کنیم. ديگر انتقاد نکنید. 
فقط تعريف و تمجید! مثلا بگويید تیم ملی خیلی خوب بازی می کند. مقابل ازبکستان هم بهترين بازی تیم ملی را 
ديديم. حالا اگر بازی برده را با مساوی عوض کرديم، خواست خودمان بود. دل مان برای ازبک ها سوخت. گل خوردن 
از تیم هايی مثل هنگ کنگ و فلسطین و ... هم برای اين بود که آنها احساس تحقیر نکنند! فردا هم ممکن است از 
قرقیزستان گل بخوريم چون درست است که قدرت بیشتری داريم اما از اين تیم هم توان مالی کمتری داريم! حتی 
اگر اين اتفاق بیفتد، رسانه ها و کارشناسان باز هم بايد با تیم ملی همراهی کنند. اصلا آنهايی که نمی توانند انتقاد 
نکنند، به تلويزيون نیايند. فقط کسانی بیايند که می توانند از تیم ملی تعريف و تمجید کنند! بقیه هم دهان شان را 
ببندند! کسانی که انتقاد می کنند با رئیس فدراسیون، سرمربی تیم ملی و مردم مشکل دارند. اما کسانی که خوبی 
تیم ملی را می خواهند، تخريب نمی کنند و با تعريف و تمجید از ســرمربی تیم ملی و نتايج و عملکرد فدراسیون، 

حمايت می کنند. پس فدراسیون را حمايت کنید تا بماند و همینطور کار کند!

آنقدرها هم بد 
نیستند

به ۵ دلیل می توان به تیم 
انگلیس و ادامه مسیرش 

تا فینال مثبت فکر کرد

بازارگردی سَرسَریِ استقلال
فعالیت آبی ها در بازار نقل و انتقالات تا امروز، هواداران این تیم را راضی 

نکرده است

مجازات تعلیقی بلینگام به خاطر شادی 
گل جنجالی

کمیته انضباطی اتحاديــه فوتبال اروپا )يوفا( جود بلینگام ســتاره تیم ملی 
فوتبال انگلیس را به خاطر شادی گلش در بازی مقابل اسلواکی با يک جلسه 
محرومیت تعلیقی مجــازات و او را به پرداخت 30 هزار يــورو محکوم کرد. 
ستاره رئال مادريد در مصاف سه شیر با اسلواکی در مرحله يک هشتم نهايی 
يورو 2024، ژستی ناشايســت گرفت و بعد از بازی ادعا کرد که اين ژست را 
نه خطاب به نیمکت نشــینان تیم حريف، بلکه در قالب يک شوخی به سوی 
برخی از هم تیمی های خودش گرفته است. طبق حکم انضباطی صادر شده 
برای هافبک تهاجمی پیشــین بوروســیا دورتموند، اگر او تا يک سال آينده 
مرتکب تخلفی مشابه شود، يک جلســه محرومیت تعلیقی او اجرايی خواهد 
شــد. بلینگام و هم تیمی هايش در مرحله يک چهارم نهايی يورو 2024 بايد 
به مصاف تیم ملی سوئیس بروند، ديداری که امروز شنبه از ساعت 1۹:30 به 

وقت تهران برگزار خواهد شد.

کدام بازیکن بارسلونا قربانی خرید 
ویلیامز می شود؟

باشگاه بارسلونا برای خريد نیکو ويلیامز از تیم اتلتیک بیلبائو چاره ای جز فروش 
بازيکن ندارد و مهره ای که برای اين کار در نظر گرفته کسی نیست جز رافینیا. 
ويلیامز که در حال حاضر همراه با تیم ملی اسپانیا در رقابت های يورو 2024 
حضور دارد و عملکردش در اين تورنمنت هم درخشان بوده، از مدت ها پیش 
در فهرست خريد های تابستانی بارســايی ها قرار داشته اما تیم باسکی حاضر 
به فروش بال 21 ساله اش نیست و به اين ترتیب کاتالان ها برای محقق کردن 
هدف خود چاره ای جز پرداخت بند فسخ 58 میلیون يورويی قرارداد او ندارند. 
پرداخت اين رقم هم اما با وضعیت مالی فعلی باشگاه جز با فروش بازيکن مقدور 
نیست و به همین دلیل طبق ادعای راديو کادناسر؛ رافینیا که ارزش تقريبی او 
در بازار 50 میلیون يورو تخمین زده شد، در فهرست فروش قرار گرفته است. در 
صورت پیوستن نیکو ويلیامز به بارسلونا، رافینیا عملًا هیچ شانسی برای بازی در 
هیچ يک از دو جناح میدان نخواهد داشت و همین موضوع شايد او را برای ترک 
بارسا ترغیب کند هرچند گفته می شود او به بازی در خاور میانه تمايل ندارد و 

اگر هم با جدايی اش موافقت کند تنها به مقصد لیگ برتر انگلیس خواهد بود.

صعود سخت آرژانتین؛ پنالتی مسی گل نشد
در چارچوب مرحله يک چهارم نهايی مسابقات کوپا آمه ريکا بامداد روز جمعه 
تیم های ملی فوتبال آرژانتین و اکوادور به مصاف هم رفتند و بعد از تســاوی 
يک - يک در وقت های قانونی، آرژانتین در ضربات پنالتی با نتیجه 4 بر 2 و در 
مجموع 5 بر 3 حريف خود را شکست داد و گام به مرحله نیمه نهايی گذاشت. 
لیساندرو مارتینس در دقیقه 35 آرژانتین را پیش انداخت اما گل دقیقه ۹0+2 
کوين رودريگز بازی را به تساوی کشاند. در ضربات پنالتی لیونل مسی ضربه 
خود را چیپ زد که توپ بعد از برخورد به تیر از بالای دروازه به بیرون رفت. با 
اين وجود درخشش امیلیانو مارتینس که دو ضربه پنالتی بازيکنان اکوادور را 

مهار کرد حکم به صعود آلبی سلسته داد.

تیاگو ستاره یوونتوس را برای فروش گذاشت
تصمیم يوونتوس در مورد فدريکو کیه زا واضح اســت: اين باشگاه قصد دارد 
وينگر ملی پوش ايتالیايی را در تابستان امســال بفروشد. با قراردادی که در 
ژوئن 2025 به پايان می رسد، ريسک از دست دادن او به عنوان بازيکن آزاد در 
تابستان آينده بالاست و يووه بهترين تصمیم را در فروش او در بازار انتقالات 
فعلی می بیند. اين نشريه تورينی نوشت، تیاگو موتا، مربی جديد يووه، کیه زا 
را به عنوان بخش کلیدی در پروژه خود نمی بیند و بــه دنبال راه حلی ديگر 
برای تقويت خط حمله خود است. کیه زا در فهرست فروش است و در عوض 
يوونتوس می خواهد پس از کوپماينرز يک وينگر جديد اضافه کند. کیه زا در 

فصل گذشته در 37 بازی 10 گل برای يوونتوس زد و سه پاس گل داد.

آخرین وضعیت مذاکره پرسپولیس با ۴ بازیکن
پرسپولیســی ها که تا اين لحظــه فقط موفق بــه تمديد قــرارداد مرتضی 
پورعلی گنجی و وحید امیری شــده اند، علاوه بر توافق با چند بازيکن ديگر 
از جمله سروش رفیعی، عیســی آل کثیر و علی نعمتی، به دنبال جذب چند 
بازيکن سرشناس هستند. علی علیپور، محمدرضا آزادی،  مهدی لیموچی و 
محمدرضا اخباری چهار بازيکنی هستند که مذاکرات با آنها در مراحل نهايی 
قرار دارد و پرسپولیسی ها امیدوارند حداقل دو بازيکن از بین اين چهار نفر را 
در اوايل هفته آينده رونمايی کنند. مذاکره پرسپولیس با علی  علیپور به دلیل 
اختلاف مالی فعلاً  متوقف شده و قرار اســت در يکی، دو روز آينده سرنوشت 
نهايی اين انتقال مشخص شود. ظاهراً باشــگاه پرسپولیس معتقد است رقم 
قرارداد علیپور بايد کمتر از قرارداد ملی پوشان اين تیم باشد و با ارائه پیشنهاد 
خود، در انتظار پاسخ نهايی اين بازيکن اســت. مهدی لیموچی و محمدرضا 
اخباری که گزينه های اصلی پرســپولیس برای جانشــینی ترابی و بیرانوند 
به شمار می روند، فعلًا با مشــکل رضايتنامه مواجه اند اما باشگاه پرسپولیس 
امیدوار اســت بتواند مشــکل اين دو بازيکن را در روزهای آينده حل کند. 
محمدرضا آزادی نیز با وجود علاقه مندی به حضور در جمع سرخپوشــان، 
توافقنامه ای را با يک باشــگاه اماراتــی امضا کرده که بايــد تکلیف آن ابتدا 

مشخص شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل دایی در لالی خوزستان
فرمانده انتظامی شهرستان لالی گفت: »پس 
از اعلام یــک فقره قتل در این شهرســتان، 
محل اختفای قاتل که خواهر زاده مقتول بود، 

شناسایی و در کمترین زمان دستگیر شد.«
سرهنگ اسکندر بزرگمهری در بیان جزئیات 

این خبر اظهار کرد: »پــس از اطلاع از وقوع 
یک فقره قتل با ســلاح ســرد در روســتای 
جمال آباد شهرستان لالی، بلافاصله موضوع 
در دســتور کار ماموران پلیــس آگاهی قرار 

گرفت.«

سرهنگ بزرگمهری افزود: »با حضور ماموران 
پلیس آگاهی و بازپرس دادســرای شهرستان 
در صحنــه جــرم تحقیقــات میدانــی برای 
شناســایی قاتل و چگونگی وقــوع قتل آغاز 
شد.« سرهنگ بزرگمهری ادامه داد: »عوامل 

پلیس آگاهی پس از انجــام تحقیقات محلی 
و بررســی های میدانی از محــل درگیری، با 
استفاده از شــگردهای پلیســی عامل اصلی 
قتل که خواهرزاده مقتول بود را شناســایی و 
با هماهنگــی عوامل قضایــی، متهم در محل 

اختفای خود دستگیر شد.« فرمانده انتظامی 
شهرستان لالی با اشــاره به اینکه قاتل انگیزه 
ارتکاب به قتل را اختلافــات خانوادگی بیان 
کرد، افزود: »متهم پس از تشکیل پرونده و سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.«

اواســط تابستان ســال 1401 اهالی یکی 
از محله های ملارد در نیمــه روز با صحنه 
هولناکی در یکی از کوچه های خلوت مواجه 

شدند.
آنها جسد غرق در خون مرد جوانی را دیدند 

که وسط کوچه رها شده بود.
با مشاهده جسد همســایه ها خیلی سریع 
با ماموران اورژانس تماس گرفتند چرا که 
هنوز بارقه ای از امید برای نجات جان مرد 
جوان داشتند اما زمانی که امدادگران از راه 
رســیدند اعلام کردند کار از کار گذشته و 

مرد جوان فوت شده بود.
به این ترتیب موضوع بلافاصله توسط یکی 
از همسایه ها که اولین نفر جسد را مشاهده 
کرده بود به مرکز فوریت های پلیس 110 

اعلام شد.
مرد همســایه در تماس با 110 به ماموران 
گفت :»چند دقیقه قبل صدای درگیری مرد 
همسایه را در کوچه شنیدم اما وقتی سر و 
صدا قطع شد موضوع را زیاد جدی نگرفته 
و تصور کردم که ماجــرا فیصله پیدا کرده 
است.تا اینکه یک ســاعت بعد وقتی مقابل 
در رفتم با جســد خونین او روبه رو شــدم. 
هادی از مدتی قبل با پسر یکی از همسایه ها 

درگیر بود.«

   آغاز تحقیقات
با این تماس ماموران پلیس خیلی سریع در 
محل وقوع جنایت حاضر شدند و رسیدگی 
به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی و بازپرس ویژه قتل نیز قرار گرفت.
به این ترتیب تیم بررســی صحنه جرم به 
همراه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی نیز 
برای انجام تحقیقات در خصوص نحوه وقوع 

جنایت در محل حاضر شدند.
بررســی های ابتدایی حکایت از آن داشت 
که هادی با دو ضربه جسم تیز و برنده مثل 
چاقو به قتل رسیده است که یکی از آنها به 
شکم او اصابت کرده و با ضربه دیگر گلوی او 

بریده شده بود.
بعد از بررســی های ابتدایی جسد با دستور 
بازپــرس جنایی به ســردخانه پزشــکی 
قانونی منتقل شد و تحقیقات جنایی برای 

رازگشایی از جنایت ادامه پیدا کرد.
 ماموران بــه پــرس و جو از همســایه ها 
پرداختند و ســایر همســایه ها نیز تایید 
کردند هادی از چند روز قبل با پســر یکی 
از همسایه های افغان به نام مسعود درگیر 

بوده است.

   بازداشت پسر همسایه
با افشــای این ماجرا ماموران مقابل خانه 
پدری مســعود رفتند و در حالــی که تنها 
ساعتی از جنایت گذشته بود، مسعود را که 

در خانه مخفی شده بود بازداشت کردند.
 مسعود ۳0 ساله به درگیری خونین با مرد 
همســایه اعتراف کرد و به بازسازی صحنه 

جرم پرداخت .
این در حالی بود که جسد هادی در نزدیکی 

خانه آنها پیدا شده بود.

به این ترتیب با طی روال قانونی در پرونده، 
متهــم در شــعبه 1۳ دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
 در ابتــدای جلســه پــدر و مــادر قربانی 

درخواست قصاص را مطرح کردند.
 وقتی متهم روبه روی قضات ایســتاد اتهام 
قتل عمدی را نپذیرفت و مدعی شد در دفاع 
از خودش و خانواده اش چاقو را از دســت 

قربانی گرفته و یک ضربه به او زده است.
 متهم در تشــریح جزئیات ماجــرا گفت: 
»مدتی قبل هادی که پسر همسایه مان بود 
برایم پیامک عجیبی ارسال کرد. او مدعی 
بود  من مزاحم دختری جوان شــده ام. او 
می گفت باید دســت از مزاحمت بردارم.اما 
من به او گفتم اشــتباه می کند و من اصلًا 
دختر جوان را نمی شناســم. اما او دســت 

بردار نبود.«
متهم در ادامه گفت: »من که عصبانی شده 
بودم ، در آخرین پیامک به او فحاشی کردم. 
اما همان موقع هادی مقابــل در خانه مان 
آمد. من از برادر ۲0 ساله ام خواستم مقابل 
در برود. اما مسعود با قمه ای که همراه داشت 
برادرم را زخمی کرد. وقتی برادرم خونین به 
خانه بازگشت مادرم با دیدن او شوکه شد و 
بلافاصله جلوی در رفت. اما هادی مادرم را 
هم هول داد. من از دیدن این صحنه کنترل 
اعصابم را از دســت دادم و با هادی درگیر 
شدم.در جریان کشمکش با او با هم گلاویز 

شدیم و من ســعی کردم قمه ای را که در 
دست هادی بود از او بگیرم و تیغه آن را در 
دستم گرفتم تا حدی که کف دست خودم 
هم زخمی شــد اما بالاخــره گرفتم و یک 

ضربه هادي او زدم.«
متهم در ادامه دفاعیات خود گفت:»اما باور 
کنید من چاقویی همراه نداشتم و با دست 
خالی مقابل در رفته بــودم .من برای دفاع 
از جان خودم و اعضای خانــواده ام چاقو را 
از مقتــول گرفتم و ضربه ای کــه به او زدم 

کشنده نبود.«
 مســعود ادامه داد:» هــادی وقتی مقابل 
در خانه مان آمد مســت بود و حال طبیعی 
نداشــت .به همین خاطر وقتی با چاقوی 
خودش یک ضربه بــه او زدم و روی زمین 
افتاد، فکر کردم به خاطر مستی حالش بد 
شده اســت و اصلًا فکر نمی کردم ضربه ای 
که به او زده ام عمیق و کشــنده باشد.من 
فکر می کردم او فقط بی حال شــده است و 
تصور می کردم که چند دقیقه بعد از جایش 

بلند می شود و به خانه شــان می رود.برای 
همین با خیال راحت به خانه مان برگشتم و 
یک ســاعت بعد در کمال ناباوری دیدم که 
ماموران مقابل خانه مان آمده و به دستانم 

دستبند زدند.«
در مقابــل دفاعیــات متهــم، قاضــی 
گفت:»پزشــکی قانونی در گزارشی اعلام 
کرده گلوی قربانی بریده شده و با یک ضربه 
به شــکمش از پا درآمده است .چه دفاعی 

داری ؟«
که متهم پاســخ داد:» من فقط یک ضربه 
به مقتــول زدم تــا جان خــودم و اعضای 
خانــواده ام را نجات دهم.اگر چاقــو را از او 
نگرفته بــودم خودم یا اعضــای خانواده ام 
کشته می شدیم.اگر قصد من این بود که او 
را بکشم و یا می دانستم که او به قتل رسیده 
است هرگز به خانه مان برنمی گشتم و پا به 

فرار می گذاشتم.«
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند.

رها کردن جسد مرد همسایه در کوچه بعد از قتل
 مرد افغان که در درگیری با جوان ایرانی او را به قتل رسانده بود  در دادگاه اظهارات 

ضد و نقیضی مطرح کرد

دستگیري سارق بدل انداز
سرکلانتر چهارم پلیس پیشــگیري تهران از دستگیري یک سارق که به شیوه 
بدل اندازي از واحدهاي صنفي طلافروشي کلاهبرداري انجام مي داد، خبر داد و 

گفت: »از مخفیگاه متهم، طلاي بدل و نیم کیلو مواد مخدرکشف شد.«
سرهنگ »امیر هوشنگ امیري« ســرکلانتر چهارم پلیس پیشگیري پایتخت 
اظهار داشــت: »پیرو اخبار واصله مبني بــر یک فقره بدل انــدازي به یکي از 
طلافروشي ها در محدوده حوزه استحفاظي کلانتري 10۲پاسداران، شناسایي 
و دستگیري این فرد کلاهبردار در دستور کار تیم عملیات کلانتري قرار گرفت.«

سرهنگ امیری بیان کرد: »با بررسي این کلاهبرداري، مشخص گردید فردي 
حدودا 40ســاله براي فروش یک عدد شمس طلا به طلافروشي مراجعه كرده 
که با فریب متصدي مغازه یک عدد شمش تقلبي با روکش طلا را به او فروخته 
و پس از دریافت وجه از محل خارج شده اســت که عوامل تجسس کلانتري با 
رصد دوربین هاي مداربسته، واحد صنفي و اقدامات فني پلیسي، هویت متهم، 

شناسایي و مشخص شد که متهم حرفه اي و سابقه دار است.«
سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیري پایتخت تصریح کرد: »ماموران با شیوه هاي 
نوین پلیسي، مخفیگاه متهم را کشــف نموده و پس از اخذ دستور قضایي وارد 
مخفیگاه شده و موفق به دستگیري متهم و کشف حدود 0/5کیلوگرم موادمخدر 
از نوع تریاک، مقداري طلاهاي بدلي که براي فروش به واحدهاي صنفي آماده 

نموده بود کشف شد.
سرهنگ امیري با اشــاره به سوابق متهم در امر ســرقت در پایان خاطرنشان 
کرد: »تاکنون ۲نفر از شــکات، شناسایي شــده اند که از این شکات 7میلیارد 
ریال، کلاهبرداري شده و تحقیقات بیشتر براي کشف جرائم احتمالي متهم و 

شناسایي مالباختگان و شکات دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت.«

مرگ هولناک مهندس پرواز در فرودگاه کنارک
ابوالفضل امیری، مهندس پرواز شــرکت هواپیمایی وارش در فرودگاه کنارک 
مشغول کار روی موتور هواپیمای بوئینگ بود که ناگهان به داخل موتور کشیده 
شد و جانش را از دســت داد.روز 1۲تیرماه مهندس ابوالفضل امیری، مهندس 
پرواز شرکت هواپیمایی وارش در فرودگاه کنارک در هنگام پاور دادن خلبان به 
دلایلی که نیازمند بررســی و تحلیل متخصصان سوانح هوایی در محل سانحه 
بود، ناگهان در مســیر مکش هوای دهانه ورودی موتور قرار گرفته و به درون 
موتور توربوپراپ از نوع CFM56-۳ نصب شــده برروی بوئینگ7۳7 کشیده 

شد و در دم جان سپرد.
سانحه کشیده شدن انسان به درون موتور جت در کشورهای دیگر هم سابقه مند 

است اما اتفاقی بسیار نادر در صنعت هوانوردی است.

ماجرای عملیات رهایی گروگان در شهر رفسنجان
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی اســتان کرمان در گزارشی از عملیات 

موفقیت آمیز رهایی گروگان در شهر رفسنجان خبر داد.
در این اطلاعیه آمده اســت: »عصر روز گذشــته در پی تماس شــهروندی با 
مرکز فوریت های پلیسی 110 و درخواست کمک در رابطه با وقوع آدم ربایی، 
همسرش توســط سرنشینان یک دســتگاه خودرو؟؟ نزدیکترین واحد گشت 
انتظامی به محل اعزام شد؛ ماموران، پس از شناسایی اولیه خودروی موردنظر، 
درصدد توقیف آن برآمدند اما راننده این خودرو که از اراذل و اوباش با ســابقه 
است، بدون توجه به هشدار پلیس اقدام به فرار کرد.« ماموران به منظور متوقف 
ســاختن این خودرو با رعایت قانون به کارگیری ســلاح، مجبور به تیراندازی 
شدند و پس از متوقف شــدن خودرو، فرد گروگان گیر را دستگیر و گروگان را 
آزاد کردند. همچنین فرد مونثی به هویت معلوم که یکی از چند سرنشین این 
خودرو بود، جان باخته است. تحقیقات تکمیلی پلیس در رابطه با ابعاد دیگر این 

گروگان گیری در حال انجام است .

کلاهبرداری دختر 20ساله در اهواز با ترفند فروش 
امتیاز وام بانکی

رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان از دســتگیری فردی که با ترفند فروش 
امتیاز وام بانکی، مبلغ 15میلیارد ریال از شهروندان در اهواز کلاهبرداری کرده 
بود، خبر داد.سرهنگ سیروس دریکوند اظهار کرد: »در پی شکایت تعدادی از 
شهروندان مبنی بر اینکه فردی سودجو در سایت دیوار با ترفند فروش امتیاز وام 
بانکی، اقدام به کلاه برداری از آنان کرده است، پیگیری موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار کارشناسان پلیس آگاهی قرار گرفت.«
ســرهنگ دریکوند افزود: »کارآگاهــان پلیس آگاهی با انجــام اقدامات فنی 
گســترده متهم که خانمی ۲0ســاله بود را در یکی از مناطق شهرستان اهواز 

شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه، وی را دستگیر کردند.«
رئیس پلیس آگاهی استان خوزستان با بیان اینکه ۹مالباخته در ارتباط با این 
پرونده شناسایی شدند، گفت: »متهم در بازجویی های پلیس به 15میلیارد ریال 

کلاهبرداری از شهروندان با ترفند فروش امتیاز وام معترف شد.«
سرهنگ دریکوند درآخر خاطر نشان کرد متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.

قتل کودک ۹ساله با اسلحه ساچمه ای در بوشهر!
قاتل یک کودک ۹ساله که او را با اسلحه ساچمه ای کشته بود، پس از دستگیری 

گفت: »این قتل سهوی بوده و قصد کشتن بچه را نداشته است.«
ســرهنگ کارآگاه محمدرضــا محمودیان، فرمانده انتظامی شهرســتان 
دشتستان در اســتان بوشــهر اظهار کرد: »در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیســی 110، مبنی بر قتل کودک ۹ساله ای در شــهر برازجان، بررسی 
موضوع و دســتگیری قاتل به صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامی 

شهرستان قرار گرفت.«
کارآگاهان پلیس آگاهی با اشراف اطلاعاتی و استفاده از ظرفیت های اجتماعی 
عامل قتل را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی در عملیاتی ضربتی، 

وی را در مخفیگاهش در کمتر از 4۸ساعت دستگیر کردند.
ســرهنگ محمودیان افزود: »متهم علت و انگیزه خــود از ارتکاب این جرم را 
سهوی اعلام کرد و بیان داشت، مقتول از همسایگانش بوده و هنگامی که او قصد 
شکار پرندگان با تفنگ بادی را داشــته، ناخواسته کودک ۹ساله هدف اصابت 

ساچمه قرار گرفته و فوت کرده است.«

رسم تیراندازی، عروسی را به عزا تبدیل کرد
فرمانده انتظامی شهرســتان ایرانشــهر از کشته شــدن یک نفر در رسم غلط 
تیراندازی در جشــن عروســی خبر داد.مهدی رشــنودی، فرمانده انتظامی 
شهرستان ایرانشــهر از کشته شدن یک نفر و زخمی شــدن ۲نفر با رسم غلط 
تیراندازی در جشن عروســی در شهرستان بمپور و دســتگیری عاملان این 
جرم خشــن در همان لحظــات اولیه خبــر داد و گفت: »در پــی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110، مبنی بر درگیری در یک عروسی در شهرستان بمپور 
و کشیده شدن این درگیری به شهرســتان ایرانشهر، بلافاصله مامورین پلیس 

جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.«
فرمانده انتظامی ایرانشــهر با اشــاره به این که طرفین درگیری در جلوی در 
بیمارستان خاتم شهرستان ایرانشهر تجمع کرده بودند که با راهنمایی پلیس و 

همکاری ریش سفیدان متفرق شدند.

  خرده حادثه 
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تانک اسرائیلی، لباس مجسمه آزادی آمریکا را روی لوله خود پوشانده و نتیجه این ترکیب شوم از آزادی آمریکایی و تجهیزات نظامی اسرائیلی، اجساد افراد 
بی گناهی است که روی هم تلنبار شده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

تنش های سیاسی در جریان یورو۲۰۲۴؛ 
هشدار امباپه درباره وضعیت 

»فاجعه آمیز« فرانسه
بازیکنان تیم ملی فرانسه در جریان کنفرانس های 

خبری یورو ۲۰۲۴ بارها از هموطنان شان خواستند 
که با شرکت گسترده در انتخابات پارلمانی زودهنگام 

این کشور، مانع از به قدرت رسیدن راست های افراطی 
شوند. دو تیم فرانسه و انگلیس در حالی خود را برای 

دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ آماده 
می کنند  که در کشور هر دو تیم نیز اخبار مربوط به 

انتخابات حساس پارلمانی بسیار داغ است. قرار است 
فرانسه روز جمعه با پرتغال بازی کند و سه شیرها نیز 
یکشنبه در دوسلدورف به مصاف سوئیس می روند. 
روز گذشته انتخابات پارلمانی بریتانیا برگزار شد و 

یکشنبه ۷ ژوئیه نیز فرانسوی ها در دور دوم انتخابات 
پارلمانی زودهنگام شرکت خواهند کرد. بااین وجود دو 

تیم رویکردهایی متفاوتی نسبت به تحولات سیاسی 
کشورشان داشتند و در حالی که فرانسوی ها فعالانه 

هموطنان شان را به رای دادن برای جلوگیری از قدرت 
گرفتن راست افراطی تشویق می کنند، انگلیسی ها 

عمدتا در این باره ساکت بودند.
   هشدار کیلیان امباپه درباره وضعیت 

»اضطراری« فرانسه
کیلیان امباپه روز پنجشنبه نسبت به تشکیل اولین 

دولت راست افراطی پس از جنگ جهانی دوم در 
کشورش هشدار داد و آن را یک وضعیت سیاسی 

»فاجعه بار« توصیف کرد. این سخنان در حالی بیان 
شد که نتایج دور اول انتخابات پارلمانی زودهنگام 

فرانسه حاکی از پیروزی راست افراطی با کسب بیش 
از ۳۳ درصد آراء است. امباپه که پیش از بازی در 

هامبورگ صحبت می کرد، گفت: »اکنون بیش از هر 
زمان دیگری، باید در این انتخابات شرکت کنید. اکنون 
یک وضعیت اضطراری است. ما نمی توانیم اجازه دهیم 

کشورمان به دست چنین افرادی بیفتد... نتایج را دیدیم 
که فاجعه بار است.« او پیش از این نیز در یک نشست 
خبری گفته بود   افراطی ها اکنون در یک قدمی قدرت 

هستند. ژول کونده، مدافع فرانسوی، دیگر بازیکنی 
بود که در اظهارنظرهای اخیر خود، از »دیدن مسیری 
که کشورش در حال طی آن است« ابراز تاسف کرده 
است. بحران سیاسی اخیر در فرانسه پس از آن آغاز 

شد که امانوئل مکرون، رئیس جمهور این کشور در پی 
شکست ائتلافش در در انتخابات پارلمانی اروپا در ماه 

گذشته، مجلس ملی را منحل کرد و خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شد. عثمان دمبله، دیگر بازیکن 
فرانسوی نیز گفت که »زنگ خطر به صدا درآمده« 

و مارکوس تورام، مهاجم فرانسوی گفت: »مردم 
فرانسه باید هر روز بجنگند تا راست افراطی موفق 

نشود«. اولیویه ژیرو، دیگر مهاجم فرانسوی نیز از مردم 
خواست که از خانه هایشان بیرون بیایند و رای دهند. 

در مقابل، بازیکنان انگلیسی برای اظهارنظر درباره 
تحولات سیاسی کشورشان بسیار محتاط بودند. آن 

هم در حالی که انتظار می رفت در جریان این انتخابات، 
محافظه کاران با نخست وزیری ریشی سوناک، از حزب 

کارگر شکست بخورند. جون ستونز، مدافع انگلیسی 
پیش از این   روز پنجشنبه در پاسخ به خبرنگاران، 

فوتبال را »منطقه عاری از سیاست« توصیف کرده بود. 
او همچنین از پاسخ به پرسشی درباره مواضع سیاسی 
هم تیمی هایش و اینکه به چه کسی رای خواهند داد، 
خودداری کرده و گفته بود: »نمی توانم به شما بگویم   

آنها به چه کسی رای می دهند. آنها تصمیم در این باره را 
در سینه هایشان حفظ می کنند.« )یورونیوز(

بهای حمایت از مردم فلسطین؛ سناتور 
استرالیایی افغان تبار از حزب کارگر 

استعفا داد
فاطمه پیمان، سناتور آسترالیایی افغان تبار و عضو حزب 

کارگر که چندی پیش به دلیل حمایت از به رسمیت 
شناختن فلسطین و درخواست تحریم علیه اسرائیل از 

سوی این حزب تعلیق شده بود،   در اعتراض به موضع حزب 
متبوعش در قبال نسل کشی در غزه از مقام خود استعفا 

داد. به دنبال تعلیق سناتور افغان تبار پارلمان استرالیا 
فاطمه پیمان از حزب کارگر به دلیل حمایت از فلسطین، 

این قانونگذار از حزب حاکم استعفا داد. حزب حاکم کارگر 
استرالیا برای کسانی که مواضع سیاسی آن را تضعیف 

می کنند، مجازات های سختی در نظر گرفته است. حزب 
کارگر استرالیا، پیش از این او را به دلیل حمایت از کشور 

مستقل فلسطینی در رای گیری اخیر پارلمان برای به 
رسمیت شناختن فلسطین، از عضویت در حزب تعلیق کرده 

بود. این زن سیاستمدار اعلام کرده بود وی به علت نادیده 
گرفتن موضع حزب متبوعش مبنی بر رای ندادن برای به 

رسمیت شناختن »کشور فلسطین«، طرد شده است و 
همکارانش تلاش به ارعاب وی کرده اند. این سیاستمدار افغان 

تبار استرالیایی که از حامیان فلسطین و از مخالفان جنگ 
غزه است، هفته گذشته در اقدامی مغایر با تصمیم حزب 

متبوعش، به فرایند به رسمیت شناختن کشور فلسطین رای 
داد. این سناتور ۲۹ ساله مسلمان پنج شنبه در یک نشست 
خبری با اعلام استعفای خود گفت: این موضوعی است که 
من نمی توانم بر سر آن سازش کنم. پیمان گفت »برخلاف 
همکارانم، من می دانم که در معرض بی عدالتی قرار گرفتن 
چه احساسی دارد.« خانواده من از کشور جنگ زده به اینجا 
به عنوان پناهجو متواری نشدند که من در برابر فجایعی که 

بر سر مردم بی گناه می آید، ساکت باشم«.  )دیلی میل(

نگرانی اتحادیه اروپا درباره دیدار 
اوربان با پوتین

شارل میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( هشدار داد: »ریاست دوره ای شورای 

اتحادیه اروپا ماموریتی برای انجام گفت وگو با روسیه از جانب 
این اتحادیه را ندارد.« میشل نوشته است روسیه متجاوز است، 

اوکراین قربانی و هیچ گفت و گویی بدون مشارکت اوکراین 
نمی تواند انجام بگیرد. دونالد توسک، نخست وزیر لهستان هم 

در شبکه ایکس درباره »خبر دیدار اوربان با پوتین« واکنش 
نشان داد و پرسیده است: »آیا شایعه مربوط به سفر شما به 
مسکو درست است؟« پیش تر پورتال »وی اسکوئر« و رادیو 

آزادی در پراگ به نقل از منابع ناشناس گزارش داده بودند که 
انتظار می رود اوربان روز جمعه ۵ ژوئیه )۱۵ تیر( در مسکو با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دیدار کند. مقامات 

مجارستانی در ابتدا نخواستند در مورد این گزارش ها اظهارنظر 
کنند. با این حال اوربان روز دوشنبه اول ژوئیه خبر داده بود 

که  خبرهای غافلگیرکننده  از جاهای غافلگیرکننده ای  وجود 
خواهد داشت. این اولین سفر یک رئیس دولت یا دولت اروپایی 

به مسکو پس از سفر کارل نهامر، صدراعظم اتریش در آوریل 
۲۰۲۲ است. اوربان قبلا در اکتبر ۲۰۲۳ با پوتین در پکن 

ملاقات کرده است. مجارستان روز دوشنبه ریاست دوره ای 
شورای اتحادیه اروپا را تا پایان سال برعهده گرفت و یک روز 

پس از آن اوربان برای اولین بار از زمان آغاز جنگ اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲ به کی یف سفر کرد و با ولودیمیر زلنسکی، 

رئیس جمهور اوکراین گفت وگو کرد. اوربان از زلنسکی خواست 
به یک آتش بس موقت با روسیه دست یابد تا مذاکرات صلح 

امکان پذیر شود. زلنسکی در پاسخ گفت که کشورش خواهان 
 صلح عادلانه  است و از اوربان خواست تا همراه با شرکای 

بین المللی مجارستان از کی یف حمایت کند. )دویچه وله(

ساکن   جدید     خانه     شماره      ۱۰
درباره کی یر استارمر، نخست وزیر جدید بریتانیا چه می دانیم؟

حزب کارگر پیــروزی خود را در انتخابــات پارلمانی 
بریتانیا مســجل و قطعی کرد و وعــده آغاز تغییرات 
اساســی در این کشــور داد. کی یر اســتارمر، ساکن 
جدید خانه شــماره ۱۰،  پنجشنبه شب طی نطقی به 
عنوان نخســت وزیر آینده بریتانیا به همراه هواداران 
این حزب جشــن گرفــت و نتیجه به دســت آمده را 
یک پیــروزی بزرگ برای مردم کشــورش دانســت. 
با قطعی شــدن پیــروزی حزب کارگــر در انتخابات 
قانونگــذاری بریتانیا که از پیش انتظــار آن می رفت، 
بســاط حکمرانی محافظه کاران برچیده شــد. حزب 
محافظه کار بدین ترتیب پس از ۱۴ ســال زمامداری 
پرفراز و نشــیب، توام با ســرخوردگی های ناشــی از 
برگزیت و بحران های متعددی چون مدیریت نامناسب 
همه گیری کووید-۱۹، افزایش قیمت ها و فقر فزاینده، 
تنگناها و مشکلات در بخش بهداشت و فشار مضاعف 
به بیمارســتان های عمومــی و تغییــرات پی درپی 
نخســت وزیران، قدرت را به رقیب دیرین خود واگذار 

می کند.

   نگاهی به نتایج
همانطور که از پیش انتظار می رفت، حزب چپ میانه 
خیلی زود موافق به کســب حد نصاب ۳۲۶ کرســی 
لازم برای به دست گرفتن اکثریت پارلمان شد. حزب 
کارگر با این حال در پایان شمارش آرا، بر اساس نتایج 
رسمی انتخابات موفق شد ۴۱۲ کرسی را در پارلمان 
از آن خود کند که دستاورد بســیار بزرگی برای این 
حزب چپ میانه به حساب می  آید. تصاحب این میزان 
کرسی از میان ۶۵۰ کرسی پارلمان که به نسبت سال 
۲۰۱۹ دست کم بیش از دو برابر افزایش نشان می دهد، 
اکثریت قاطعــی را نصیب حزب کارگــر خواهد کرد. 
بدین ترتیب، در حالی که تنها سرنوشــت ۲ کرســی 
نامعلوم اســت، حزب محافظه کار با از دســت دادن 
۲۴۰ کرسی نسبت به انتخابات سال ۲۰۱۹، صاحب 
۱۲۱ کرســی شــد. با این نتایج، حــزب محافظه کار 
ســنگین ترین شکســت خود از قرن نوزدهم و حزب 

کارگر نیز بزرگترین پیروزی خود از ســال ۱۹۴۵ را 
رقم زدند.

   بیشترین کرسی با کمترین رای
اگرچه حــزب کارگــر توانســت بیشــترین تعداد 
کرســی ها در دهه های پس از جنــگ جهانی دوم را 
به خــود اختصاص دهد اما تعداد رای کســب شــده 
توســط این حزب از آرای آن ها در انتخابات ۲۰۱۷، با 
نامزدی جرمی کوربین و انتخابــات ۱۹۹۷ با نامزدی 
تونی بلر کمتر بــوده و این زنگ هشــداری برای این 
حزب اســت. حزب کارگر ایــن پیــروزی را مدیون 
مدیر نخبه و کارآزموده کمپین شــان یعنی لرد پیتر 
مندلسون است. البته نباید نقش نایجل فاراژ و حزب 
افراطی و نژادپرســت او را هم نادیــده گرفت. فاراژ و 
هم  حزبی هایــش که بــه عنوان افرادی اسلام ســتیز 
شناخته می شوند، در بسیاری از کرسی ها رای دوم را به 
دست آوردند و سبب شدند تا رای محافظه کاران نتواند 

به رای حزب کارگر برسد. 

   استارمر کیست؟
کی یر استارمر که یک وکیل حقوق بشر است، در سال 
۱۹۶۲ میلادی در لندن به دنیا آمد. او طی ســال های 
۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ میلادی نیز مدیر دادستانی عمومی 
بود. اســتارمر در طول مبارزات انتخاباتــی، بارها بر 
خاستگاهش به عنوان عضوی از خانواده طبقه کارگر 
بریتانیا تاکید داشــته و چندین بــار در مناظره های 
تلویزیونــی به این موضوع اشــاره کــرده که پدرش 
ابزارساز و مادرش پرستار بوده است. او در سال ۲۰۱۵ 
میلادی توانســت از حوزه انتخابیه کامدن در شمال 
لندن نماینده مجلس عوام شود و در سال سال ۲۰۱۹ 
میلادی بار دیگر در این حوزه انتخابیه حدود ۶۵ درصد 
آرا را به دست آورد. استارمر در سال ۲۰۲۰ میلادی در 
پی شکســت های انتخاباتی متعدد حزب کارگر که به 
کناره گیری جرمی کوربین از رهبری این حزب منجر 
شد، به عنوان جانشــین او برگزیده شد. او در جریان 
انتخابات درون حزبی برای این مقام بیش از ۵۶ درصد 

از آرا را به دست آورد؛ آن هم در حالی که دو نامزد دیگر 
نیز برای این پست رقابت می کردند؛ از جمله لیزا نندی 

که اکنون وزیر خارجه در دولت سایه است.

   آغاز فصل تغییر و بازسازی ملی
کی یر استارمر در نطق پیروزی خود که پس از قطعی 
شــدن اکثریت پالمانی حزب کارگر ایراد کرد، گفت: 
»گفتیم که هرج و مرج را تمام می کنیم و تمام خواهیم 
کرد؛ گفتیم که ورق را برمی گردانیم و برگردانده ایم. از 
امروز فصل جدیدی آغاز شده است؛ کار تغییر را شروع 
می کنیم، مأموریت بازسازی ملی را برعهده می گیریم و 
شروع به بازسازی کشورمان می کنیم.« به رغم دستیابی 
به یک پیروزی قاطع و رضایت بخش، افکارســنجی ها 
نشان می دهد که کی یر اســتارمر و حزبش اشتیاق و 
ذوق چندانی نسبت به آن نشان نمی دهند. رهبر حزب 
کارگر زمانی قدرت را در دست می گیرد که بریتانیا با 
مجموعه ای از مشکلات و چالش های دلهره آور مواجه 
است. بریتانیا با بالاترین میزان مالیات از زمان پس از 
جنگ جهانی دوم روبرو اســت، بدهی خالص به طور 
تقریبی با تولید اقتصادی ســالانه برابــری می کند، 
ســطح زندگی کاهش یافته و خدمات عمومی به ویژه 
خدمات بهداشــت عمومی مورد علاقه مردم که تحت 

تاثیر اعتصابات قرار گرفته، در آستانه فروپاشی است.
کی یر اســتارمر پیش تر وعــده داده بــود که برخی 
برنامه های جاه طلبانه تر حــزب کارگر، مانند تعهدات 
پیشرو در زمینه هزینه های سبز را با دید کاهشی مورد 
بازنگری قرار دهد؛ وی همچنین بر عدم افزایش مالیات 
برای طبقه کارگر تاکید کرده بود. اســتارمر در بخش 
دیگری از نطق پیروزی خود گفت: »من به شــما قول 
نمی دهم که کار آســانی درپیش داشته باشیم؛ ایجاد 
تغییر در کشور مانند زدن یک کلید نیست؛ کار بسیار 
اســت. باید صبور و مصمم بود و کار کرد؛ ما باید فوراً 

حرکت را آغاز کنیم.«

   استارمر و اتحادیه اروپا
اســتارمر در موضوعات مرتبط با اتحادیه اروپا فعالانه 
حضور داشته و حتی طی ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ 
میلادی بــه عنوان ســخنگوی کوربیــن در موضوع 
»برگزیت« فعالیت کرده اســت؛ یعنــی دوره ای که 
واکنش های سیاســی به نتایج همه پرسی سرنوشت 
ساز برگزیت )که در سال ۲۰۱۶ انجام شد(، همچنان 
در اوج خود بود. کی یر اســتارمر که مدافع ماندن در 
اتحادیه اروپا بود، حتی دولت وقت بریتانیا را تحت فشار 
قرار داد تا یا یک استراتژی دقیق تر برای دوران پس از 
خروج ارائه کند یا به فکر برگزاری یک همه پرسی دیگر 
در این باره باشــد. در طرحی که اکنون ارائه داده نیز 
اگرچه صحبتی به بازگشت به بازار واحد اتحادیه اروپا یا 
اتحادیه گمرکی دیده نمی شود، اما اعلام کرده که مایل 
است مشــکلات موجود در توافق »برگزیت« را که در 
دوران بوریس جانسون وضع شده، حل کند. )یورونیوز، 

سی ان ان و گاردین(

با بازی مایکل کیتون؛ فیلم ترسناک تیم برتون، 
ونیز ۲۰۲۴ را افتتاح می کند

فیلم دوم »بیتل جویس« ساخته تیم برتون که با بازی مایکل 
کیتون، وینونا رایدر، کاترین اوهارا، جاستین تروکس، مونیکا 

بلوچی، جنا اورتگا و ویلم دافو ساخته شده است، فیلم افتتاحیه 
جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۴ خواهد بود. در این فیلم که ادامه فیلم 

کمدی-ترسناک برتون در سال ۱۹۸۸ است، مایکل کیتون 
در نقش یک غول بددهن بازمی گردد. این فیلم در حالی که 

۲۸ آگوست در بخش خارج از رقابت ونیز به نمایش در خواهد 
آمد، از ۴ سپتامبر در سطح بین المللی عرضه می شود. این فیلم 

جدیدترین فیلم ترسناکی است که با بازی اورتگا بازیگر فیلم 
»جیغ« ساخته شده است. او پیشتر در سریال »چهارشنبه« 

برتون در نقش یکی از اعضای خانواده آدامز و همچنین در 
»ایکس« تی وست و ۲ قسمت از »جیغ« بازی کرده بود. برتون 

»بیتل جویس« را برمبنای فیلمنامه ای از آلفرد گوف و مایلز میلار 
کارگردانی کرد و از تهیه کنندگان آن هم است. )مهر(

ون
و ز

یل

مراسم مذهبی »بُله  بابا« و بیش از ۱۲۰ کشته در هند
بیش از ۱۲۰ نفر در هند روز سه شنبه سوم ژوییه )۱۳ تیرماه( در پی یک گردهمایی 
مذهبی بزرگ در شمال این کشــور جانشان را از دســت دادند. این اتفاق یکی از 
مرگبارترین حوادث در هند طی سال های اخیر است. به گزارش آسوشیتدپرس، 
مقام های محلی و کشوری در حال بررســی زوایای پنهان حادثه  ای اند که در میان 
هزاران شرکت کننده در یک رویداد مذهبی رخ داد که سوراج پال، یک گورو )مرشد 
مذهبی( هندو معروف به »بُله بابا«، آن را برگزار کرده بود. بُله بابا یک گورو یا مرشد 
هندو است که نام اصلی او سوراج پال است. او از جامعه دالیت های هند است، گروهی 
که در پایین ترین بخش هرم طبقاتی هند قرار دارند و به گزارش آسوشــیتدپرس 
بسیاری از پیروانش نیز از طبقات پایین  هند، زنان و افراد فقیرند. مقام های قضایی و 
پلیس هند ازدحام جمعیت شدید، خروجی های ناکافی، آب وهوای نامناسب و چند 
عامل دیگر را عامل افزایش تعداد تلفات می دانند. این رویداد مذهبی در روستایی در 
منطقه هتراس، واقع در استان اوتار پرادش هند، در شرایطی که هوا به شدت گرم و 

رطوبت بالا بود، در یک چادر بزرگ برگزار شد. )ایندیپندنت(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتاد  و چهارم جنگ غزه؛ 
قوت گرفتن احتمال آتش بس

برخی رسانه ها روز چهارشنبه ۱۳ تیرماه از پیشنهاد تازه حماس برای برقراری 
آتش بس و تبادل گروگان ها خبر دادند؛ یک مقام اسرائیلی هم گفت این پیشنهاد 

مسیر را برای حرکت به سمت یک توافق هموار می کند. براساس گزارش ها، پیشنهاد 
تازه حماس، طرفین را به توافق در مورد بندهای ۸ و ۱۴ پیشنهادی اسرائیل که 

توسط رئیس جمهوری ایالات متحده ارائه شده است، نزدیک می کند. این دو بند 
مربوط به مذاکرات بین اسرائیل و حماس و پیشنهاد آتش بس و تبادل چند مرحله ای 

گروگان ها و اختلاف نظر آنجاست که گفته می شود اسرائیل به دنبال آن بوده تا این 
دو بند را به اندازه کافی مبهم نگه دارد تا در صورت تمایل بتواند جنگ علیه حماس 

در غزه را از سر بگیرد، در حالی که حماس می خواهد اطمینان حاصل کند که اسرائیل 
نمی تواند پس از موافقت طرفین، جنگ را از سر بگیرد. وب سایت خبری اکسیوس 

هم به نقل از یکی دیگر از مقامات بلندپایه اسرائیل گزارش داد که اگر دولت اسرائیل 
به تیم مذاکره کننده تحت رهبری موساد اجازه ورود به چنین مذاکراتی را بدهد، به 

احتمال فراوان طرفین تا چند هفته دیگر به توافق دست خواهند یافت. همزمان گروه 
شبه نظامی حماس اعلام کرد اسماعیل هنیه، رهبر این گروه، سیزدهم تیرماه برای 
دستیابی به توافق پایان دادن به جنگ در غزه با میانجی های قطری و مصری تماس 

گرفته است. براساس اعلام حماس، رویکرد تازه این گروه و رهبرانش به مذاکرات 
جاری و پیشنهاد آتش بس »مثبت« بوده و در این زمینه با مقامات ترکیه هم صحبت 
شده است. حماس پیشتر در واکنش به طرح صلح ارائه شده توسط رئیس جمهوری 

آمریکا خواستار خروج کامل اسرائیل از نوار غزه و توقف کامل نبرد شده بود، 
پیشنهادی که مورد قبول اسرائیل واقع نشد. )آسوشیتدپرس(

    ژنرال جنی کاریگنان فرماندهی نیروهای کانادا در عراق و افغانستان را بر عهده داشت و 
حال قرار است در مقام رئیس کل ارتش به خدمت ادامه دهد؛ آن هم به عنوان نخستین زن در 

تاریخ کانادا که به این سمت منصوب شده است. )پیکچر آلیانس(

   
جولیا رابرتس بیست و دومین 

سالگرد ازدواجش را با دنی مدر 
جشن گرفت.  این بازیگر برنده 

اسکار در پستی محبت آمیز 
در شبکه های اجتماعی از 

همسر و »تکیه گاه« خانواده اش 
قدردانی کرد. آمریکایی ها در 
سراسر کشور روز استقلال را 

جشن می گیرند اما روز چهارم 
جولای برای جولیا رابرتس 

جشنِ خصوصی تری است. خانم 
رابرتس در اینستاگرام عکسی از 
خودشان را با عنوان »بیست و دو 
سال« منتشر کرد و یک ایموجی 
پرچم آمریکا و چند قلب در زیر 

آن گذاشت. )گتی ایمیجز(

   
نمایشگاه جدیدی به مناسبت شصت و پنجمین سالگرد تولید عروسک مشهور 

باربی در موزه طراحی لندن در روز جمعه ۱۵ تیرماه به مدت هفت ماه افتتاح 
خواهد شد. این نمایشگاه ۲۵۰ شی از دنیای باربی، از جمله ۱۸۰عروسک عرضه 
شده در طی هفت دهه را ارائه می دهد و کن و دیگر »دوستان« باربی هم در این 

نمایشگاه دیده  می شوند. اقلام کلیدی نمایشگاه عبارتند از یک باربی اصیل ۱۹۵۹ 
با لباس شنا راه راه سیاه و سفید، یک نمونه اولیه باربی سخنگو ساخت سال ۱۹۶۸ 

برگرفته از آرشیوهای شرکت ماتل، باربی »هلو و خامه«  دهه هشتاد میلادی و 
باربی فضانوردی که شبیه   اولین کاپیتان زن ایستگاه بین المللی فضایی، سامانتا 
کریستوفورِتی، ساخته شد. این فضانورد باربی شبیه   خود را در سال ۲۰۲۲ در 

طول ماموریت ۱۷۰ روزه با خود به ایستگاه فضایی بین المللی برد و این عروسک 
پیشتر هرگز به نمایش درنیامده بود. بازدیدکنندگان همچنین می توانند باربی 
»دختر موج سوار« تولید سال ۱۹۷۱، باربی پیشگام »از روز تا شب« که در سال 

۱۹۸۵ برای نشان دادن تغییرهای اساسی محل کار برای زنان در دهه ۱۹۸۰ 
طراحی شد و باربی »کاملا مو« تولید ۱۹۹۲ که تاکنون پرفروش ترین مدل این 
عروسک بوده است  را از نزدیک ببینند. از آنجایی که آماده سازی این نمایشگاه ۵ 
سال طول کشید، گوشه کوچکی به فیلم »باربی« محصول ۲۰۲۳، به کارگردانی 

گرتا گرویگ نیز اختصاص یافته است. )آسوشیتدپرس(

    شهر سلیمانیه در اقلیم کردستان عراق شاهد مسابقه ای برای گربه شایسته عراق در 
سال ۲۰۲۴ از میان ۴۰۰ گربه از سراسر منطقه کردستان بود. مسابقه گربه شایسته عراق توسط 

بیمارستان »رویال« اقلیم کردستان عراق و در استان سلیمانیه برگزار شد. در این جشنواره 
که زیر نظر بیمارستان »رویال« برگزار شد، ۴۰۰ گربه در مسابقه زیبایی شرکت کردند و ساکنان 

و گردشگران به این مسابقه علاقه نشان دادند. مسابقه گربه شایسته عراق با هدف برجسته 
کردن اهمیت مراقبت از حیوانات خانگی برگزار شد و گربه ای به نام »سوسو« از بین ۴۰۰ گربه 

شرکت کننده به عنوان زیباترین گربه انتخاب شد. )میدل ایست نیوز(

    یک رسانه  فرانسوی گزارش داد که اولنا زلنسکا، همسر ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، ظاهراً یک بوگاتی توربیون سوپر اسپورت را به قیمت ۴/5میلیون 

یورو خریداری کرده است. اولنا زلنسکا همسر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، با 
خرید یک خودروی لوکس، اتهامات فساد مالی علیه این زوج را وارد فاز جدیدی کرده است. 

)اینستاگرام(

%

  کیوسک هفته 

انرژی های تجدیدپذیر، انتخابات فرانسه، اختلافات در واتیکان و ...
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

حضور ضعیف جو بایدن در مناظره با دونالد ترامپ سبب شد تا بسیاری از سران، هواداران و رسانه های نزدیک 
به دموکرات ها در مورد شایستگی او برای اقامت مجدد در کاخ سفید تردید داشته باشند. حالا فشارها برای 

اعلام انصراف او از ادامه رقابت ها افزایش یافته   اما خود بایدن علاقه ای به تحقق این موضوع ندارد.

۱   مجله اکونومیست، طرح روی جلد خود را 
به موضوع جنجالی و پر بحث و جدل این روزهای 
عرصه سیاست آمریکا، یعنی مسئله توان یا عدم 

توانایی جو بایدن برای سکونت در کاخ سفید 
اختصاص داد. این مجله با انتشار تصویری از یک 

واکر با نماد ریاست جمهوری آمریکا نوشت که 
راهی برای اداره کشور وجود ندارد.

۴   مجله فبیولس، عکس روی جلد   این شماره 
خود را به تصویر دیوید بکهام، فوتبالیست سابق 
انگلیسی و ویکتوریا بکهام، خواننده سابق گروه 

»اسپایس گرلز« اختصاص داد که بیست و پنجمین 
سالگرد ازدواج شان را جشن گرفتند. هرچند 

ماجرای خیانت دیوید به ویکتوریا رسانه ای شد  اما 
این زوج رابطه خود را طی این سال ها حفظ کردند. 

۲   مجله پولیتیکو، عکس روی جلد خود را 
به ترکیبی از تصویر جورجیا ملونی، نخست وزیر 
راست گرای ایتالیا و ماریا لوپن، رهبر راستگرایان 

فرانسه اختصاص داد که هفته گذشته توانست دور 
اول انتخابات پارلمانی فرانسه را ببرد. پولیتیکو این 

سوال را مطرح کرده که لوپن و حزبش می توانند 
مانند ملونی کشور را اداره کنند؟

5   مجله »ساندی تایمز مگزین«، عکس روی 
جلد خود را به چهره این روزهای ورزش تنیس جهان 
یعنی کارلوس آلکاراز اختصاص داد و طی مصاحبه ای 

مفصل و پر و پیمان به گفتگو با این نابغه نشست. 
آلکاراز در این مصاحبه از زندگی خصوصی خود نیز 

صحبت کرد و گفت به رغم تمکن مالی، همچنان 
همراه با خانواده خود در یک خانه زندگی می کند.  

3   هفته نامه گاردین، عکس روی جلد خود را به 
تصویر بسته ای از چشمان کی یر استارمر اختصاص 

داد که توانست با غلبه بر ریشی سوناک، پیروز 
انتخابات پارلمانی انگلیس باشد. استارمر و حزب 
کارگر توانستند برخلاف موج راه افتاده در اروپا و 
به قدرت رسیدن راستگراها در این قاره، به قدرت 

برسند و توازن سیاسی در اروپا را تغییر دهند.

6   مجله »فرست کلس اینترنشنال«، 
عکس روی جلد این شماره خود را به اسکارلت 
جوهانسون، بازیگر مشهور آمریکایی اختصاص 

داد و در پرونده ای مفصل به بررسی آثار او 
پرداخت و علاوه بر زیبایی و مشخصات ظاهری، او 
را بازیگری توانا و بااستعداد برای ایفای نقش های 

پیچیده، مهم و خاطره انگیز دانست.

%

رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه 
از هدف گذاری ترکیه 
برای مبادلات تجاری 
۱۰۰ میلیارد دلاری با 

روسیه خبر داد. )میدل 
ایست نیوز(

10
0

واتیکان قرار است 
هشتمین کشور جهان 

باشد که ۱۰۰ درصد برق 
مورد نیازش از انرژی 

تجدیدپذیر تولید می شود. 
)ایندیپندنت(

10
0

96

هلال احمر فلسطین در 
بیانیه ای اعلام کرد   ۹۶ 

درصد از ساکنان نوار غزه 
از فقدان شدید امنیت 

غذایی رنج می برند. )میدل 
ایست نیوز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و اکوادور

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی آرژانتین و اکوادور

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فرانسه و پرتغال 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

پیروزی کی یر استارمر و شکست ریشی سوناک در انتخابات پارلمانی انگلیس

پیروزی کی یر استارمر و شکست ریشی سوناک در انتخابات پارلمانی انگلیس

 اخبار کوتاه
   فرودگاه استانبول جایزه »بهترین فرودگاه اروپا« را از سوی شورای بین المللی فرودگاه های اروپا در رده فرودگاه هایی 

که به بیش از ۴۰ میلیون مسافر خدمات رسانی می کنند، دریافت کرد. )آناتولی(
   در حالی که بحث های اصلی در مورد وضعیت سیاسی پورتوریکو بین وابسته ماندن به ایالات متحده   یا اعلام استقلال 
در نوسان اســت، اقلیت کوچکی وجود دارد که می خواهد این جزیره واقع در دریای کارائیب را به تحت قیومیت اسپانیا 

بازگرداند. )یورونیوز(
   همزمان با آغاز عملیات »عزم استحکام« ارتش پاکستان برای مقابله با تحریک طالبان پاکستانی، یک واحد پیاده  نظام 
ارتش آمریکا با هدف به اشتراک گذاشتن تجربیاتش در مبارزه با تروریسم، با ارتش پاکستان یک تمرین نظامی دو هفته ای 

در ایالت ناآرام خیبرپختون خوا برگزار می کند. )ایندیپندنت(
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بانه
 تولا
 راگو

سئول
 شاهو
 شیلی
 فیلی
 یوتا

5 حرفي :
 اورال
ایبری
 خانکا

 شهرری
 کندری
 کومور
 گیلان
 مراغه
 ملایر

 میناب
 واخان
 ویلنا

 هرودت
 همشکی

6 حرفي :
بانجول

 شلکینه
 واترلو

 وایونت

7 حرفي : 
کبیرکوه
 هوانگهو

8 حرفي :
 امیرکبیر
 فیروزکوه

کلوچه سیب
 کینابالو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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عشقیمُرد...
مراسم تشییع میرزاده عشقی به روایت ملک الشعرای بهار

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب مشاهیر

عکسی از 
شهیدان محمد 

ابراهیم همت 
و حاج احمد 

متوسلیان در 
مکه مکرمه - 

اواخر مهر 1360. 
)انتخاب(

  
قاب نوستالژی 2
آپارتمان های 10 

طبقه افسران 
)مجتمع آرین 

فعلی( بالای 
میدان کندی 

)توحید( – دهه 
40  . عکس: امیر 

بنی مسعود.

  
قاب نوستالژی 3
فرش فروشی در 
تهران - دهه 40

   
قاب نوستالژی 1

تهران - بهار 13۸4. عکس: بهروز مهری

   
قاب تاریخ

تلمبه   آب در محله ای در تهران - دهه   1330  )همیار(

   میرزاده عشقی اخلاقاً آدم خوش مشرب، نیکو خصال و به مادیات  
بی اعتنا بود و زن و فرزندی  نداشت . با کمک های پدر، خانواده، یـاران و 
آزادی ـخواهان و بـالاخره از درآمدهای نمایش های خود گذران می کرد. 
در زمـان پیـرنیا، ریـاست شـهرداری اصـفهان به وی پیشنهاد شد که 
آن را نپذیرفت . بعد از سقوط کابینه های مزبور و آغاز ریاست الوزرایی 
رضاخان به پایتخت مراجعــت کرد. با قدرت مطلقــه و قلدری های 
رضاخان سردار سپه، رئیس الوزرای جدید، بـــا شمشیر قلم و سلاح 

شعر و تیغ زبان به  نبرد  برخاست.
   میرزاده عشــقی با روشن بینی و احســاس خطر قریب الوقوع که 
متاسفانه بعدها به حقیقت پیوســت، به هیچ وجه حاضر به سکوت و 
سـازش نـشده، از پای ننشست و همچنان سرسخت و آشتی ناپذیر با  
غول  از راه رسیده تازه نفس استبداد و خودکامگی پنجه درافکند و با 
تمام توانِ خود به یاری میهن دوستان و ملیون و آزادی خواهان پرداخت 
تا اینکه رضاخان ندای جـمهوریت را ســـر داد و عشقی  جوان  بر سر 
مخالفت با جمهوری جانش را از دست داد. تکلیف جمهوری و عشقی 
با فاصله زمانی اندکی یکســره شد. ملک الشعرا بهار درباره تـــشییع 
جـنازه میرزاده عشقی می نویسد: »او  را  به  خـانه اش بـردیم. پیراهن 
خونین او  را  سپردم  که نگذارند از بین برود. در خانه اش شسته شد و در 
مسجد سپهسالار امانت نهاده شــد و روی ورقه کوچکی مضمون این  
عبارت  مختصر  چاپ شده در شـهر مـنتشر گشت:  »عشقی مرد ، هـر  
کـس بخواهد از جنازه این سید شهید مشایعت کند، فردا صبح بیاید 

به مسجد سپهسالار.«
   فردا صبح شــهر تهران ، علمای  بزرگ ، فضلا، محصلین، کسبه و 
دیگران آمدند. بچه های محل عشقی )اطراف شاه  آبـــاد( بـه ریاست 
نایب فتح الله و بستگان او و جوانان و جوان مردان شاه آباد طوق و علم 
را بلند کردند  و جنازه  شــاعر  جوان را در حالتی که پیراهن خونین او 
روی تابوت بود ، برداشــتند . زن و مردِ تهران بر این بیچاره گریستند، 
بـازارها بـسته شد، هـمه مردم راه افتادند. از شاه  آباد  به  لاله زار، از آنجا 
به میدان توپخانه، به بازار، چهارسو، مسجد جامع ، سر  قبر  آقـا، دروازه 
شاه عبدالعظیم و ابن بابویه مشایعت شــد. گفتند که چنین وفاداری 

نـسبت بـه  هـیچ  پادشاهی  نشده است.
   شــاعری بود که برای صیانت وطنش، برای وفاداری به پادشاه و 
وفاداری به  دوستانش  جـان    داده بـود. عشقی اگر هم کشته نشده بود، 
دیروز یا فردا می مرد . اما  با  مـرگ خـود نـشان داد که ایرانی، قابل آن 

است که بر سر یک عقیده  بایستد ، اگر هم مرد، بمیرد. 
   عشقی را چرا کشتند؟ برای اینکه دیگران را بترسانند! اما دیگران  
نـــترسیدند ! چرا؟ برای  اینکه شهر تهران به آنها گفت: بچه های من 
نترسید! شهر تهران یک باره  به ســوگ اولین مقتول ما سیاه پوشید و 
حرکت کرد. در مسجد جامع، اهالی چاله میدان نمی گذاشتند  جنازه  
را بـرداریم و مـی گفتند: تا قاتل عشقی را به ما ندهند نمی گذاریم او  
را  دفن کنند. به هر زحمتی بود آنان  را  قانع  کردیم و با دعوا و کشاکش 
جنازه را به  دروازه  رساندیم، زیرا می دانستیم که قاتل عشقی را کسی 
نـــمی تواند بـــه ما بدهد. ما  باید  لیاقت داشته، او را بگیریم  ولی  از ما  

بهتران  نمی گذارند.«
منبع: بهار ، ملک  الشعرا ،  تاریخ مختصر احزاب سیاسی ایران

)کافه تاریخ(

آیا شیرهای گیاهی بی ضرر هستند؟
سازمان جهانی بهداشت از افزایش مصرف نوشیدنی های  
گیاهی به جای شیر در اروپا خبر داد و نسبت به عوارض آن 
به ویژه برای زنان هشدار داد. در سال های اخیر بسیاری 
از مردم به جای شــیر گاو به نوشــیدن شیرهای گیاهی 
مانند شیر سویا، شیر جو دوسر یا شیر بادام روی آورده اند.  
محبوبیت و در دســترس بودن فزاینــده جایگزین های 
گیاهی به جای منابع اصلی ید، مانند شــیر، محصولات 
لبنی و ماهــی خطر کمبود یــد را   به دنبــال دارد.  این 
گزارش با بیان »کاهش مصرف لبنیات در بین نوجوانان 
و بزرگســالان« تاکید می کند که مصرف جایگزین های 
گیاهی مانند سویا، جو دوسر و نوشیدنی های بر پایه بادام 
در حال گسترش اســت و موجب »دریافت ناکافی ید « 
می شود.  نوشیدنی های گیاهی ید کافی را برای بدن فراهم 
نمی کنند و می توانند به ویژه بر سلامت زنان باردار که نیاز 
به ید بیشــتری دارند، تأثیر بگذارند. دکتر هانس کلوگ، 
مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت در اروپا، مصرف 
ید را به ویژه در دوران بارداری و برای رشــد مغز جنین 
دارای اهمیت می داند. این مسئله »به ویژه در کشورهایی 
که به شــیر به عنوان منبعی از ید تکیه می کنند اهمیت 
ویــژه ای دارد. زیرا اکثر لبنیات جایگزین ید نیســتند.« 
دکتر کلوگ همچنین خاطرنشان کرد که »زنان در حال 
حاضر بیشتر از مردان در معرض خطر کمبود ید و بیماری 
تیروئید هستند.« شیر و فرآورده های لبنی منابع مهمی 
از ید به ویژه بــرای زنان باردار و کودکان در بســیاری از 
کشورهای اروپایی است. این موضوع به این دلیل است که 
بسیاری از غذاها و مکمل های حیوانی با ید غنی می شوند 
تا سلامت حیوانات مزرعه و تولید شیر را بهبود بخشند. در 
واقع، مصرف کافی ید در ماه های اول بارداری برای رشد 
مغز جنین بسیار مهم است. به طور ویژه، میزان مورد نیاز 
مصرف ید برای یک زن باردار یا شیرده ۲۰۰ میکروگرم 
در روز است. ید برای سنتز هورمون های تیروئید ضروری 
است. این هورمون ها نقش اساسی در فرآیند رشد و بلوغ 
سلول ها، حفظ دمای بدن، تنظیم مصرف انرژی و سنتز 
پروتئین دارند. »کمبود ید همچنین اختلالات تیروئیدی 
قابل پیشــگیری ماننــد ندول های تیروئیــدی، گواتر و 
پرکاری تیروئید را به ویژه در بزرگســالان و افراد مسن 

افزایش می دهد.« )یورونیوز(

 میوه ای که تاثیر زیادی 
بر  کاهش »کلسترول بد« دارد

بر اســاس یک مطالعه   جدید، گلابی بــا دارا بودن مقدار 
بالایی از آنتی اکسیدانی به نام »کوئرستین« برای کاهش 
سطح کلسترول بد بسیار مفید است. تا به حال مطالعات 
زیادی در مورد وجود فیبرهــای گلابی به عنوان کاهنده 
کلسترول خون وجود داشــته   اما مطالعه جدیدی که در 
مجله »غذا، علم و تغذیه« منتشر شده است، بیان می کند 
که گلابی حاوی دو میلی گرم آنتی اکسیدان »کوئرستین« 
اســت و وجود میزان بالای این آنتی اکسیدان می تواند 

به طور قابل توجهی سطح کلسترول بد را کاهش دهد.

   سلامت


	01 new
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

